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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 

 
CONVOCATORIA N° PAF-ATMINDEPORTE-O-104-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y 
CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN 
LORENZO, NARIÑO”. 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 03 DE ENERO DE 2023 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE 
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS” 
del Capítulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que 
prevé la elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de 
acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo 
establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, así:   
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día veinte (20) de diciembre de 2022, se recibieron nueve 
(9) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

1. 

 
DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. 

 
No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.234.282-1 

Representante legal:  
SEBASTIAN ERAZO ARTURO 
CC. No. 87.069.136 (Principal) 

TATIANA ERAZO ARTURO 
CC. No. 1.085.256.227 (Suplente) 

 

2. 

CONSORCIO HINCCO 
 

Representante del Consorcio 
HUGO FRANCISCO HINESTROZA 

MONTENEGRO  
CC. No. 12.754.374 

 

Integrante No. 1 
HINCCO S.A.S.                                                                                                         

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.993.835-8 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: HUGO FRANCISCO HINESTROZA 
MONTENEGRO  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 12.754.374 
 

Integrante No. 2 
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 12.754.374                                                                                                         
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Porcentaje de Participación: 50% 

 
 
3. 
 
 
 

 
 

CONSORCIO POLIDEPORTIVO SAN 
VICENTE 

 
Representante del Consorcio 

NELSON GÓMEZ PÉREZ  
CC. No. 91.425.004 

 
 

Integrante No. 1 
SISCOTEL LTDA.                                                                                                         

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 804.013.234-1 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: MINA RUEDA SARMIENTO  
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 63.294.540 

 
Integrante No. 2 

2L PROYECTOS S.A.S. 
No. IDENTIFICACIÓN Nit. 901.154.678-2 

Porcentaje de Participación: 50% 
Representante legal: LAURA FERNANDA TRIANA CAMACHO  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 1.098.693.785 

4. 

 
 

UNIÓN TEMPORAL ORTIZ 
                                                                                                         

Representante de la Unión Temporal 
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ  

CC. No. 12.748.072 (Principal) 
FABIO RICARDO ORTIZ REVELO 

CC. No. 98.766.424 (Suplente) 
 
 

Integrante No. 1 
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ                                                                                                         
No. IDENTIFICACIÓN CC. 12.748.072 

Porcentaje de Participación: 95% 
 

Integrante No. 2 
FABIO RICARDO ORTIZ REVELO 

No. IDENTIFICACIÓN CC. 98.766.424 
Porcentaje de Participación: 5% 

 
5. 

 
CONSORCIO SAN VICENTE 

 
Representante del Consorcio 

FRANCISCO JAVIER VIVEROS PAZ  
CC. No. 13.071.003 (Principal) 

JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO  
CC. No. 98.380.158 (Suplente) 

Integrante No. 1 
TRANSFORMAR INGENIEROS S.A.S.                                                                                                         

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 901.268.691-9 
Porcentaje de Participación: 70% 

Representante legal: FRANCISCO JAVIER VIVEROS PAZ  
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 13.071.003 

 
Integrante No. 2 

JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO  
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 98.380.158                                                                                                         

Porcentaje de Participación: 30% 

6. 

 
 

CONSORCIO 2M 
 

Representante del Consorcio 
MÓNICA XIMENA GÓMEZ MORENO  

CC. No. 37.083.659 (Principal) 
MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 

CC. No. 18.195.186 (Suplente) 
 

Integrante No. 1 
MÓNICA XIMENA GÓMEZ MORENO                                                                                                         
No. IDENTIFICACIÓN CC. 37.083.659 

Porcentaje de Participación: 50% 
 

Integrante No. 2 
MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 
No. IDENTIFICACIÓN CC. 18.195.186 

Porcentaje de Participación: 50% 

 
 
 
7. 

 
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA 

 
No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.072.667-5 

Representante legal:  
WILLIAM ALEXANDER POLO POLANIA 
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CC. No. 7.711.612 (Principal) 
GUSTAVO ADOLFO PEREZ RODRIGUEZ 

CC. No. 80.075.321 (Suplente) 
 

8. 

CONSORCIO SAN LORENZO 104 
 

Representante del Consorcio 
JULIANA SALAZAR BENAVIDES  

CC. No. 1.086.982.707 

Integrante No. 1 
LYDCO INGENIERIA S.A.S.                                                                                                         

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.233.698-5 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: LINA JISELA MURCIA CUELLAR  
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 53.063.801 

 
Integrante No. 2 

JOSÉ EDMUNDO ROSERO ORTÍZ  
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 12.969.285                                                                                                         

Porcentaje de Participación: 50% 

9. 

UNIÓN TEMPORAL CCGH 
 

Representante de la Unión Temporal 
JAIRO DANIEL MARTINEZ ROSERO  

CC. No. 98.357.713 

Integrante No. 1 
CONSULTORÍA Y OBRAS CIVILES DE COLOMBIA S.A.S.                                                                                                         

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.956.142-5 
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal: GREYS ALEJANDRA GUZMAN 
CUELLAR  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 52.803.400 
 

Integrante No. 2 
CONSTRUCCIONES Y VIAS EU 

No. IDENTIFICACIÓN Nit. 814.003.974-5 
Porcentaje de Participación: 1% 

Representante legal: LUIS FERNANDO CASTILLO ROSERO  
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 5.206.783  

 
Integrante No. 3 

G Y H DISEÑO Y CONSTRUCCION S.A.S. 
No. IDENTIFICACIÓN Nit. 900.463.730-1 

Porcentaje de Participación: 49% 
Representante legal: TITO ALEJANDRO HORMAZA PEÑA  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 87.067.406                                                                          

 
2. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día veintiséis (26) de diciembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 241, el 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 CONSORCIO HINCCO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

3 
CONSORCIO POLIDEPORTIVO 

SAN VICENTE 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 
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3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Durante el término comprendido desde el veintisiete (27) hasta el veintiocho (28) de diciembre dos mil veintidós (2022), los 
proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_at@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes. 
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día veintinueve (29) de diciembre de dos mil veintidós (2022) se 
presentó ante el Comité de Contratación No. 244, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

2. CONSORCIO HINCCO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

3. CONSORCIO POLIDEPORTIVO SAN VICENTE NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

4. UNIÓN TEMPORAL ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

4 UNIÓN TEMPORAL ORTIZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

5 CONSORCIO SAN VICENTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

6 CONSORCIO 2M CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE 

INGENIERIA COLOMBIANA 
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

8 CONSORCIO SAN LORENZO 104 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

9 UNIÓN TEMPORAL CCGH NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 CONSORCIO HINCCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
CONSORCIO POLIDEPORTIVO 

SAN VICENTE 
RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

4 UNIÓN TEMPORAL ORTIZ RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

5 CONSORCIO SAN VICENTE RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

6 CONSORCIO 2M CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE 

INGENIERIA COLOMBIANA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 CONSORCIO SAN LORENZO 104 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 UNIÓN TEMPORAL CCGH CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

mailto:Convocatorias_at@findeter.gov.co
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5. CONSORCIO SAN VICENTE NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

6. CONSORCIO 2M NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

7. 
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE 

INGENIERIA COLOMBIANA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

8. CONSORCIO SAN LORENZO 104 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

9. UNIÓN TEMPORAL CCGH NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

 

5. APERTURA DE SOBRE No. 2 - OFERTA ECONÓMICA.  

Como resultado de la habilitación de seis (06) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de la 
propuesta económica Sobre No. 2, el día dos (02) de enero de dos mil veintitrés (2023), cuya acta se publicó 
con las ofertas económicas de los proponentes habilitados:  

 

PROPONENTE 

DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. 

CONSORCIO HINCCO 

CONSORCIO 2M 

SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA 

CONSORCIO SAN LORENZO 104 

UNIÓN TEMPORAL CCGH 
 

6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

El día tres (03) de enero de dos mil veintitrés (2023), se presentó en Comité de Contratación No. 001 el INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que 
resultaron habilitados, con las siguientes consideraciones: 
 
6.1. Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO III, 

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 

procedimiento: 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos 
de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta 
mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca 
con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien 
(100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 

 

De conformidad con lo señalado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “…Para la determinación del método se 
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tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el 
día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos (…)” en los mencionados Términos.   
 

Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion. 
 
Nota 2: En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
 

6.2. Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República de Colombia que rige para el día tres (03) 
de enero de 2023, es de CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS CON VEINTE CENTAVOS ($4.810,20); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA, así como el ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD de los proponentes. 
 

6.3. Verificada la propuesta económica presentada por el Proponente 1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S, Se 
realizó corrección aritmética al valor del IVA en la etapa I, cuyo ajuste no modifica el valor total de la etapa, así 
como ajuste por redondeo a los valores de AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II. 
Luego de la verificación de los valores mínimos y máximos se evidencia que el ítem 9,0 se encuentra por debajo 
del valor mínimo establecido por la entidad 
 
Por lo tanto, el proponente incurre en la causal de rechazo 1.37.23 del numeral 1.37. CAUSALES DE 
RECHAZO, que establece: 
 

“…1.37. CAUSALES DE RECHAZO  
 
La CONTRATANTE rechazará la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:  
 
(…) 
 
1.37.23. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las 

correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos 
establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica 
o etapa, así como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los 
valores mínimos o superiores a los valores máximos establecidos en los términos de 
referencia…” 

 
En consecuencia, la propuesta presentada por DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S se encuentra RECHAZADA. 
 

6.4. OBSERVACIÓN PROPONENTE No. 2 CONSORCIO HINCCO: Se realizó ajuste por redondeo a los valores de AIU, 

VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II, variando el valor total de la propuesta en -$0,24 pasando de 

$1.343.440.815,24 a $1.343.440.815,00. 

 

6.5. OBSERVACIÓN PROPONENTE No. 7 SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA: Se realizó 

ajuste por redondeo al valor total del ítem 7.14, al valor de COSTO DIRECTO, AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion


 

Gestión Contractual CON               CON-FO-013 V3 

30-Jun-2022 

Clasificación: Pública 

Página 7 de 7 

 

VALOR TOTAL ETAPA II, variando el valor total de la propuesta en -$0,19 pasando de $1.347.226.153,19 a 

$1.347.226.153,00. 

 

6.6. OBSERVACIÓN PROPONENTE No. 8 CONSORCIO SAN LORENZO 104: Se realizó ajuste por redondeo a los valores 

de la etapa I, los cuales no incidieron en el valor total de la misma. Adicionalmente se realizó ajuste por redondeo al valor 

total del ítem 7.14, al valor de COSTO DIRECTO, AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II, 

variando el valor total de la propuesta en -$0,28 pasando de $1.398.147.395,72 a $1.398.147.396,00. 

 

6.7. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de 

referencia. 

 

6.8. De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 

habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente 

Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día cuatro (04) de enero de dos mil veintitrés (2023) a las 5:00 pm, para que los 
proponentes puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co, según lo señalado en el 
Cronograma de la convocatoria. 
 
 

Para constancia, se expide el día tres (03) de enero de dos mil veintitrés (2023). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. CONSORCIO HINCCO CONSORCIO 2M

SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE 

INGENIERIA COLOMBIANA
CONSORCIO SAN LORENZO 104 UNIÓN TEMPORAL CCGH 

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                            1.398.828.418,00 1.258.945.576,00$                              $                             1.398.828.418,00  RECHAZADO  $                                              1.343.440.815,00  $                                              1.344.996.495,00  $                                              1.347.226.153,00  $                                              1.398.147.396,00  $                                              1.368.624.117,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 RECHAZADO  $                                              1.343.440.815,24  $                                              1.344.996.495,00  $                                              1.347.226.153,19  $                                              1.398.147.395,72  $                                              1.368.624.117,00 

OBSERVACIONES:

DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.:  Se realizó corrección aritmetica al valor del IVA en la etapa I, cuyo ajuste no modifica el valor total de la etapa, así como ajuste por redondeo a los valores de AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II. Luego de la verificación de los valores mínimos y maximos se evidencia que el item 9,0 se encuentra por 

debajo del valor minimo establecido por la entidad, incurriendo en la causal de rechazo:

1.37.23. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa, así como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los 

valores mínimos o superiores a los valores máximos establecidos en los términos de referencia.

CONSORCIO HINCCO: Se realizó ajuste por redondeo a los valores de AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II , variando el valor total de la propuesta en -$0,24 pasando de $1.343.440.815,24 a $1.343.440.815,00 

SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA: Se realizó ajuste por redondeo al valor total del item 7.14, al valor de COSTO DIRECTO, AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II  , variando el valor total de la propuesta en -$0,19 pasando de $1.347.226.153,19 a $1.347.226.153,00

CONSORCIO SAN LORENZO 104:Se realizó ajuste por redondeo a los valores de la etapa I, los cuales no incidieron en el valor total de la misma. Adicionalmente se realizó ajuste por redondeo al valor total del item 7.14, al valor de COSTO DIRECTO, AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II, variando el valor total de la propuesta en -$0,28 

Propuesta Económica

DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.

UNIÓN TEMPORAL CCGH 

CONSORCIO HINCCO 

CONSORCIO 2M

SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA

CONSORCIO SAN LORENZO 104 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-TMINDEPORTE-O-104-2022

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARIÑO”

Fecha de diligenciamiento: 2/01/2023



ADENDA No 1



PAF-TMINDEPORTE-O-104-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

3/01/2023 4810.20 MEDIA ARITMETICA (1): $ 1.360.486.995,20 20

Presupuesto: $ 1.398.828.418,00 P. MAYOR: 1.398.147.396,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.379.317.195,60 20

Fecha evaluación: 3/01/2023 P. MENOR: 1.343.440.815,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 1.360.327.471,27 20

MENOR VALOR (4): $ 1.343.440.815,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO HINCCO 1.343.440.815,00$                      98,7470531            97,40                     98,76                    100,00                      98,7470531 -                                                 

CONSORCIO 2M 1.344.996.495,00$                      98,8614003            97,51                     98,87                    99,88                        98,8614003 -                                                 

SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA 

COLOMBIANA
1.347.226.153,00$                      99,0252871            97,67                     99,04                    99,72                        99,0252871 -                                                 

CONSORCIO SAN LORENZO 104 1.398.147.396,00$                      94,4636882            97,27                     94,44                    96,09                        94,4636882 1.398.147.396,00                       

UNIÓN TEMPORAL CCGH 1.368.624.117,00$                      98,8037928            99,22                     98,78                    98,16                        98,8037928 1.368.624.117,00                       

| 6.802.434.976,00$                                        

n= 5,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 1.360.486.995,20
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 1.360.486.995,20$                                        

Vmax= 1.398.147.396,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.379.317.195,60

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 1.360.327.471,27

$ 1.360.327.471,27

MAX: $ 1.398.147.396,00

MENOR VALOR (4)= $ 1.343.440.815,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA 

COLOMBIANA
$ 1.347.226.153,00 99,0252871 0,0000000 99,0252871

2 CONSORCIO 2M $ 1.344.996.495,00 98,8614003 0,0000000 98,8614003

3 UNIÓN TEMPORAL CCGH $ 1.368.624.117,00 98,8037928 0,0000000 98,8037928

4 CONSORCIO HINCCO $ 1.343.440.815,00 98,7470531 0,0000000 98,7470531

5 CONSORCIO SAN LORENZO 104 $ 1.398.147.396,00 94,4636882 0,0000000 94,4636882

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO

CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARIÑO”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicación a descuentos por multas o sanciones a los

proponentes.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a el SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA con un puntaje de 99,0252871 y un valor

ofertado de $1.347.226.153,00

PAF-TMINDEPORTE-O-104-2022

Descuentos



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$42.600.000,00 $42.600.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$50.694.000,00 $8.094.000,00 50.257.620,00$                      55.841.800,00$                       CUMPLE CUMPLE

 A $50.694.000,00 $50.694.000,00

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD V. UNITARIO 

PRESENTADO

V. UNITARIO

CORREGIDO

SUBTOTAL PRESENTADO SUB TOTAL

CORREGIDO
VALOR UNITARIO

MÍNIMO

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN 

MINIMOS DEL VALOR 

UNITARIO 

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

1 ACTIVIDADES PRELIMINARES

1.01
Cerramiento provisional con tela plástica verde h = 2 mts y parales instalados 

cada 2mts aproximadamente. 
ml 154,0 $ 21.850,00 $ 21.850,00 $ 3.364.900,00 $ 3.364.900,00 $ 19.665,00 $ 24.035,00 CUMPLE CUMPLE

1.02 Localización y replanteo m2 1183,0 $ 3.200,00 $ 3.200,00 $ 3.785.600,00 $ 3.785.600,00 $ 2.880,00 $ 3.520,00 CUMPLE CUMPLE

1.03 Excavación  varias sin clasificar ejecutadas de forma manual m3 249,0 $ 23.700,00 $ 23.700,00 $ 5.901.300,00 $ 5.901.300,00 $ 21.330,00 $ 26.070,00 CUMPLE CUMPLE

1.04 Corte a maquina de placa de concreto para empalme sanitario ml 9,0 $ 8.700,00 $ 8.700,00 $ 78.300,00 $ 78.300,00 $ 7.830,00 $ 9.570,00 CUMPLE CUMPLE

1.05 Demolición de placa de concreto existente. Polideportivo y vía m2 502,0 $ 15.200,00 $ 15.200,00 $ 7.630.400,00 $ 7.630.400,00 $ 13.680,00 $ 16.720,00 CUMPLE CUMPLE

1.06
Desalojo a lugar autorizado de material sobrante proveniente de excavaciones y 

demoliciones 
m3 365,0

$ 30.300,00 $ 30.300,00 $ 11.059.500,00 $ 11.059.500,00
$ 27.270,00 $ 33.330,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 31.820.000,00

2 RELLENOS Y BASES
2,01 Base en recebo, compactado mecánicamente m3 189,0 $ 160.200,00 $ 160.200,00 $ 30.277.800,00 $ 30.277.800,00 $ 144.180,00 $ 176.220,00 CUMPLE CUMPLE

$ 30.277.800,00
3  CONCRETOS Y ACERO DE REFUERZO 

3,01 Concreto ciclópeo preparado en obra - 60%Cto 3000 psi y 40%Piedra rajón m3 20,0 $ 569.800,00 $ 569.800,00 $ 11.396.000,00 $ 11.396.000,00 $ 512.820,00 $ 626.780,00 CUMPLE CUMPLE

3,02
Zapatas en concreto de 3000 psi, preparado en  obra - según planos y diseño 

estructural
m3 21,0 $ 877.000,00 $ 877.000,00 $ 18.417.000,00 $ 18.417.000,00 $ 789.300,00 $ 964.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,03
Columnas y pedestales en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra 

para estructura de cubierta - según planos y diseño estructural
m3 23,0 $ 1.002.000,00 $ 1.002.000,00 $ 23.046.000,00 $ 23.046.000,00 $ 901.800,00 $ 1.102.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,04
Viga de cimentación "VC 1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.40x0.40mts. Para estructura de cubierta
ml 89,0 $ 181.500,00 $ 181.500,00 $ 16.153.500,00 $ 16.153.500,00 $ 163.350,00 $ 199.650,00 CUMPLE CUMPLE

3,05
Placa de contrapiso en concreto de 3000 PSI, preparado en obra E = 10cm. 

Incluye malla electro soldada - para cancha, piso unidad sanitaria, rampas de 

acceso y circulación

m2 947,0
$ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 108.905.000,00 $ 108.905.000,00

$ 109.800,00 $ 134.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,06
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra E = 

10cm, para construcción de graderías y alero de unidad sanitaria.
m2 80,0 $ 129.600,00 $ 129.600,00 $ 10.368.000,00 $ 10.368.000,00 $ 116.640,00 $ 142.560,00 CUMPLE CUMPLE

3,07
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI. Preparado en obra, E = 

12cm. Para instalación de tanque de reserva 
m2 4,0 $ 147.000,00 $ 147.000,00 $ 588.000,00 $ 588.000,00 $ 132.300,00 $ 161.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,08
Reposición de placa de concreto de vía, preparado en obra, resistencia 3000 PSI. 

e = 0.20mts - (empalme sanitario)
m2 1,0 $ 177.200,00 $ 177.200,00 $ 177.200,00 $ 177.200,00 $ 159.480,00 $ 194.920,00 CUMPLE CUMPLE

3,09
Columna "C1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 28,0 $ 89.400,00 $ 89.400,00 $ 2.503.200,00 $ 2.503.200,00 $ 80.460,00 $ 98.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,10
Viga cinta "VCA" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 18,0 $ 78.900,00 $ 78.900,00 $ 1.420.200,00 $ 1.420.200,00 $ 71.010,00 $ 86.790,00 CUMPLE CUMPLE

3,11
Viga de cimentación "VC 2" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección variable. Para gradería
ml 31,0 $ 199.400,00 $ 199.400,00 $ 6.181.400,00 $ 6.181.400,00 $ 179.460,00 $ 219.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,12
Viga de cimentación "VC 3" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30 x 0.25mts. Para gradería
ml 28,0 $ 109.200,00 $ 109.200,00 $ 3.057.600,00 $ 3.057.600,00 $ 98.280,00 $ 120.120,00 CUMPLE CUMPLE

3,13
Viga de cimentación "VC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30x0.30mts. Para unidad sanitaria.
ml 32,0 $ 115.500,00 $ 115.500,00 $ 3.696.000,00 $ 3.696.000,00 $ 103.950,00 $ 127.050,00 CUMPLE CUMPLE

3,14
Columna en concreto reforzado de 3000 PSI. Sección 0.30x0.30 mts. Para unidad 

sanitaria
ml 34,0 $ 132.200,00 $ 132.200,00 $ 4.494.800,00 $ 4.494.800,00 $ 118.980,00 $ 145.420,00 CUMPLE CUMPLE

3,15
Columnetas "CC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, 

sección 0.15 x 0.25mts. Para confinamiento de muros en unidad sanitaria
ml 61,0 $ 71.100,00 $ 71.100,00 $ 4.337.100,00 $ 4.337.100,00 $ 63.990,00 $ 78.210,00 CUMPLE CUMPLE

3,16
Viga aérea "V1" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts, sección 0.25 x 0.30mts. Para unidad sanitaria
ml 18,0 $ 121.600,00 $ 121.600,00 $ 2.188.800,00 $ 2.188.800,00 $ 109.440,00 $ 133.760,00 CUMPLE CUMPLE

3,17
Viga aérea "V2" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts y N + 3.80, sección 0.25 x 0.25mts. Para unidad sanitaria
ml 17,0 $ 106.400,00 $ 106.400,00 $ 1.808.800,00 $ 1.808.800,00 $ 95.760,00 $ 117.040,00 CUMPLE CUMPLE

3,18
Alfajía en concreto reforzado ancho variable = (0.32mts -  0.22mts) y espesor = 

0.12mts
ml 25,0 $ 65.800,00 $ 65.800,00 $ 1.645.000,00 $ 1.645.000,00 $ 59.220,00 $ 72.380,00 CUMPLE CUMPLE

3,19
Viga canal en concreto de 3000 PSI reforzado N + 2.40mts, sección 0.40x0.30mts. 

Y sección de canal 0.20 x 0.20mts.
ml 6,0 $ 152.500,00 $ 152.500,00 $ 915.000,00 $ 915.000,00 $ 137.250,00 $ 167.750,00 CUMPLE CUMPLE

3,20
Mesón en concreto reforzado de 3000 PSI. Para instalación de lavamanos en 

unidad sanitaria. E = 0,07mts. Ancho = 0.60mts. Incluye parrilla de acero N° 3 

cada 15cm. En los dos sentidos 

ml 10,0
$ 153.900,00 $ 153.900,00 $ 1.539.000,00 $ 1.539.000,00

$ 138.510,00 $ 169.290,00 CUMPLE CUMPLE

3,21 Acero de refuerzo de 60000 PSI para cimentación y estructuras en concreto Kg 11295,0 $ 7.500,00 $ 7.500,00 $ 84.712.500,00 $ 84.712.500,00 $ 7.065,00 $ 8.635,00 CUMPLE CUMPLE

$ 307.550.100,00
4 MAMPOSTERIA, REPELLOS, ENCHAPES, ESTUCOS, PINTURAS Y CIELO FALSO

4,01 Muro en ladrillo de arcilla cocido, E = 0.10mts. Pegado con mortero de pega 1:3 m2 148,0 $ 74.700,00 $ 74.700,00 $ 11.055.600,00 $ 11.055.600,00 $ 67.230,00 $ 82.170,00 CUMPLE CUMPLE

4,02 Juntas de dilatación estructural, horizontal y vertical. Espesor entre  2Cm y 3cm ml 60,0 $ 12.700,00 $ 12.700,00 $ 762.000,00 $ 762.000,00 $ 11.430,00 $ 13.970,00 CUMPLE CUMPLE

4,03
Repello de muro, pedestales y contra huella de gradería con mortero 1:3, E = 

1.5cm
m2 329,0 $ 26.000,00 $ 26.000,00 $ 8.554.000,00 $ 8.554.000,00 $ 23.400,00 $ 28.600,00 CUMPLE CUMPLE

4,04 Repello de piso y huella de gradería con mortero 1:3, E = 2.0cm m2 126,0 $ 29.200,00 $ 29.200,00 $ 3.679.200,00 $ 3.679.200,00 $ 26.280,00 $ 32.120,00 CUMPLE CUMPLE

4,05
Sacada de filos en marcos de puertas, ventanas y otros en unidad sanitaria. Con 

mortero 1.3 
ml 77,0 $ 8.000,00 $ 8.000,00 $ 616.000,00 $ 616.000,00 $ 7.200,00 $ 8.800,00 CUMPLE CUMPLE

4,06
Suministro e instalación de enchape de piso antideslizante en cerámica. Incluye 

revoque de juntas
m2 37,0 $ 66.700,00 $ 66.700,00 $ 2.467.900,00 $ 2.467.900,00 $ 60.030,00 $ 73.370,00 CUMPLE CUMPLE

4,07
Suministro e instalación de enchape de pared en cerámica. Incluye revoque de 

juntas
m2 39,0 $ 66.900,00 $ 66.900,00 $ 2.609.100,00 $ 2.609.100,00 $ 60.210,00 $ 73.590,00 CUMPLE CUMPLE

4,08
Suministro e instalación de guarda escoba en enchape cerámica, h=0,07mts. 

Incluye revoque de juntas
ml 25,0 $ 11.800,00 $ 11.800,00 $ 295.000,00 $ 295.000,00 $ 10.620,00 $ 12.980,00 CUMPLE CUMPLE

4,09
Enchape en granito pulido para mesón en concreto de unidad sanitaria. incluye 

0.15 mts de salpicadero y 0.07mts de faldero
ml 10,0 $ 123.400,00 $ 123.400,00 $ 1.234.000,00 $ 1.234.000,00 $ 111.060,00 $ 135.740,00 CUMPLE CUMPLE

4,10 Estuco acrílico para muros, instalado en la parten interna de la unidad sanitaria m2 49,0 $ 14.300,00 $ 14.300,00 $ 700.700,00 $ 700.700,00 $ 12.870,00 $ 15.730,00 CUMPLE CUMPLE

4,11
Terminado de filos y carteras en puertas y ventanas con estuco acrílico, parte 

interna de muros
ml 77,0 $ 10.100,00 $ 10.100,00 $ 777.700,00 $ 777.700,00 $ 9.090,00 $ 11.110,00 CUMPLE CUMPLE

4,12
Pintura en vinilo tipo 1, aplicada sobre estuco, parte interna de unidad sanitaria -  3 

manos
m2 49,0 $ 11.400,00 $ 11.400,00 $ 558.600,00 $ 558.600,00 $ 10.260,00 $ 12.540,00 CUMPLE CUMPLE

4,13 Pintura para exteriores tipo Koraza, aplicada sobre repello - 3 manos m2 207,0 $ 16.300,00 $ 16.300,00 $ 3.374.100,00 $ 3.374.100,00 $ 14.670,00 $ 17.930,00 CUMPLE CUMPLE

4,14
Suministro de espejo en cristal de 5mm, instalado en unidad sanitaria con 

dilatadores de aluminio
m2 10,0 $ 223.200,00 $ 223.200,00 $ 2.232.000,00 $ 2.232.000,00 $ 200.880,00 $ 245.520,00 CUMPLE CUMPLE

4,15
Suministro e instalación de cielo falso en PVC, en unidad sanitaria. Incluye 

estructura y remate perimetral
m2 37,0 $ 63.300,00 $ 63.300,00 $ 2.342.100,00 $ 2.342.100,00 $ 56.970,00 $ 69.630,00 CUMPLE CUMPLE

$ 41.258.000,00
5 CARPINTERIA METÁLICA Y EN ALUMÍNIO

5,01
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, para acceso a baños, 

Incluye marco y chapa. - Ancho = 1.0mts Alto = 2.40mts
und 2,0 $ 652.500,00 $ 652.500,00 $ 1.305.000,00 $ 1.305.000,00 $ 587.250,00 $ 717.750,00 CUMPLE CUMPLE

5,02
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, con luceta, para 

acceso a baño de personas con movilidad reducida, incluye marco y chapa. Ancho 

= 1.50mts Alto = 2.40mts

und 1,0
$ 741.500,00 $ 741.500,00 $ 741.500,00 $ 741.500,00

$ 667.350,00 $ 815.650,00 CUMPLE CUMPLE

5,03
Suministro e instalación de ventana fija en aluminio color natural, incluye vidrio 

opalizado traslucido de 5mm
m2 3,0 $ 272.800,00 $ 272.800,00 $ 818.400,00 $ 818.400,00 $ 245.520,00 $ 300.080,00 CUMPLE CUMPLE

5,04
Suministro e instalación de persiana fija en aluminio color natural para ventilación 

de unidades sanitarias
m2 1,0 $ 249.200,00 $ 249.200,00 $ 249.200,00 $ 249.200,00 $ 224.280,00 $ 274.120,00 CUMPLE CUMPLE

5,05
División en aluminio con puerta, color natural, para unidad sanitaria. Ancho = 

0.85mts, Largo = 1.35mts, alto = 1.80mts. Ancho de puerta = 0.60mts. Instalado a 

0.20 mts del piso

und 7,0
$ 600.200,00 $ 600.200,00 $ 4.201.400,00 $ 4.201.400,00

$ 540.180,00 $ 660.220,00 CUMPLE CUMPLE

5,06
División en aluminio color natural para instalar entre orinales. Ancho = 0.35mts, 

Alto = 1.13mts. Instalado a 0.44mts de piso
und 2,0 $ 261.550,00 $ 261.550,00 $ 523.100,00 $ 523.100,00 $ 235.395,00 $ 287.705,00 CUMPLE CUMPLE

5,07
Suministro e instalación de antepecho metálico, instalado sobre ventanas, para 

seguridad a la unidad sanitaria
m2 5,0

$ 215.350,00 $ 215.350,00 $ 1.076.750,00 $ 1.076.750,00
$ 193.815,00 $ 236.885,00 CUMPLE CUMPLE

5,08

Suministro e instalación de baranda metálica para prevención de caída, instalada 

en la parte alta de la gradería y a los costados. Elaborado con tubo metálico de 2" 

y dos de 1.5" en sentido longitudinal y parales en tubo metálico de 2" instalados 

cada 2metros 

ml 42,0

$ 223.600,00 $ 223.600,00 $ 9.391.200,00 $ 9.391.200,00

$ 201.240,00 $ 245.960,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 18.306.550,00
6 INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y APARATOS.

6,01
Construcción de acometida hidráulica en 1", para unidad sanitaria - desde red 

principal ubicada en la Vía. Incluye materiales, equipos, mano de obra y todo lo 

necesario para su correcta ejecución.

und 1,0
$ 125.000,00 $ 125.000,00 $ 125.000,00 $ 125.000,00

$ 112.500,00 $ 137.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,02 Suministro e instalación de tubería PVC 1" RDE 21.  Para Unidad sanitaria ml 11,0 $ 12.200,00 $ 12.200,00 $ 134.200,00 $ 134.200,00 $ 10.980,00 $ 13.420,00 CUMPLE CUMPLE

6,03 Suministro e instalación de tubería PVC 3/4" RDE 21. Para unidad sanitaria ml 29,0 $ 10.700,00 $ 10.700,00 $ 310.300,00 $ 310.300,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

6,04 Suministro e instalación de tubería PVC 1/2" RDE 13.5. Para unidad sanitaria ml 32,0 $ 8.500,00 $ 8.500,00 $ 272.000,00 $ 272.000,00 $ 7.650,00 $ 9.350,00 CUMPLE CUMPLE

6,05 Suministro e instalación de llave de paso PVC de 1" und 1,0 $ 31.650,00 $ 31.650,00 $ 31.650,00 $ 31.650,00 $ 28.485,00 $ 34.815,00 CUMPLE CUMPLE

6,06 Suministro e instalación de llave de paso PVC 3/4" und 5,0 $ 29.400,00 $ 29.400,00 $ 147.000,00 $ 147.000,00 $ 26.460,00 $ 32.340,00 CUMPLE CUMPLE

6,07 Suministro e instalación de llave de paso PVC 1/2" und 1,0 $ 24.200,00 $ 24.200,00 $ 24.200,00 $ 24.200,00 $ 21.780,00 $ 26.620,00 CUMPLE CUMPLE

6,08
Suministro e instalación de tanque de reserva de 1000Lts. Incluye válvula cheque y 

accesorios de instalación.
und 1,0 $ 685.000,00 $ 685.000,00 $ 685.000,00 $ 685.000,00 $ 616.500,00 $ 753.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,09
Suministro e instalación de aparato sanitario en porcelana. Incluye accesorios de 

instalación.
und 8,0 $ 400.000,00 $ 400.000,00 $ 3.200.000,00 $ 3.200.000,00 $ 360.000,00 $ 440.000,00 CUMPLE CUMPLE

6,10
Suministro e instalación de orinal en porcelana. Incluye grifería y accesorios de 

instalación.
und 3,0 $ 353.590,00 $ 353.590,00 $ 1.060.770,00 $ 1.060.770,00 $ 318.231,00 $ 388.949,00 CUMPLE CUMPLE

6,11
Suministro e instalación de lavamanos de incrustar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 10,0 $ 337.200,00 $ 337.200,00 $ 3.372.000,00 $ 3.372.000,00 $ 303.480,00 $ 370.920,00 CUMPLE CUMPLE

6,12
Suministro e instalación de lavamanos de empotrar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 1,0 $ 301.200,00 $ 301.200,00 $ 301.200,00 $ 301.200,00 $ 271.080,00 $ 331.320,00 CUMPLE CUMPLE

6,13
Suministro e instalación de juego de barras de apoyo en acero inoxidable para 

instalar en baño de personas con movilidad reducida. Una barra fija y una 

escualizable

und 1,0
$ 643.000,00 $ 643.000,00 $ 643.000,00 $ 643.000,00

$ 578.700,00 $ 707.300,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 10.306.320,00
7 INSTALACIONES SANITARIAS Y AGUAS LLUVIAS

7,01 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 8" ml 4,0 $ 61.250,00 $ 61.250,00 $ 245.000,00 $ 245.000,00 $ 55.125,00 $ 67.375,00 CUMPLE CUMPLE

7,02 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 6" ml 75,0 $ 53.700,00 $ 53.700,00 $ 4.027.500,00 $ 4.027.500,00 $ 48.330,00 $ 59.070,00 CUMPLE CUMPLE

7,03 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 4" ml 128,0 $ 45.100,00 $ 45.100,00 $ 5.772.800,00 $ 5.772.800,00 $ 40.590,00 $ 49.610,00 CUMPLE CUMPLE

7,04 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 3" ml 23,0 $ 36.350,00 $ 36.350,00 $ 836.050,00 $ 836.050,00 $ 32.715,00 $ 39.985,00 CUMPLE CUMPLE

7,05 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 2". ml 32,0 $ 25.900,00 $ 25.900,00 $ 828.800,00 $ 828.800,00 $ 23.310,00 $ 28.490,00 CUMPLE CUMPLE

7,06 Punto sanitario PVC 4" und 8,0 $ 35.750,00 $ 35.750,00 $ 286.000,00 $ 286.000,00 $ 32.175,00 $ 39.325,00 CUMPLE CUMPLE

7,07 Punto sanitario - sifón de piso PVC 3". Incluye rejilla plana und 2,0 $ 70.650,00 $ 70.650,00 $ 141.300,00 $ 141.300,00 $ 63.585,00 $ 77.715,00 CUMPLE CUMPLE

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARIÑO”

1. ETAPA I. REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.

DESCRIPCIÓN  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO

REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %)

 VALOR TOTAL ETAPA DE  REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. (IVA INCLUIDO)  



7,08 Punto sanitario PVC 2" und 14,0 $ 23.950,00 $ 23.950,00 $ 335.300,00 $ 335.300,00 $ 21.555,00 $ 26.345,00 CUMPLE CUMPLE

7,09 Punto sanitario - sifón de piso PVC 2". Incluye rejilla plana und 5,0 $ 53.050,00 $ 53.050,00 $ 265.250,00 $ 265.250,00 $ 47.745,00 $ 58.355,00 CUMPLE CUMPLE

7,10
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h ≤ 0.51 

m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e 

= 0.08mts

und 3,0
$ 343.600,00 $ 343.600,00 $ 1.030.800,00 $ 1.030.800,00

$ 309.240,00 $ 377.960,00 CUMPLE CUMPLE

7,11
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  0.50 ≤ h ≤ 

1.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 3,0
$ 454.000,00 $ 454.000,00 $ 1.362.000,00 $ 1.362.000,00

$ 408.600,00 $ 499.400,00 CUMPLE CUMPLE

7,12
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.0 ≤ h ≤ 

1.51 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 1,0
$ 574.400,00 $ 574.400,00 $ 574.400,00 $ 574.400,00

$ 516.960,00 $ 631.840,00 CUMPLE CUMPLE

7,13
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.50 ≤ h ≤ 

2.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 5,0
$ 686.000,00 $ 686.000,00 $ 3.430.000,00 $ 3.430.000,00

$ 617.400,00 $ 754.600,00 CUMPLE CUMPLE

7,14
Canal en Lamina Galvanizada Cal 22. para cubierta de estructura metálica. 

Dimensiones de canal: ancho 0.20m x alto 0.25m. Incluye accesorios de 

instalación  

ml 69,6
$ 84.200,00 $ 84.200,00 $ 5.860.320,00 $ 5.860.320,00

$ 75.780,00 $ 92.620,00 CUMPLE CUMPLE

7,15
Construcción de cárcamo en concreto de 3000 PSI preparado en obra. Altura 

30cm, longitud 1.90m, espesor 0,08cm en paredes y placa de piso. Para rampa de 

acceso.

und 2,0
$ 714.500,00 $ 714.500,00 $ 1.429.000,00 $ 1.429.000,00

$ 643.050,00 $ 785.950,00 CUMPLE CUMPLE

7,16
Cámara de inspección H =  2.0 mts, en mampostería y tapa de concreto reforzado 

E = 0.20mts, de 3000 PSI, preparado en obra. Para empalme red sanitaria 

polideportivo a alcantarillado existente

und 1,0
$ 2.084.250,00 $ 2.084.250,00 $ 2.084.250,00 $ 2.084.250,00

$ 1.875.825,00 $ 2.292.675,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 28.508.770,00
8  INSTALACIONES ELECTRICAS

8,01 Estructura ICE 321 und 2,0 $ 472.800,00 $ 472.800,00 $ 945.600,00 $ 945.600,00 $ 425.520,00 $ 520.080,00 CUMPLE CUMPLE

8,02 Aterrizaje baja tensión und 1,0 $ 244.800,00 $ 244.800,00 $ 244.800,00 $ 244.800,00 $ 220.320,00 $ 269.280,00 CUMPLE CUMPLE

8,03 Poste de concreto 8m x 510kg.f und 1,0 $ 2.044.000,00 $ 2.044.000,00 $ 2.044.000,00 $ 2.044.000,00 $ 1.839.600,00 $ 2.248.400,00 CUMPLE CUMPLE

8,04 Cable de aluminio trenzado 2x2 + 2AWG ml 15,0 $ 21.000,00 $ 21.000,00 $ 315.000,00 $ 315.000,00 $ 18.900,00 $ 23.100,00 CUMPLE CUMPLE

8,05
Caja de inspección eléctrica en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h 

≤ 0.51 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e = 0.08mts, 

marco y contramarco metálico

und 2,0
$ 508.000,00 $ 508.000,00 $ 1.016.000,00 $ 1.016.000,00

$ 457.200,00 $ 558.800,00 CUMPLE CUMPLE

8,06 Cable de aluminio antifraude neutro concéntrico 2x8 + 8AWG ml 6,0 $ 64.700,00 $ 64.700,00 $ 388.200,00 $ 388.200,00 $ 58.230,00 $ 71.170,00 CUMPLE CUMPLE

8,07 Bajante acometida BT - 2Tubos IMC 3/4 x 3m und 1,0 $ 362.900,00 $ 362.900,00 $ 362.900,00 $ 362.900,00 $ 326.610,00 $ 399.190,00 CUMPLE CUMPLE

8,08 Instalación equipo de medida und 1,0 $ 439.600,00 $ 439.600,00 $ 439.600,00 $ 439.600,00 $ 395.640,00 $ 483.560,00 CUMPLE CUMPLE

8,09 Acometida THHN Cu #8(2f + 1n) + 1T#10 + PVC 3/4" ml 30,0 $ 40.400,00 $ 40.400,00 $ 1.212.000,00 $ 1.212.000,00 $ 36.360,00 $ 44.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,10
Tablero de distribución 2f con puerta y espacio para totalizador, 8 circuitos, 

2x120/208V
und 1,0 $ 915.000,00 $ 915.000,00 $ 915.000,00 $ 915.000,00 $ 823.500,00 $ 1.006.500,00 CUMPLE CUMPLE

8,11 Tablero control de iluminación und 1,0 $ 579.500,00 $ 579.500,00 $ 579.500,00 $ 579.500,00 $ 521.550,00 $ 637.450,00 CUMPLE CUMPLE

8,12 Sistema puesta a tierra y apantallamiento und 1,0 $ 15.783.830,00 $ 15.783.830,00 $ 15.783.830,00 $ 15.783.830,00 $ 14.205.447,00 $ 17.362.213,00 CUMPLE CUMPLE

8,13
Caja de inspección eléctrica en mampostería para puesta a tierra. Sección interna: 

0.30m x 0.30m. Y h ≤ 0.4 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts, marco y contramarco metálico

und 7,0
$ 380.400,00 $ 380.400,00 $ 2.662.800,00 $ 2.662.800,00

$ 342.360,00 $ 418.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,14 Suministro e instalación de tomacorriente normal de 120V - 20A und 2,0 $ 62.700,00 $ 62.700,00 $ 125.400,00 $ 125.400,00 $ 56.430,00 $ 68.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,15 Suministro e instalación de tomacorriente especial GFCI 120 - 20A und 3,0 $ 109.950,00 $ 109.950,00 $ 329.850,00 $ 329.850,00 $ 98.955,00 $ 120.945,00 CUMPLE CUMPLE

8,16
Alimentación tomacorriente en cable cobre HF LS # 12 (2f + 1T) ducto conduit de 

1/2"
ml 50,0 $ 26.300,00 $ 26.300,00 $ 1.315.000,00 $ 1.315.000,00 $ 23.670,00 $ 28.930,00 CUMPLE CUMPLE

8,17 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 40W und 4,0 $ 151.300,00 $ 151.300,00 $ 605.200,00 $ 605.200,00 $ 136.170,00 $ 166.430,00 CUMPLE CUMPLE

8,18 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 20W und 1,0 $ 133.700,00 $ 133.700,00 $ 133.700,00 $ 133.700,00 $ 120.330,00 $ 147.070,00 CUMPLE CUMPLE

8,19 Suministro e instalación aplique led tipo tortuga 12W und 3,0 $ 82.850,00 $ 82.850,00 $ 248.550,00 $ 248.550,00 $ 74.565,00 $ 91.135,00 CUMPLE CUMPLE

8,20 Suministro e instalación de aviso de salida und 4,0 $ 151.100,00 $ 151.100,00 $ 604.400,00 $ 604.400,00 $ 135.990,00 $ 166.210,00 CUMPLE CUMPLE

8,21 Suministro e instalación de luminaria de emergencia - 90 minutos de autonomía und 14,0 $ 180.500,00 $ 180.500,00 $ 2.527.000,00 $ 2.527.000,00 $ 162.450,00 $ 198.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,22 Suministro e instalación de interruptor sencillo und 4,0 $ 44.600,00 $ 44.600,00 $ 178.400,00 $ 178.400,00 $ 40.140,00 $ 49.060,00 CUMPLE CUMPLE

8,23 Suministro e instalación de reflector led jeta 50w und 3,0 $ 150.500,00 $ 150.500,00 $ 451.500,00 $ 451.500,00 $ 135.450,00 $ 165.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,24 Suministro e instalación de luminaria High bay led de 100w und 12,0 $ 612.700,00 $ 612.700,00 $ 7.352.400,00 $ 7.352.400,00 $ 551.430,00 $ 673.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,25 Alimentación iluminación en cable de cobre HF LS #12(2F + 1T) ducto EMT 3/4" ml 210,0 $ 28.400,00 $ 28.400,00 $ 5.964.000,00 $ 5.964.000,00 $ 25.560,00 $ 31.240,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 46.744.630,00
9  ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTA

9,01

Pórticos tipo en tubería estructural (columnas y viga principal), viga riostra en 

tubería estructura, diagonales en ángulo 2"x1/4", cortavientos en varilla 5/8", 

tensores en varilla 3/8", platinas de base, platinas de refuerzo. Incluye pintura 

anticorrosivo y esmalte. Todo según especificaciones y diseño estructural 

kg 13578,0

$ 13.500,00 $ 13.500,00 $ 183.303.000,00 $ 183.303.000,00

$ 14.220,00 $ 17.380,00 NO CUMPLE CUMPLE

9,02
Suministro e instalación de correa metálica Perfil en C  203mm x 67mm x 2mm 

incluye pintura anticorrosivo y esmalte
ml 661,0 $ 113.000,00 $ 113.000,00 $ 74.693.000,00 $ 74.693.000,00 $ 106.020,00 $ 129.580,00 CUMPLE CUMPLE

9,03
Suministro e Instalación Teje Termo acústica UPVC o similar. Cresta alta, espesor 

= 2.5 mm. Incluye accesorios de anclaje y traslapos
m2 963,0 $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 96.300.000,00 $ 96.300.000,00 $ 90.090,00 $ 110.110,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 354.296.000,00
10  OBRAS VARIAS

10,01 Juntas de dilatación instaladas en placa de piso, incluye el corte a maquina ml 743,0 $ 16.550,00 $ 16.550,00 $ 12.296.650,00 $ 12.296.650,00 $ 14.895,00 $ 18.205,00 CUMPLE CUMPLE

10,02 Suministro  e instalación de pintura para demarcación cancha múltiple ml 450,0 $ 10.700,00 $ 10.700,00 $ 4.815.000,00 $ 4.815.000,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

10,03

Suministro e instalación de Juego de canchas multifuncionales metálicas para 

polideportivo (porterías para microfútbol 2, tableros para baloncesto con aros, 

instalados sobre porterías de microfútbol 2, parales para voleibol 2 y malla para 

voleibol 1)

und 1,0

$ 7.678.000,00 $ 7.678.000,00 $ 7.678.000,00 $ 7.678.000,00

$ 6.910.200,00 $ 8.445.800,00 CUMPLE CUMPLE

10,04
Adecuación zonas verdes - área de acceso rampa personal con movilidad 

reducida y zona de batería sanitaria
m2 62,0 $ 61.400,00 $ 61.400,00 $ 3.806.800,00 $ 3.806.800,00 $ 55.260,00 $ 67.540,00 CUMPLE CUMPLE

10,05
Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas en poliestireno para polideportivo. Instaladas sobre pared o estructura fija
und 12,0

$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 1.440.000,00 $ 1.440.000,00
$ 108.000,00 $ 132.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,06

Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas  en poliestireno para polideportivo. Instaladas en marco de ángulo sobre 

tubo galvanizado de 2" L= 1.4m, ancladas a dado de concreto de 0.25x0.25x0.4 

mts

und 8,0

$ 180.000,00 $ 180.000,00 $ 1.440.000,00 $ 1.440.000,00

$ 162.000,00 $ 198.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,07
Suministro e instalación de caneca de basura en acero inoxidable 75lts. Tipo 

barcelona
und 5,0 $ 850.000,00 $ 850.000,00 $ 4.250.000,00 $ 4.250.000,00 $ 765.000,00 $ 935.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,08

Suministro e instalación cerramiento protección contra impacto h=5.00m, malla 

eslabonada cal.10 hueco de 2-1/4", parales en tubo galvanizado estructural 

galvanizado en caliente ø 3" e= 2.5mm, soportes intermedios en tubo estructural 

redondo galvanizado en caliente ø 1-1/2"e =2.5mm y protección en varilla redonda 

lisa ø 3/4". pintura en anticorrosivo, esmalte; platinas y ángulos/diseño IDRD).

m2 30,0

$ 914.000,00 $ 914.000,00 $ 27.420.000,00 $ 27.420.000,00

$ 825.300,00 $ 1.008.700,00 CUMPLE CUMPLE

10,09 Aseo general del área total a intervenir m2 1184,0 $ 1.300,00 $ 1.300,00 $ 1.539.200,00 $ 1.539.200,00 $ 1.170,00 $ 1.430,00 CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO $ 933.753.820,00 $ 933.753.820,00

29,24% 29,24% $ 273.029.616,97 $ 273.029.617,00 36,24% CUMPLE

2,00% 2,00% $ 18.675.076,40 $ 18.675.076,00
5,00% 5,00% $ 46.687.691,00 $ 46.687.691,00

19,00% 19,00% $ 8.870.661,29 $ 8.870.661,00

$ 347.263.045,66 $ 347.263.045,00
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 1.281.016.865,66 $ 1.281.016.865,00 $ 1.208.687.956,00 $ 1.342.986.618,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.331.710.865,66 $ 1.331.710.865,00
$ 1.258.945.576,00 $ 1.398.828.418,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (VALOR TOTAL ETAPA I+ VALOR TOTAL ETAPA II)

OBSERVACIONES: Se realizó corrección aritmetica al valor del IVA en la etapa I, cuyo ajuste no modifica el valor total de la etapa, así como ajuste por redondeo a los valores de AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II. Luego de la verificación de los valores mínimos y maximos se evidencia que el item 9,0 se encuentra por debajo del valor minimo establecido por la entidad, incurriendo en la causal de rechazo:

1.37.23. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa, así como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores mínimos o superiores a los valores máximos establecidos en los 

términos de referencia.

MAXIMO AIU

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS

UTILIDAD
IVA SOBRE UTILIDAD



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$46.450.000,00 $46.450.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$8.825.500,00 $8.825.500,00 50.257.620,00$                      55.841.800,00$                       CUMPLE CUMPLE

 A $55.275.500,00 $55.275.500,00

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD V. UNITARIO 

PRESENTADO

V. UNITARIO

CORREGIDO

SUBTOTAL PRESENTADO SUB TOTAL

CORREGIDO
VALOR UNITARIO

MÍNIMO

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN 

MINIMOS DEL VALOR 

UNITARIO 

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

1 ACTIVIDADES PRELIMINARES

1.01
Cerramiento provisional con tela plástica verde h = 2 mts y parales instalados 

cada 2mts aproximadamente. 
ml 154,0 $ 21.000,00 $ 21.000,00 $ 3.234.000,00 $ 3.234.000,00 $ 19.665,00 $ 24.035,00 CUMPLE CUMPLE

1.02 Localización y replanteo m2 1183,0 $ 3.000,00 $ 3.000,00 $ 3.549.000,00 $ 3.549.000,00 $ 2.880,00 $ 3.520,00 CUMPLE CUMPLE

1.03 Excavación  varias sin clasificar ejecutadas de forma manual m3 249,0 $ 22.700,00 $ 22.700,00 $ 5.652.300,00 $ 5.652.300,00 $ 21.330,00 $ 26.070,00 CUMPLE CUMPLE

1.04 Corte a maquina de placa de concreto para empalme sanitario ml 9,0 $ 8.300,00 $ 8.300,00 $ 74.700,00 $ 74.700,00 $ 7.830,00 $ 9.570,00 CUMPLE CUMPLE

1.05 Demolición de placa de concreto existente. Polideportivo y vía m2 502,0 $ 14.600,00 $ 14.600,00 $ 7.329.200,00 $ 7.329.200,00 $ 13.680,00 $ 16.720,00 CUMPLE CUMPLE

1.06
Desalojo a lugar autorizado de material sobrante proveniente de excavaciones y 

demoliciones 
m3 365,0

$ 29.100,00 $ 29.100,00 $ 10.621.500,00 $ 10.621.500,00
$ 27.270,00 $ 33.330,00 CUMPLE CUMPLE

 

2 RELLENOS Y BASES
2,01 Base en recebo, compactado mecánicamente m3 189,0 $ 154.000,00 $ 154.000,00 $ 29.106.000,00 $ 29.106.000,00 $ 144.180,00 $ 176.220,00 CUMPLE CUMPLE

3  CONCRETOS Y ACERO DE REFUERZO 

3,01 Concreto ciclópeo preparado en obra - 60%Cto 3000 psi y 40%Piedra rajón m3 20,0 $ 547.800,00 $ 547.800,00 $ 10.956.000,00 $ 10.956.000,00 $ 512.820,00 $ 626.780,00 CUMPLE CUMPLE

3,02
Zapatas en concreto de 3000 psi, preparado en  obra - según planos y diseño 

estructural
m3 21,0 $ 843.200,00 $ 843.200,00 $ 17.707.200,00 $ 17.707.200,00 $ 789.300,00 $ 964.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,03
Columnas y pedestales en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra 

para estructura de cubierta - según planos y diseño estructural
m3 23,0 $ 963.400,00 $ 963.400,00 $ 22.158.200,00 $ 22.158.200,00 $ 901.800,00 $ 1.102.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,04
Viga de cimentación "VC 1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.40x0.40mts. Para estructura de cubierta
ml 89,0 $ 174.500,00 $ 174.500,00 $ 15.530.500,00 $ 15.530.500,00 $ 163.350,00 $ 199.650,00 CUMPLE CUMPLE

3,05
Placa de contrapiso en concreto de 3000 PSI, preparado en obra E = 10cm. 

Incluye malla electro soldada - para cancha, piso unidad sanitaria, rampas de 

acceso y circulación

m2 947,0
$ 117.300,00 $ 117.300,00 $ 111.083.100,00 $ 111.083.100,00

$ 109.800,00 $ 134.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,06
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra E = 

10cm, para construcción de graderías y alero de unidad sanitaria.
m2 80,0 $ 124.600,00 $ 124.600,00 $ 9.968.000,00 $ 9.968.000,00 $ 116.640,00 $ 142.560,00 CUMPLE CUMPLE

3,07
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI. Preparado en obra, E = 

12cm. Para instalación de tanque de reserva 
m2 4,0 $ 141.300,00 $ 141.300,00 $ 565.200,00 $ 565.200,00 $ 132.300,00 $ 161.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,08
Reposición de placa de concreto de vía, preparado en obra, resistencia 3000 PSI. 

e = 0.20mts - (empalme sanitario)
m2 1,0 $ 170.300,00 $ 170.300,00 $ 170.300,00 $ 170.300,00 $ 159.480,00 $ 194.920,00 CUMPLE CUMPLE

3,09
Columna "C1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 28,0 $ 85.950,00 $ 85.950,00 $ 2.406.600,00 $ 2.406.600,00 $ 80.460,00 $ 98.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,10
Viga cinta "VCA" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 18,0 $ 75.800,00 $ 75.800,00 $ 1.364.400,00 $ 1.364.400,00 $ 71.010,00 $ 86.790,00 CUMPLE CUMPLE

3,11
Viga de cimentación "VC 2" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección variable. Para gradería
ml 31,0 $ 191.700,00 $ 191.700,00 $ 5.942.700,00 $ 5.942.700,00 $ 179.460,00 $ 219.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,12
Viga de cimentación "VC 3" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30 x 0.25mts. Para gradería
ml 28,0 $ 104.900,00 $ 104.900,00 $ 2.937.200,00 $ 2.937.200,00 $ 98.280,00 $ 120.120,00 CUMPLE CUMPLE

3,13
Viga de cimentación "VC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30x0.30mts. Para unidad sanitaria.
ml 32,0 $ 111.000,00 $ 111.000,00 $ 3.552.000,00 $ 3.552.000,00 $ 103.950,00 $ 127.050,00 CUMPLE CUMPLE

3,14
Columna en concreto reforzado de 3000 PSI. Sección 0.30x0.30 mts. Para unidad 

sanitaria
ml 34,0 $ 127.100,00 $ 127.100,00 $ 4.321.400,00 $ 4.321.400,00 $ 118.980,00 $ 145.420,00 CUMPLE CUMPLE

3,15
Columnetas "CC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, 

sección 0.15 x 0.25mts. Para confinamiento de muros en unidad sanitaria
ml 61,0 $ 68.300,00 $ 68.300,00 $ 4.166.300,00 $ 4.166.300,00 $ 63.990,00 $ 78.210,00 CUMPLE CUMPLE

3,16
Viga aérea "V1" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts, sección 0.25 x 0.30mts. Para unidad sanitaria
ml 18,0 $ 116.900,00 $ 116.900,00 $ 2.104.200,00 $ 2.104.200,00 $ 109.440,00 $ 133.760,00 CUMPLE CUMPLE

3,17
Viga aérea "V2" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts y N + 3.80, sección 0.25 x 0.25mts. Para unidad sanitaria
ml 17,0 $ 102.300,00 $ 102.300,00 $ 1.739.100,00 $ 1.739.100,00 $ 95.760,00 $ 117.040,00 CUMPLE CUMPLE

3,18
Alfajía en concreto reforzado ancho variable = (0.32mts -  0.22mts) y espesor = 

0.12mts
ml 25,0 $ 63.200,00 $ 63.200,00 $ 1.580.000,00 $ 1.580.000,00 $ 59.220,00 $ 72.380,00 CUMPLE CUMPLE

3,19
Viga canal en concreto de 3000 PSI reforzado N + 2.40mts, sección 0.40x0.30mts. 

Y sección de canal 0.20 x 0.20mts.
ml 6,0 $ 146.600,00 $ 146.600,00 $ 879.600,00 $ 879.600,00 $ 137.250,00 $ 167.750,00 CUMPLE CUMPLE

3,20
Mesón en concreto reforzado de 3000 PSI. Para instalación de lavamanos en 

unidad sanitaria. E = 0,07mts. Ancho = 0.60mts. Incluye parrilla de acero N° 3 

cada 15cm. En los dos sentidos 

ml 10,0
$ 147.900,00 $ 147.900,00 $ 1.479.000,00 $ 1.479.000,00

$ 138.510,00 $ 169.290,00 CUMPLE CUMPLE

3,21 Acero de refuerzo de 60000 PSI para cimentación y estructuras en concreto Kg 11295,0 $ 7.500,00 $ 7.500,00 $ 84.712.500,00 $ 84.712.500,00 $ 7.065,00 $ 8.635,00 CUMPLE CUMPLE

4 MAMPOSTERIA, REPELLOS, ENCHAPES, ESTUCOS, PINTURAS Y CIELO FALSO

4,01 Muro en ladrillo de arcilla cocido, E = 0.10mts. Pegado con mortero de pega 1:3 m2 148,0 $ 71.800,00 $ 71.800,00 $ 10.626.400,00 $ 10.626.400,00 $ 67.230,00 $ 82.170,00 CUMPLE CUMPLE

4,02 Juntas de dilatación estructural, horizontal y vertical. Espesor entre  2Cm y 3cm ml 60,0 $ 12.200,00 $ 12.200,00 $ 732.000,00 $ 732.000,00 $ 11.430,00 $ 13.970,00 CUMPLE CUMPLE

4,03
Repello de muro, pedestales y contra huella de gradería con mortero 1:3, E = 

1.5cm
m2 329,0 $ 24.900,00 $ 24.900,00 $ 8.192.100,00 $ 8.192.100,00 $ 23.400,00 $ 28.600,00 CUMPLE CUMPLE

4,04 Repello de piso y huella de gradería con mortero 1:3, E = 2.0cm m2 126,0 $ 28.000,00 $ 28.000,00 $ 3.528.000,00 $ 3.528.000,00 $ 26.280,00 $ 32.120,00 CUMPLE CUMPLE

4,05
Sacada de filos en marcos de puertas, ventanas y otros en unidad sanitaria. Con 

mortero 1.3 
ml 77,0 $ 7.600,00 $ 7.600,00 $ 585.200,00 $ 585.200,00 $ 7.200,00 $ 8.800,00 CUMPLE CUMPLE

4,06
Suministro e instalación de enchape de piso antideslizante en cerámica. Incluye 

revoque de juntas
m2 37,0 $ 64.100,00 $ 64.100,00 $ 2.371.700,00 $ 2.371.700,00 $ 60.030,00 $ 73.370,00 CUMPLE CUMPLE

4,07
Suministro e instalación de enchape de pared en cerámica. Incluye revoque de 

juntas
m2 39,0 $ 64.300,00 $ 64.300,00 $ 2.507.700,00 $ 2.507.700,00 $ 60.210,00 $ 73.590,00 CUMPLE CUMPLE

4,08
Suministro e instalación de guarda escoba en enchape cerámica, h=0,07mts. 

Incluye revoque de juntas
ml 25,0 $ 11.300,00 $ 11.300,00 $ 282.500,00 $ 282.500,00 $ 10.620,00 $ 12.980,00 CUMPLE CUMPLE

4,09
Enchape en granito pulido para mesón en concreto de unidad sanitaria. incluye 

0.15 mts de salpicadero y 0.07mts de faldero
ml 10,0 $ 118.600,00 $ 118.600,00 $ 1.186.000,00 $ 1.186.000,00 $ 111.060,00 $ 135.740,00 CUMPLE CUMPLE

4,10 Estuco acrílico para muros, instalado en la parten interna de la unidad sanitaria m2 49,0 $ 13.700,00 $ 13.700,00 $ 671.300,00 $ 671.300,00 $ 12.870,00 $ 15.730,00 CUMPLE CUMPLE

4,11
Terminado de filos y carteras en puertas y ventanas con estuco acrílico, parte 

interna de muros
ml 77,0 $ 9.700,00 $ 9.700,00 $ 746.900,00 $ 746.900,00 $ 9.090,00 $ 11.110,00 CUMPLE CUMPLE

4,12
Pintura en vinilo tipo 1, aplicada sobre estuco, parte interna de unidad sanitaria -  3 

manos
m2 49,0 $ 10.900,00 $ 10.900,00 $ 534.100,00 $ 534.100,00 $ 10.260,00 $ 12.540,00 CUMPLE CUMPLE

4,13 Pintura para exteriores tipo Koraza, aplicada sobre repello - 3 manos m2 207,0 $ 15.600,00 $ 15.600,00 $ 3.229.200,00 $ 3.229.200,00 $ 14.670,00 $ 17.930,00 CUMPLE CUMPLE

4,14
Suministro de espejo en cristal de 5mm, instalado en unidad sanitaria con 

dilatadores de aluminio
m2 10,0 $ 214.600,00 $ 214.600,00 $ 2.146.000,00 $ 2.146.000,00 $ 200.880,00 $ 245.520,00 CUMPLE CUMPLE

4,15
Suministro e instalación de cielo falso en PVC, en unidad sanitaria. Incluye 

estructura y remate perimetral
m2 37,0 $ 60.800,00 $ 60.800,00 $ 2.249.600,00 $ 2.249.600,00 $ 56.970,00 $ 69.630,00 CUMPLE CUMPLE

5 CARPINTERIA METÁLICA Y EN ALUMÍNIO

5,01
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, para acceso a baños, 

Incluye marco y chapa. - Ancho = 1.0mts Alto = 2.40mts
und 2,0 $ 627.300,00 $ 627.300,00 $ 1.254.600,00 $ 1.254.600,00 $ 587.250,00 $ 717.750,00 CUMPLE CUMPLE

5,02
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, con luceta, para 

acceso a baño de personas con movilidad reducida, incluye marco y chapa. Ancho 

= 1.50mts Alto = 2.40mts

und 1,0
$ 712.900,00 $ 712.900,00 $ 712.900,00 $ 712.900,00

$ 667.350,00 $ 815.650,00 CUMPLE CUMPLE

5,03
Suministro e instalación de ventana fija en aluminio color natural, incluye vidrio 

opalizado traslucido de 5mm
m2 3,0 $ 262.200,00 $ 262.200,00 $ 786.600,00 $ 786.600,00 $ 245.520,00 $ 300.080,00 CUMPLE CUMPLE

5,04
Suministro e instalación de persiana fija en aluminio color natural para ventilación 

de unidades sanitarias
m2 1,0 $ 239.600,00 $ 239.600,00 $ 239.600,00 $ 239.600,00 $ 224.280,00 $ 274.120,00 CUMPLE CUMPLE

5,05
División en aluminio con puerta, color natural, para unidad sanitaria. Ancho = 

0.85mts, Largo = 1.35mts, alto = 1.80mts. Ancho de puerta = 0.60mts. Instalado a 

0.20 mts del piso

und 7,0
$ 577.000,00 $ 577.000,00 $ 4.039.000,00 $ 4.039.000,00

$ 540.180,00 $ 660.220,00 CUMPLE CUMPLE

5,06
División en aluminio color natural para instalar entre orinales. Ancho = 0.35mts, 

Alto = 1.13mts. Instalado a 0.44mts de piso
und 2,0 $ 251.400,00 $ 251.400,00 $ 502.800,00 $ 502.800,00 $ 235.395,00 $ 287.705,00 CUMPLE CUMPLE

5,07
Suministro e instalación de antepecho metálico, instalado sobre ventanas, para 

seguridad a la unidad sanitaria
m2 5,0

$ 207.000,00 $ 207.000,00 $ 1.035.000,00 $ 1.035.000,00
$ 193.815,00 $ 236.885,00 CUMPLE CUMPLE

5,08

Suministro e instalación de baranda metálica para prevención de caída, instalada 

en la parte alta de la gradería y a los costados. Elaborado con tubo metálico de 2" 

y dos de 1.5" en sentido longitudinal y parales en tubo metálico de 2" instalados 

cada 2metros 

ml 42,0

$ 214.900,00 $ 214.900,00 $ 9.025.800,00 $ 9.025.800,00

$ 201.240,00 $ 245.960,00 CUMPLE CUMPLE

 

6 INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y APARATOS.

6,01
Construcción de acometida hidráulica en 1", para unidad sanitaria - desde red 

principal ubicada en la Vía. Incluye materiales, equipos, mano de obra y todo lo 

necesario para su correcta ejecución.

und 1,0
$ 120.100,00 $ 120.100,00 $ 120.100,00 $ 120.100,00

$ 112.500,00 $ 137.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,02 Suministro e instalación de tubería PVC 1" RDE 21.  Para Unidad sanitaria ml 11,0 $ 11.700,00 $ 11.700,00 $ 128.700,00 $ 128.700,00 $ 10.980,00 $ 13.420,00 CUMPLE CUMPLE

6,03 Suministro e instalación de tubería PVC 3/4" RDE 21. Para unidad sanitaria ml 29,0 $ 10.200,00 $ 10.200,00 $ 295.800,00 $ 295.800,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

6,04 Suministro e instalación de tubería PVC 1/2" RDE 13.5. Para unidad sanitaria ml 32,0 $ 8.100,00 $ 8.100,00 $ 259.200,00 $ 259.200,00 $ 7.650,00 $ 9.350,00 CUMPLE CUMPLE

6,05 Suministro e instalación de llave de paso PVC de 1" und 1,0 $ 30.400,00 $ 30.400,00 $ 30.400,00 $ 30.400,00 $ 28.485,00 $ 34.815,00 CUMPLE CUMPLE

6,06 Suministro e instalación de llave de paso PVC 3/4" und 5,0 $ 28.200,00 $ 28.200,00 $ 141.000,00 $ 141.000,00 $ 26.460,00 $ 32.340,00 CUMPLE CUMPLE

6,07 Suministro e instalación de llave de paso PVC 1/2" und 1,0 $ 23.200,00 $ 23.200,00 $ 23.200,00 $ 23.200,00 $ 21.780,00 $ 26.620,00 CUMPLE CUMPLE

6,08
Suministro e instalación de tanque de reserva de 1000Lts. Incluye válvula cheque y 

accesorios de instalación.
und 1,0 $ 658.600,00 $ 658.600,00 $ 658.600,00 $ 658.600,00 $ 616.500,00 $ 753.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,09
Suministro e instalación de aparato sanitario en porcelana. Incluye accesorios de 

instalación.
und 8,0 $ 384.600,00 $ 384.600,00 $ 3.076.800,00 $ 3.076.800,00 $ 360.000,00 $ 440.000,00 CUMPLE CUMPLE

6,10
Suministro e instalación de orinal en porcelana. Incluye grifería y accesorios de 

instalación.
und 3,0 $ 339.900,00 $ 339.900,00 $ 1.019.700,00 $ 1.019.700,00 $ 318.231,00 $ 388.949,00 CUMPLE CUMPLE

6,11
Suministro e instalación de lavamanos de incrustar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 10,0 $ 324.200,00 $ 324.200,00 $ 3.242.000,00 $ 3.242.000,00 $ 303.480,00 $ 370.920,00 CUMPLE CUMPLE

6,12
Suministro e instalación de lavamanos de empotrar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 1,0 $ 289.600,00 $ 289.600,00 $ 289.600,00 $ 289.600,00 $ 271.080,00 $ 331.320,00 CUMPLE CUMPLE

6,13
Suministro e instalación de juego de barras de apoyo en acero inoxidable para 

instalar en baño de personas con movilidad reducida. Una barra fija y una 

escualizable

und 1,0
$ 618.200,00 $ 618.200,00 $ 618.200,00 $ 618.200,00

$ 578.700,00 $ 707.300,00 CUMPLE CUMPLE

 

7 INSTALACIONES SANITARIAS Y AGUAS LLUVIAS

7,01 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 8" ml 4,0 $ 58.800,00 $ 58.800,00 $ 235.200,00 $ 235.200,00 $ 55.125,00 $ 67.375,00 CUMPLE CUMPLE

7,02 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 6" ml 75,0 $ 51.600,00 $ 51.600,00 $ 3.870.000,00 $ 3.870.000,00 $ 48.330,00 $ 59.070,00 CUMPLE CUMPLE

7,03 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 4" ml 128,0 $ 43.300,00 $ 43.300,00 $ 5.542.400,00 $ 5.542.400,00 $ 40.590,00 $ 49.610,00 CUMPLE CUMPLE

7,04 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 3" ml 23,0 $ 34.900,00 $ 34.900,00 $ 802.700,00 $ 802.700,00 $ 32.715,00 $ 39.985,00 CUMPLE CUMPLE

7,05 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 2". ml 32,0 $ 24.900,00 $ 24.900,00 $ 796.800,00 $ 796.800,00 $ 23.310,00 $ 28.490,00 CUMPLE CUMPLE

7,06 Punto sanitario PVC 4" und 8,0 $ 34.300,00 $ 34.300,00 $ 274.400,00 $ 274.400,00 $ 32.175,00 $ 39.325,00 CUMPLE CUMPLE

7,07 Punto sanitario - sifón de piso PVC 3". Incluye rejilla plana und 2,0 $ 67.900,00 $ 67.900,00 $ 135.800,00 $ 135.800,00 $ 63.585,00 $ 77.715,00 CUMPLE CUMPLE

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARIÑO”

CONSORCIO HINCCO 

1. ETAPA I. REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN  VALOR TOTAL PRESENTADO 

VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %)

VALOR CORREGIDO

REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

 VALOR TOTAL ETAPA DE  REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. (IVA INCLUIDO)  



7,08 Punto sanitario PVC 2" und 14,0 $ 23.000,00 $ 23.000,00 $ 322.000,00 $ 322.000,00 $ 21.555,00 $ 26.345,00 CUMPLE CUMPLE

7,09 Punto sanitario - sifón de piso PVC 2". Incluye rejilla plana und 5,0 $ 51.000,00 $ 51.000,00 $ 255.000,00 $ 255.000,00 $ 47.745,00 $ 58.355,00 CUMPLE CUMPLE

7,10
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h ≤ 0.51 

m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e 

= 0.08mts

und 3,0
$ 330.300,00 $ 330.300,00 $ 990.900,00 $ 990.900,00

$ 309.240,00 $ 377.960,00 CUMPLE CUMPLE

7,11
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  0.50 ≤ h ≤ 

1.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 3,0
$ 436.500,00 $ 436.500,00 $ 1.309.500,00 $ 1.309.500,00

$ 408.600,00 $ 499.400,00 CUMPLE CUMPLE

7,12
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.0 ≤ h ≤ 

1.51 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 1,0
$ 552.200,00 $ 552.200,00 $ 552.200,00 $ 552.200,00

$ 516.960,00 $ 631.840,00 CUMPLE CUMPLE

7,13
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.50 ≤ h ≤ 

2.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 5,0
$ 659.500,00 $ 659.500,00 $ 3.297.500,00 $ 3.297.500,00

$ 617.400,00 $ 754.600,00 CUMPLE CUMPLE

7,14
Canal en Lamina Galvanizada Cal 22. para cubierta de estructura metálica. 

Dimensiones de canal: ancho 0.20m x alto 0.25m. Incluye accesorios de 

instalación  

ml 69,6
$ 80.900,00 $ 80.900,00 $ 5.630.640,00 $ 5.630.640,00

$ 75.780,00 $ 92.620,00 CUMPLE CUMPLE

7,15
Construcción de cárcamo en concreto de 3000 PSI preparado en obra. Altura 

30cm, longitud 1.90m, espesor 0,08cm en paredes y placa de piso. Para rampa de 

acceso.

und 2,0
$ 686.900,00 $ 686.900,00 $ 1.373.800,00 $ 1.373.800,00

$ 643.050,00 $ 785.950,00 CUMPLE CUMPLE

7,16
Cámara de inspección H =  2.0 mts, en mampostería y tapa de concreto reforzado 

E = 0.20mts, de 3000 PSI, preparado en obra. Para empalme red sanitaria 

polideportivo a alcantarillado existente

und 1,0
$ 2.004.000,00 $ 2.004.000,00 $ 2.004.000,00 $ 2.004.000,00

$ 1.875.825,00 $ 2.292.675,00 CUMPLE CUMPLE

 

8  INSTALACIONES ELECTRICAS

8,01 Estructura ICE 321 und 2,0 $ 454.500,00 $ 454.500,00 $ 909.000,00 $ 909.000,00 $ 425.520,00 $ 520.080,00 CUMPLE CUMPLE

8,02 Aterrizaje baja tensión und 1,0 $ 235.300,00 $ 235.300,00 $ 235.300,00 $ 235.300,00 $ 220.320,00 $ 269.280,00 CUMPLE CUMPLE

8,03 Poste de concreto 8m x 510kg.f und 1,0 $ 1.965.300,00 $ 1.965.300,00 $ 1.965.300,00 $ 1.965.300,00 $ 1.839.600,00 $ 2.248.400,00 CUMPLE CUMPLE

8,04 Cable de aluminio trenzado 2x2 + 2AWG ml 15,0 $ 20.100,00 $ 20.100,00 $ 301.500,00 $ 301.500,00 $ 18.900,00 $ 23.100,00 CUMPLE CUMPLE

8,05
Caja de inspección eléctrica en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h 

≤ 0.51 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e = 0.08mts, 

marco y contramarco metálico

und 2,0
$ 488.400,00 $ 488.400,00 $ 976.800,00 $ 976.800,00

$ 457.200,00 $ 558.800,00 CUMPLE CUMPLE

8,06 Cable de aluminio antifraude neutro concéntrico 2x8 + 8AWG ml 6,0 $ 62.200,00 $ 62.200,00 $ 373.200,00 $ 373.200,00 $ 58.230,00 $ 71.170,00 CUMPLE CUMPLE

8,07 Bajante acometida BT - 2Tubos IMC 3/4 x 3m und 1,0 $ 348.900,00 $ 348.900,00 $ 348.900,00 $ 348.900,00 $ 326.610,00 $ 399.190,00 CUMPLE CUMPLE

8,08 Instalación equipo de medida und 1,0 $ 422.600,00 $ 422.600,00 $ 422.600,00 $ 422.600,00 $ 395.640,00 $ 483.560,00 CUMPLE CUMPLE

8,09 Acometida THHN Cu #8(2f + 1n) + 1T#10 + PVC 3/4" ml 30,0 $ 38.800,00 $ 38.800,00 $ 1.164.000,00 $ 1.164.000,00 $ 36.360,00 $ 44.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,10
Tablero de distribución 2f con puerta y espacio para totalizador, 8 circuitos, 

2x120/208V
und 1,0 $ 879.700,00 $ 879.700,00 $ 879.700,00 $ 879.700,00 $ 823.500,00 $ 1.006.500,00 CUMPLE CUMPLE

8,11 Tablero control de iluminación und 1,0 $ 557.100,00 $ 557.100,00 $ 557.100,00 $ 557.100,00 $ 521.550,00 $ 637.450,00 CUMPLE CUMPLE

8,12 Sistema puesta a tierra y apantallamiento und 1,0 $ 15.176.100,00 $ 15.176.100,00 $ 15.176.100,00 $ 15.176.100,00 $ 14.205.447,00 $ 17.362.213,00 CUMPLE CUMPLE

8,13
Caja de inspección eléctrica en mampostería para puesta a tierra. Sección interna: 

0.30m x 0.30m. Y h ≤ 0.4 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts, marco y contramarco metálico

und 7,0
$ 365.700,00 $ 365.700,00 $ 2.559.900,00 $ 2.559.900,00

$ 342.360,00 $ 418.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,14 Suministro e instalación de tomacorriente normal de 120V - 20A und 2,0 $ 60.200,00 $ 60.200,00 $ 120.400,00 $ 120.400,00 $ 56.430,00 $ 68.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,15 Suministro e instalación de tomacorriente especial GFCI 120 - 20A und 3,0 $ 105.700,00 $ 105.700,00 $ 317.100,00 $ 317.100,00 $ 98.955,00 $ 120.945,00 CUMPLE CUMPLE

8,16
Alimentación tomacorriente en cable cobre HF LS # 12 (2f + 1T) ducto conduit de 

1/2"
ml 50,0 $ 25.200,00 $ 25.200,00 $ 1.260.000,00 $ 1.260.000,00 $ 23.670,00 $ 28.930,00 CUMPLE CUMPLE

8,17 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 40W und 4,0 $ 145.400,00 $ 145.400,00 $ 581.600,00 $ 581.600,00 $ 136.170,00 $ 166.430,00 CUMPLE CUMPLE

8,18 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 20W und 1,0 $ 128.500,00 $ 128.500,00 $ 128.500,00 $ 128.500,00 $ 120.330,00 $ 147.070,00 CUMPLE CUMPLE

8,19 Suministro e instalación aplique led tipo tortuga 12W und 3,0 $ 79.600,00 $ 79.600,00 $ 238.800,00 $ 238.800,00 $ 74.565,00 $ 91.135,00 CUMPLE CUMPLE

8,20 Suministro e instalación de aviso de salida und 4,0 $ 145.200,00 $ 145.200,00 $ 580.800,00 $ 580.800,00 $ 135.990,00 $ 166.210,00 CUMPLE CUMPLE

8,21 Suministro e instalación de luminaria de emergencia - 90 minutos de autonomía und 14,0 $ 173.500,00 $ 173.500,00 $ 2.429.000,00 $ 2.429.000,00 $ 162.450,00 $ 198.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,22 Suministro e instalación de interruptor sencillo und 4,0 $ 42.800,00 $ 42.800,00 $ 171.200,00 $ 171.200,00 $ 40.140,00 $ 49.060,00 CUMPLE CUMPLE

8,23 Suministro e instalación de reflector led jeta 50w und 3,0 $ 144.700,00 $ 144.700,00 $ 434.100,00 $ 434.100,00 $ 135.450,00 $ 165.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,24 Suministro e instalación de luminaria High bay led de 100w und 12,0 $ 589.100,00 $ 589.100,00 $ 7.069.200,00 $ 7.069.200,00 $ 551.430,00 $ 673.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,25 Alimentación iluminación en cable de cobre HF LS #12(2F + 1T) ducto EMT 3/4" ml 210,0 $ 27.300,00 $ 27.300,00 $ 5.733.000,00 $ 5.733.000,00 $ 25.560,00 $ 31.240,00 CUMPLE CUMPLE

 

9  ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTA

9,01

Pórticos tipo en tubería estructural (columnas y viga principal), viga riostra en 

tubería estructura, diagonales en ángulo 2"x1/4", cortavientos en varilla 5/8", 

tensores en varilla 3/8", platinas de base, platinas de refuerzo. Incluye pintura 

anticorrosivo y esmalte. Todo según especificaciones y diseño estructural 

kg 13578,0

$ 15.100,00 $ 15.100,00 $ 205.027.800,00 $ 205.027.800,00

$ 14.220,00 $ 17.380,00 CUMPLE CUMPLE

9,02
Suministro e instalación de correa metálica Perfil en C  203mm x 67mm x 2mm 

incluye pintura anticorrosivo y esmalte
ml 661,0 $ 113.200,00 $ 113.200,00 $ 74.825.200,00 $ 74.825.200,00 $ 106.020,00 $ 129.580,00 CUMPLE CUMPLE

9,03
Suministro e Instalación Teje Termo acústica UPVC o similar. Cresta alta, espesor 

= 2.5 mm. Incluye accesorios de anclaje y traslapos
m2 963,0 $ 96.200,00 $ 96.200,00 $ 92.640.600,00 $ 92.640.600,00 $ 90.090,00 $ 110.110,00 CUMPLE CUMPLE

 

10  OBRAS VARIAS

10,01 Juntas de dilatación instaladas en placa de piso, incluye el corte a maquina ml 743,0 $ 15.900,00 $ 15.900,00 $ 11.813.700,00 $ 11.813.700,00 $ 14.895,00 $ 18.205,00 CUMPLE CUMPLE

10,02 Suministro  e instalación de pintura para demarcación cancha múltiple ml 450,0 $ 10.200,00 $ 10.200,00 $ 4.590.000,00 $ 4.590.000,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

10,03

Suministro e instalación de Juego de canchas multifuncionales metálicas para 

polideportivo (porterías para microfútbol 2, tableros para baloncesto con aros, 

instalados sobre porterías de microfútbol 2, parales para voleibol 2 y malla para 

voleibol 1)

und 1,0

$ 7.382.300,00 $ 7.382.300,00 $ 7.382.300,00 $ 7.382.300,00

$ 6.910.200,00 $ 8.445.800,00 CUMPLE CUMPLE

10,04
Adecuación zonas verdes - área de acceso rampa personal con movilidad 

reducida y zona de batería sanitaria
m2 62,0 $ 59.000,00 $ 59.000,00 $ 3.658.000,00 $ 3.658.000,00 $ 55.260,00 $ 67.540,00 CUMPLE CUMPLE

10,05
Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas en poliestireno para polideportivo. Instaladas sobre pared o estructura fija
und 12,0

$ 115.300,00 $ 115.300,00 $ 1.383.600,00 $ 1.383.600,00
$ 108.000,00 $ 132.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,06

Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas  en poliestireno para polideportivo. Instaladas en marco de ángulo sobre 

tubo galvanizado de 2" L= 1.4m, ancladas a dado de concreto de 0.25x0.25x0.4 

mts

und 8,0

$ 173.000,00 $ 173.000,00 $ 1.384.000,00 $ 1.384.000,00

$ 162.000,00 $ 198.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,07
Suministro e instalación de caneca de basura en acero inoxidable 75lts. Tipo 

barcelona
und 5,0 $ 817.200,00 $ 817.200,00 $ 4.086.000,00 $ 4.086.000,00 $ 765.000,00 $ 935.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,08

Suministro e instalación cerramiento protección contra impacto h=5.00m, malla 

eslabonada cal.10 hueco de 2-1/4", parales en tubo galvanizado estructural 

galvanizado en caliente ø 3" e= 2.5mm, soportes intermedios en tubo estructural 

redondo galvanizado en caliente ø 1-1/2"e =2.5mm y protección en varilla redonda 

lisa ø 3/4". pintura en anticorrosivo, esmalte; platinas y ángulos/diseño IDRD).

m2 30,0

$ 881.600,00 $ 881.600,00 $ 26.448.000,00 $ 26.448.000,00

$ 825.300,00 $ 1.008.700,00 CUMPLE CUMPLE

10,09 Aseo general del área total a intervenir m2 1184,0 $ 1.200,00 $ 1.200,00 $ 1.420.800,00 $ 1.420.800,00 $ 1.170,00 $ 1.430,00 CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO $ 938.964.440,00 $ 938.964.440,00

29,24% 29,24% $ 274.553.202,26 $ 274.553.202,00 36,24% CUMPLE

2,00% 2,00% $ 18.779.288,80 $ 18.779.289,00
5,00% 5,00% $ 46.948.222,00 $ 46.948.222,00

19,00% 19,00% $ 8.920.162,18 $ 8.920.162,00

$ 349.200.875,24 $ 349.200.875,00
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 1.288.165.315,24 $ 1.288.165.315,00 $ 1.208.687.956,00 $ 1.342.986.618,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.343.440.815,24 $ 1.343.440.815,00
$ 1.258.945.576,00 $ 1.398.828.418,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (VALOR TOTAL ETAPA I+ VALOR TOTAL ETAPA II)

OBSERVACIONES:  Se realizó ajuste por redondeo a los valores de AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II , variando el valor total de la propuesta en -$0,24 pasando de $1.343.440.815,24 a $1.343.440.815,00

MAXIMO AIU

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS

UTILIDAD
IVA SOBRE UTILIDAD



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$42.550.000,00 $42.550.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$8.084.500,00 $8.084.500,00 50.257.620,00$                      55.841.800,00$                       CUMPLE CUMPLE

 A $50.634.500,00 $50.634.500,00

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD V. UNITARIO 

PRESENTADO

V. UNITARIO

CORREGIDO

SUBTOTAL PRESENTADO SUB TOTAL

CORREGIDO
VALOR UNITARIO

MÍNIMO

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN 

MINIMOS DEL VALOR 

UNITARIO 

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

1 ACTIVIDADES PRELIMINARES

1.01
Cerramiento provisional con tela plástica verde h = 2 mts y parales instalados 

cada 2mts aproximadamente. 
ml 154,0 $ 20.000,00 $ 20.000,00 $ 3.080.000,00 $ 3.080.000,00 $ 19.665,00 $ 24.035,00 CUMPLE CUMPLE

1.02 Localización y replanteo m2 1183,0 $ 3.000,00 $ 3.000,00 $ 3.549.000,00 $ 3.549.000,00 $ 2.880,00 $ 3.520,00 CUMPLE CUMPLE

1.03 Excavación  varias sin clasificar ejecutadas de forma manual m3 249,0 $ 22.000,00 $ 22.000,00 $ 5.478.000,00 $ 5.478.000,00 $ 21.330,00 $ 26.070,00 CUMPLE CUMPLE

1.04 Corte a maquina de placa de concreto para empalme sanitario ml 9,0 $ 8.000,00 $ 8.000,00 $ 72.000,00 $ 72.000,00 $ 7.830,00 $ 9.570,00 CUMPLE CUMPLE

1.05 Demolición de placa de concreto existente. Polideportivo y vía m2 502,0 $ 14.000,00 $ 14.000,00 $ 7.028.000,00 $ 7.028.000,00 $ 13.680,00 $ 16.720,00 CUMPLE CUMPLE

1.06
Desalojo a lugar autorizado de material sobrante proveniente de excavaciones y 

demoliciones 
m3 365,0

$ 29.000,00 $ 29.000,00 $ 10.585.000,00 $ 10.585.000,00
$ 27.270,00 $ 33.330,00 CUMPLE CUMPLE

 

2 RELLENOS Y BASES
2,01 Base en recebo, compactado mecánicamente m3 189,0 $ 152.000,00 $ 152.000,00 $ 28.728.000,00 $ 28.728.000,00 $ 144.180,00 $ 176.220,00 CUMPLE CUMPLE

3  CONCRETOS Y ACERO DE REFUERZO 

3,01 Concreto ciclópeo preparado en obra - 60%Cto 3000 psi y 40%Piedra rajón m3 20,0 $ 550.000,00 $ 550.000,00 $ 11.000.000,00 $ 11.000.000,00 $ 512.820,00 $ 626.780,00 CUMPLE CUMPLE

3,02
Zapatas en concreto de 3000 psi, preparado en  obra - según planos y diseño 

estructural
m3 21,0 $ 840.000,00 $ 840.000,00 $ 17.640.000,00 $ 17.640.000,00 $ 789.300,00 $ 964.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,03
Columnas y pedestales en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra 

para estructura de cubierta - según planos y diseño estructural
m3 23,0 $ 940.000,00 $ 940.000,00 $ 21.620.000,00 $ 21.620.000,00 $ 901.800,00 $ 1.102.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,04
Viga de cimentación "VC 1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.40x0.40mts. Para estructura de cubierta
ml 89,0 $ 170.000,00 $ 170.000,00 $ 15.130.000,00 $ 15.130.000,00 $ 163.350,00 $ 199.650,00 CUMPLE CUMPLE

3,05
Placa de contrapiso en concreto de 3000 PSI, preparado en obra E = 10cm. 

Incluye malla electro soldada - para cancha, piso unidad sanitaria, rampas de 

acceso y circulación

m2 947,0
$ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 108.905.000,00 $ 108.905.000,00

$ 109.800,00 $ 134.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,06
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra E = 

10cm, para construcción de graderías y alero de unidad sanitaria.
m2 80,0 $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 9.600.000,00 $ 9.600.000,00 $ 116.640,00 $ 142.560,00 CUMPLE CUMPLE

3,07
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI. Preparado en obra, E = 

12cm. Para instalación de tanque de reserva 
m2 4,0 $ 138.000,00 $ 138.000,00 $ 552.000,00 $ 552.000,00 $ 132.300,00 $ 161.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,08
Reposición de placa de concreto de vía, preparado en obra, resistencia 3000 PSI. 

e = 0.20mts - (empalme sanitario)
m2 1,0 $ 165.000,00 $ 165.000,00 $ 165.000,00 $ 165.000,00 $ 159.480,00 $ 194.920,00 CUMPLE CUMPLE

3,09
Columna "C1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 28,0 $ 82.000,00 $ 82.000,00 $ 2.296.000,00 $ 2.296.000,00 $ 80.460,00 $ 98.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,10
Viga cinta "VCA" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 18,0 $ 72.000,00 $ 72.000,00 $ 1.296.000,00 $ 1.296.000,00 $ 71.010,00 $ 86.790,00 CUMPLE CUMPLE

3,11
Viga de cimentación "VC 2" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección variable. Para gradería
ml 31,0 $ 190.000,00 $ 190.000,00 $ 5.890.000,00 $ 5.890.000,00 $ 179.460,00 $ 219.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,12
Viga de cimentación "VC 3" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30 x 0.25mts. Para gradería
ml 28,0 $ 99.000,00 $ 99.000,00 $ 2.772.000,00 $ 2.772.000,00 $ 98.280,00 $ 120.120,00 CUMPLE CUMPLE

3,13
Viga de cimentación "VC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30x0.30mts. Para unidad sanitaria.
ml 32,0 $ 105.000,00 $ 105.000,00 $ 3.360.000,00 $ 3.360.000,00 $ 103.950,00 $ 127.050,00 CUMPLE CUMPLE

3,14
Columna en concreto reforzado de 3000 PSI. Sección 0.30x0.30 mts. Para unidad 

sanitaria
ml 34,0 $ 128.000,00 $ 128.000,00 $ 4.352.000,00 $ 4.352.000,00 $ 118.980,00 $ 145.420,00 CUMPLE CUMPLE

3,15
Columnetas "CC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, 

sección 0.15 x 0.25mts. Para confinamiento de muros en unidad sanitaria
ml 61,0

$ 68.000,00 $ 68.000,00 $ 4.148.000,00 $ 4.148.000,00
$ 63.990,00 $ 78.210,00 CUMPLE CUMPLE

3,16
Viga aérea "V1" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts, sección 0.25 x 0.30mts. Para unidad sanitaria
ml 18,0 $ 117.000,00 $ 117.000,00 $ 2.106.000,00 $ 2.106.000,00 $ 109.440,00 $ 133.760,00 CUMPLE CUMPLE

3,17
Viga aérea "V2" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts y N + 3.80, sección 0.25 x 0.25mts. Para unidad sanitaria
ml 17,0 $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 1.700.000,00 $ 1.700.000,00 $ 95.760,00 $ 117.040,00 CUMPLE CUMPLE

3,18
Alfajía en concreto reforzado ancho variable = (0.32mts -  0.22mts) y espesor = 

0.12mts
ml 25,0 $ 60.000,00 $ 60.000,00 $ 1.500.000,00 $ 1.500.000,00 $ 59.220,00 $ 72.380,00 CUMPLE CUMPLE

3,19
Viga canal en concreto de 3000 PSI reforzado N + 2.40mts, sección 0.40x0.30mts. 

Y sección de canal 0.20 x 0.20mts.
ml 6,0 $ 147.000,00 $ 147.000,00 $ 882.000,00 $ 882.000,00 $ 137.250,00 $ 167.750,00 CUMPLE CUMPLE

3,20
Mesón en concreto reforzado de 3000 PSI. Para instalación de lavamanos en 

unidad sanitaria. E = 0,07mts. Ancho = 0.60mts. Incluye parrilla de acero N° 3 

cada 15cm. En los dos sentidos 

ml 10,0
$ 149.000,00 $ 149.000,00 $ 1.490.000,00 $ 1.490.000,00

$ 138.510,00 $ 169.290,00 CUMPLE CUMPLE

3,21 Acero de refuerzo de 60000 PSI para cimentación y estructuras en concreto Kg 11295,0 $ 7.600,00 $ 7.600,00 $ 85.842.000,00 $ 85.842.000,00 $ 7.065,00 $ 8.635,00 CUMPLE CUMPLE

4 MAMPOSTERIA, REPELLOS, ENCHAPES, ESTUCOS, PINTURAS Y CIELO FALSO

4,01 Muro en ladrillo de arcilla cocido, E = 0.10mts. Pegado con mortero de pega 1:3 m2 148,0 $ 72.500,00 $ 72.500,00 $ 10.730.000,00 $ 10.730.000,00 $ 67.230,00 $ 82.170,00 CUMPLE CUMPLE

4,02 Juntas de dilatación estructural, horizontal y vertical. Espesor entre  2Cm y 3cm ml 60,0 $ 12.000,00 $ 12.000,00 $ 720.000,00 $ 720.000,00 $ 11.430,00 $ 13.970,00 CUMPLE CUMPLE

4,03
Repello de muro, pedestales y contra huella de gradería con mortero 1:3, E = 

1.5cm
m2 329,0 $ 25.000,00 $ 25.000,00 $ 8.225.000,00 $ 8.225.000,00 $ 23.400,00 $ 28.600,00 CUMPLE CUMPLE

4,04 Repello de piso y huella de gradería con mortero 1:3, E = 2.0cm m2 126,0 $ 28.000,00 $ 28.000,00 $ 3.528.000,00 $ 3.528.000,00 $ 26.280,00 $ 32.120,00 CUMPLE CUMPLE

4,05
Sacada de filos en marcos de puertas, ventanas y otros en unidad sanitaria. Con 

mortero 1.3 
ml 77,0 $ 7.800,00 $ 7.800,00 $ 600.600,00 $ 600.600,00 $ 7.200,00 $ 8.800,00 CUMPLE CUMPLE

4,06
Suministro e instalación de enchape de piso antideslizante en cerámica. Incluye 

revoque de juntas
m2 37,0 $ 65.000,00 $ 65.000,00 $ 2.405.000,00 $ 2.405.000,00 $ 60.030,00 $ 73.370,00 CUMPLE CUMPLE

4,07
Suministro e instalación de enchape de pared en cerámica. Incluye revoque de 

juntas
m2 39,0 $ 65.000,00 $ 65.000,00 $ 2.535.000,00 $ 2.535.000,00 $ 60.210,00 $ 73.590,00 CUMPLE CUMPLE

4,08
Suministro e instalación de guarda escoba en enchape cerámica, h=0,07mts. 

Incluye revoque de juntas
ml 25,0 $ 11.000,00 $ 11.000,00 $ 275.000,00 $ 275.000,00 $ 10.620,00 $ 12.980,00 CUMPLE CUMPLE

4,09
Enchape en granito pulido para mesón en concreto de unidad sanitaria. incluye 

0.15 mts de salpicadero y 0.07mts de faldero
ml 10,0 $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 1.200.000,00 $ 1.200.000,00 $ 111.060,00 $ 135.740,00 CUMPLE CUMPLE

4,10 Estuco acrílico para muros, instalado en la parten interna de la unidad sanitaria m2 49,0 $ 13.800,00 $ 13.800,00 $ 676.200,00 $ 676.200,00 $ 12.870,00 $ 15.730,00 CUMPLE CUMPLE

4,11
Terminado de filos y carteras en puertas y ventanas con estuco acrílico, parte 

interna de muros
ml 77,0 $ 9.800,00 $ 9.800,00 $ 754.600,00 $ 754.600,00 $ 9.090,00 $ 11.110,00 CUMPLE CUMPLE

4,12
Pintura en vinilo tipo 1, aplicada sobre estuco, parte interna de unidad sanitaria -  3 

manos
m2 49,0 $ 10.500,00 $ 10.500,00 $ 514.500,00 $ 514.500,00 $ 10.260,00 $ 12.540,00 CUMPLE CUMPLE

4,13 Pintura para exteriores tipo Koraza, aplicada sobre repello - 3 manos m2 207,0 $ 15.600,00 $ 15.600,00 $ 3.229.200,00 $ 3.229.200,00 $ 14.670,00 $ 17.930,00 CUMPLE CUMPLE

4,14
Suministro de espejo en cristal de 5mm, instalado en unidad sanitaria con 

dilatadores de aluminio
m2 10,0 $ 218.000,00 $ 218.000,00 $ 2.180.000,00 $ 2.180.000,00 $ 200.880,00 $ 245.520,00 CUMPLE CUMPLE

4,15
Suministro e instalación de cielo falso en PVC, en unidad sanitaria. Incluye 

estructura y remate perimetral
m2 37,0 $ 61.500,00 $ 61.500,00 $ 2.275.500,00 $ 2.275.500,00 $ 56.970,00 $ 69.630,00 CUMPLE CUMPLE

5 CARPINTERIA METÁLICA Y EN ALUMÍNIO

5,01
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, para acceso a baños, 

Incluye marco y chapa. - Ancho = 1.0mts Alto = 2.40mts
und 2,0 $ 635.000,00 $ 635.000,00 $ 1.270.000,00 $ 1.270.000,00 $ 587.250,00 $ 717.750,00 CUMPLE CUMPLE

5,02
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, con luceta, para 

acceso a baño de personas con movilidad reducida, incluye marco y chapa. Ancho 

= 1.50mts Alto = 2.40mts

und 1,0
$ 725.000,00 $ 725.000,00 $ 725.000,00 $ 725.000,00

$ 667.350,00 $ 815.650,00 CUMPLE CUMPLE

5,03
Suministro e instalación de ventana fija en aluminio color natural, incluye vidrio 

opalizado traslucido de 5mm
m2 3,0 $ 265.000,00 $ 265.000,00 $ 795.000,00 $ 795.000,00 $ 245.520,00 $ 300.080,00 CUMPLE CUMPLE

5,04
Suministro e instalación de persiana fija en aluminio color natural para ventilación 

de unidades sanitarias
m2 1,0 $ 240.000,00 $ 240.000,00 $ 240.000,00 $ 240.000,00 $ 224.280,00 $ 274.120,00 CUMPLE CUMPLE

5,05
División en aluminio con puerta, color natural, para unidad sanitaria. Ancho = 

0.85mts, Largo = 1.35mts, alto = 1.80mts. Ancho de puerta = 0.60mts. Instalado a 

0.20 mts del piso

und 7,0
$ 585.000,00 $ 585.000,00 $ 4.095.000,00 $ 4.095.000,00

$ 540.180,00 $ 660.220,00 CUMPLE CUMPLE

5,06
División en aluminio color natural para instalar entre orinales. Ancho = 0.35mts, 

Alto = 1.13mts. Instalado a 0.44mts de piso
und 2,0

$ 255.000,00 $ 255.000,00 $ 510.000,00 $ 510.000,00
$ 235.395,00 $ 287.705,00 CUMPLE CUMPLE

5,07
Suministro e instalación de antepecho metálico, instalado sobre ventanas, para 

seguridad a la unidad sanitaria
m2 5,0 $ 210.000,00 $ 210.000,00 $ 1.050.000,00 $ 1.050.000,00 $ 193.815,00 $ 236.885,00 CUMPLE CUMPLE

5,08

Suministro e instalación de baranda metálica para prevención de caída, instalada 

en la parte alta de la gradería y a los costados. Elaborado con tubo metálico de 2" 

y dos de 1.5" en sentido longitudinal y parales en tubo metálico de 2" instalados 

cada 2metros 

ml 42,0

$ 218.000,00 $ 218.000,00 $ 9.156.000,00 $ 9.156.000,00

$ 201.240,00 $ 245.960,00 CUMPLE CUMPLE

 

6 INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y APARATOS.

6,01
Construcción de acometida hidráulica en 1", para unidad sanitaria - desde red 

principal ubicada en la Vía. Incluye materiales, equipos, mano de obra y todo lo 

necesario para su correcta ejecución.

und 1,0
$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 120.000,00

$ 112.500,00 $ 137.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,02 Suministro e instalación de tubería PVC 1" RDE 21.  Para Unidad sanitaria ml 11,0 $ 11.800,00 $ 11.800,00 $ 129.800,00 $ 129.800,00 $ 10.980,00 $ 13.420,00 CUMPLE CUMPLE

6,03 Suministro e instalación de tubería PVC 3/4" RDE 21. Para unidad sanitaria ml 29,0 $ 10.000,00 $ 10.000,00 $ 290.000,00 $ 290.000,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

6,04 Suministro e instalación de tubería PVC 1/2" RDE 13.5. Para unidad sanitaria ml 32,0 $ 8.000,00 $ 8.000,00 $ 256.000,00 $ 256.000,00 $ 7.650,00 $ 9.350,00 CUMPLE CUMPLE

6,05 Suministro e instalación de llave de paso PVC de 1" und 1,0 $ 30.500,00 $ 30.500,00 $ 30.500,00 $ 30.500,00 $ 28.485,00 $ 34.815,00 CUMPLE CUMPLE

6,06 Suministro e instalación de llave de paso PVC 3/4" und 5,0 $ 28.500,00 $ 28.500,00 $ 142.500,00 $ 142.500,00 $ 26.460,00 $ 32.340,00 CUMPLE CUMPLE

6,07 Suministro e instalación de llave de paso PVC 1/2" und 1,0 $ 23.500,00 $ 23.500,00 $ 23.500,00 $ 23.500,00 $ 21.780,00 $ 26.620,00 CUMPLE CUMPLE

6,08
Suministro e instalación de tanque de reserva de 1000Lts. Incluye válvula cheque y 

accesorios de instalación.
und 1,0 $ 670.000,00 $ 670.000,00 $ 670.000,00 $ 670.000,00 $ 616.500,00 $ 753.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,09
Suministro e instalación de aparato sanitario en porcelana. Incluye accesorios de 

instalación.
und 8,0 $ 382.000,00 $ 382.000,00 $ 3.056.000,00 $ 3.056.000,00 $ 360.000,00 $ 440.000,00 CUMPLE CUMPLE

6,10
Suministro e instalación de orinal en porcelana. Incluye grifería y accesorios de 

instalación.
und 3,0 $ 345.000,00 $ 345.000,00 $ 1.035.000,00 $ 1.035.000,00 $ 318.231,00 $ 388.949,00 CUMPLE CUMPLE

6,11
Suministro e instalación de lavamanos de incrustar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 10,0 $ 330.000,00 $ 330.000,00 $ 3.300.000,00 $ 3.300.000,00 $ 303.480,00 $ 370.920,00 CUMPLE CUMPLE

6,12
Suministro e instalación de lavamanos de empotrar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 1,0 $ 295.000,00 $ 295.000,00 $ 295.000,00 $ 295.000,00 $ 271.080,00 $ 331.320,00 CUMPLE CUMPLE

6,13
Suministro e instalación de juego de barras de apoyo en acero inoxidable para 

instalar en baño de personas con movilidad reducida. Una barra fija y una 

escualizable

und 1,0
$ 630.000,00 $ 630.000,00 $ 630.000,00 $ 630.000,00

$ 578.700,00 $ 707.300,00 CUMPLE CUMPLE

 

7 INSTALACIONES SANITARIAS Y AGUAS LLUVIAS

7,01 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 8" ml 4,0 $ 59.000,00 $ 59.000,00 $ 236.000,00 $ 236.000,00 $ 55.125,00 $ 67.375,00 CUMPLE CUMPLE

7,02 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 6" ml 75,0 $ 52.500,00 $ 52.500,00 $ 3.937.500,00 $ 3.937.500,00 $ 48.330,00 $ 59.070,00 CUMPLE CUMPLE

7,03 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 4" ml 128,0 $ 44.000,00 $ 44.000,00 $ 5.632.000,00 $ 5.632.000,00 $ 40.590,00 $ 49.610,00 CUMPLE CUMPLE

7,04 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 3" ml 23,0 $ 35.000,00 $ 35.000,00 $ 805.000,00 $ 805.000,00 $ 32.715,00 $ 39.985,00 CUMPLE CUMPLE

7,05 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 2". ml 32,0 $ 24.000,00 $ 24.000,00 $ 768.000,00 $ 768.000,00 $ 23.310,00 $ 28.490,00 CUMPLE CUMPLE

7,06 Punto sanitario PVC 4" und 8,0 $ 34.000,00 $ 34.000,00 $ 272.000,00 $ 272.000,00 $ 32.175,00 $ 39.325,00 CUMPLE CUMPLE

REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %)

 VALOR TOTAL ETAPA DE  REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. (IVA INCLUIDO)  

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARIÑO”

CONSORCIO 2M

1. ETAPA I. REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO



7,07 Punto sanitario - sifón de piso PVC 3". Incluye rejilla plana und 2,0 $ 69.000,00 $ 69.000,00 $ 138.000,00 $ 138.000,00 $ 63.585,00 $ 77.715,00 CUMPLE CUMPLE

7,08 Punto sanitario PVC 2" und 14,0 $ 22.500,00 $ 22.500,00 $ 315.000,00 $ 315.000,00 $ 21.555,00 $ 26.345,00 CUMPLE CUMPLE

7,09 Punto sanitario - sifón de piso PVC 2". Incluye rejilla plana und 5,0 $ 51.500,00 $ 51.500,00 $ 257.500,00 $ 257.500,00 $ 47.745,00 $ 58.355,00 CUMPLE CUMPLE

7,10
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h ≤ 0.51 

m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e 

= 0.08mts

und 3,0
$ 335.000,00 $ 335.000,00 $ 1.005.000,00 $ 1.005.000,00

$ 309.240,00 $ 377.960,00 CUMPLE CUMPLE

7,11
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  0.50 ≤ h ≤ 

1.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 3,0
$ 440.000,00 $ 440.000,00 $ 1.320.000,00 $ 1.320.000,00

$ 408.600,00 $ 499.400,00 CUMPLE CUMPLE

7,12
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.0 ≤ h ≤ 

1.51 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 1,0
$ 550.000,00 $ 550.000,00 $ 550.000,00 $ 550.000,00

$ 516.960,00 $ 631.840,00 CUMPLE CUMPLE

7,13
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.50 ≤ h ≤ 

2.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 5,0
$ 650.000,00 $ 650.000,00 $ 3.250.000,00 $ 3.250.000,00

$ 617.400,00 $ 754.600,00 CUMPLE CUMPLE

7,14
Canal en Lamina Galvanizada Cal 22. para cubierta de estructura metálica. 

Dimensiones de canal: ancho 0.20m x alto 0.25m. Incluye accesorios de 

instalación  

ml 69,6
$ 82.000,00 $ 82.000,00 $ 5.707.200,00 $ 5.707.200,00

$ 75.780,00 $ 92.620,00 CUMPLE CUMPLE

7,15
Construcción de cárcamo en concreto de 3000 PSI preparado en obra. Altura 

30cm, longitud 1.90m, espesor 0,08cm en paredes y placa de piso. Para rampa de 

acceso.

und 2,0
$ 705.000,00 $ 705.000,00 $ 1.410.000,00 $ 1.410.000,00

$ 643.050,00 $ 785.950,00 CUMPLE CUMPLE

7,16
Cámara de inspección H =  2.0 mts, en mampostería y tapa de concreto reforzado 

E = 0.20mts, de 3000 PSI, preparado en obra. Para empalme red sanitaria 

polideportivo a alcantarillado existente

und 1,0
$ 1.980.000,00 $ 1.980.000,00 $ 1.980.000,00 $ 1.980.000,00

$ 1.875.825,00 $ 2.292.675,00 CUMPLE CUMPLE

 

8  INSTALACIONES ELECTRICAS

8,01 Estructura ICE 321 und 2,0 $ 460.000,00 $ 460.000,00 $ 920.000,00 $ 920.000,00 $ 425.520,00 $ 520.080,00 CUMPLE CUMPLE

8,02 Aterrizaje baja tensión und 1,0 $ 230.000,00 $ 230.000,00 $ 230.000,00 $ 230.000,00 $ 220.320,00 $ 269.280,00 CUMPLE CUMPLE

8,03 Poste de concreto 8m x 510kg.f und 1,0 $ 1.990.000,00 $ 1.990.000,00 $ 1.990.000,00 $ 1.990.000,00 $ 1.839.600,00 $ 2.248.400,00 CUMPLE CUMPLE

8,04 Cable de aluminio trenzado 2x2 + 2AWG ml 15,0 $ 20.000,00 $ 20.000,00 $ 300.000,00 $ 300.000,00 $ 18.900,00 $ 23.100,00 CUMPLE CUMPLE

8,05
Caja de inspección eléctrica en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h 

≤ 0.51 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e = 0.08mts, 

marco y contramarco metálico

und 2,0
$ 495.000,00 $ 495.000,00 $ 990.000,00 $ 990.000,00

$ 457.200,00 $ 558.800,00 CUMPLE CUMPLE

8,06 Cable de aluminio antifraude neutro concéntrico 2x8 + 8AWG ml 6,0 $ 63.000,00 $ 63.000,00 $ 378.000,00 $ 378.000,00 $ 58.230,00 $ 71.170,00 CUMPLE CUMPLE

8,07 Bajante acometida BT - 2Tubos IMC 3/4 x 3m und 1,0 $ 355.000,00 $ 355.000,00 $ 355.000,00 $ 355.000,00 $ 326.610,00 $ 399.190,00 CUMPLE CUMPLE

8,08 Instalación equipo de medida und 1,0 $ 430.000,00 $ 430.000,00 $ 430.000,00 $ 430.000,00 $ 395.640,00 $ 483.560,00 CUMPLE CUMPLE

8,09 Acometida THHN Cu #8(2f + 1n) + 1T#10 + PVC 3/4" ml 30,0 $ 39.000,00 $ 39.000,00 $ 1.170.000,00 $ 1.170.000,00 $ 36.360,00 $ 44.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,10
Tablero de distribución 2f con puerta y espacio para totalizador, 8 circuitos, 

2x120/208V
und 1,0 $ 895.000,00 $ 895.000,00 $ 895.000,00 $ 895.000,00 $ 823.500,00 $ 1.006.500,00 CUMPLE CUMPLE

8,11 Tablero control de iluminación und 1,0 $ 550.000,00 $ 550.000,00 $ 550.000,00 $ 550.000,00 $ 521.550,00 $ 637.450,00 CUMPLE CUMPLE

8,12 Sistema puesta a tierra y apantallamiento und 1,0 $ 15.200.000,00 $ 15.200.000,00 $ 15.200.000,00 $ 15.200.000,00 $ 14.205.447,00 $ 17.362.213,00 CUMPLE CUMPLE

8,13
Caja de inspección eléctrica en mampostería para puesta a tierra. Sección interna: 

0.30m x 0.30m. Y h ≤ 0.4 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts, marco y contramarco metálico

und 7,0
$ 370.000,00 $ 370.000,00 $ 2.590.000,00 $ 2.590.000,00

$ 342.360,00 $ 418.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,14 Suministro e instalación de tomacorriente normal de 120V - 20A und 2,0 $ 59.000,00 $ 59.000,00 $ 118.000,00 $ 118.000,00 $ 56.430,00 $ 68.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,15 Suministro e instalación de tomacorriente especial GFCI 120 - 20A und 3,0 $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 300.000,00 $ 300.000,00 $ 98.955,00 $ 120.945,00 CUMPLE CUMPLE

8,16
Alimentación tomacorriente en cable cobre HF LS # 12 (2f + 1T) ducto conduit de 

1/2"
ml 50,0 $ 24.000,00 $ 24.000,00 $ 1.200.000,00 $ 1.200.000,00 $ 23.670,00 $ 28.930,00 CUMPLE CUMPLE

8,17 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 40W und 4,0 $ 148.000,00 $ 148.000,00 $ 592.000,00 $ 592.000,00 $ 136.170,00 $ 166.430,00 CUMPLE CUMPLE

8,18 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 20W und 1,0 $ 130.000,00 $ 130.000,00 $ 130.000,00 $ 130.000,00 $ 120.330,00 $ 147.070,00 CUMPLE CUMPLE

8,19 Suministro e instalación aplique led tipo tortuga 12W und 3,0 $ 80.000,00 $ 80.000,00 $ 240.000,00 $ 240.000,00 $ 74.565,00 $ 91.135,00 CUMPLE CUMPLE

8,20 Suministro e instalación de aviso de salida und 4,0 $ 147.000,00 $ 147.000,00 $ 588.000,00 $ 588.000,00 $ 135.990,00 $ 166.210,00 CUMPLE CUMPLE

8,21 Suministro e instalación de luminaria de emergencia - 90 minutos de autonomía und 14,0 $ 175.000,00 $ 175.000,00 $ 2.450.000,00 $ 2.450.000,00 $ 162.450,00 $ 198.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,22 Suministro e instalación de interruptor sencillo und 4,0 $ 42.000,00 $ 42.000,00 $ 168.000,00 $ 168.000,00 $ 40.140,00 $ 49.060,00 CUMPLE CUMPLE

8,23 Suministro e instalación de reflector led jeta 50w und 3,0 $ 147.000,00 $ 147.000,00 $ 441.000,00 $ 441.000,00 $ 135.450,00 $ 165.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,24 Suministro e instalación de luminaria High bay led de 100w und 12,0 $ 598.000,00 $ 598.000,00 $ 7.176.000,00 $ 7.176.000,00 $ 551.430,00 $ 673.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,25 Alimentación iluminación en cable de cobre HF LS #12(2F + 1T) ducto EMT 3/4" ml 210,0 $ 27.500,00 $ 27.500,00 $ 5.775.000,00 $ 5.775.000,00 $ 25.560,00 $ 31.240,00 CUMPLE CUMPLE

 

9  ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTA

9,01

Pórticos tipo en tubería estructural (columnas y viga principal), viga riostra en 

tubería estructura, diagonales en ángulo 2"x1/4", cortavientos en varilla 5/8", 

tensores en varilla 3/8", platinas de base, platinas de refuerzo. Incluye pintura 

anticorrosivo y esmalte. Todo según especificaciones y diseño estructural 

kg 13578,0

$ 15.400,00 $ 15.400,00 $ 209.101.200,00 $ 209.101.200,00

$ 14.220,00 $ 17.380,00 CUMPLE CUMPLE

9,02
Suministro e instalación de correa metálica Perfil en C  203mm x 67mm x 2mm 

incluye pintura anticorrosivo y esmalte
ml 661,0 $ 114.900,00 $ 114.900,00 $ 75.948.900,00 $ 75.948.900,00 $ 106.020,00 $ 129.580,00 CUMPLE CUMPLE

9,03
Suministro e Instalación Teje Termo acústica UPVC o similar. Cresta alta, espesor 

= 2.5 mm. Incluye accesorios de anclaje y traslapos
m2 963,0 $ 98.100,00 $ 98.100,00 $ 94.470.300,00 $ 94.470.300,00 $ 90.090,00 $ 110.110,00 CUMPLE CUMPLE

 

10  OBRAS VARIAS

10,01 Juntas de dilatación instaladas en placa de piso, incluye el corte a maquina ml 743,0 $ 16.000,00 $ 16.000,00 $ 11.888.000,00 $ 11.888.000,00 $ 14.895,00 $ 18.205,00 CUMPLE CUMPLE

10,02 Suministro  e instalación de pintura para demarcación cancha múltiple ml 450,0 $ 10.000,00 $ 10.000,00 $ 4.500.000,00 $ 4.500.000,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

10,03

Suministro e instalación de Juego de canchas multifuncionales metálicas para 

polideportivo (porterías para microfútbol 2, tableros para baloncesto con aros, 

instalados sobre porterías de microfútbol 2, parales para voleibol 2 y malla para 

voleibol 1)

und 1,0

$ 7.455.000,00 $ 7.455.000,00 $ 7.455.000,00 $ 7.455.000,00

$ 6.910.200,00 $ 8.445.800,00 CUMPLE CUMPLE

10,04
Adecuación zonas verdes - área de acceso rampa personal con movilidad 

reducida y zona de batería sanitaria
m2 62,0 $ 59.500,00 $ 59.500,00 $ 3.689.000,00 $ 3.689.000,00 $ 55.260,00 $ 67.540,00 CUMPLE CUMPLE

10,05
Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas en poliestireno para polideportivo. Instaladas sobre pared o estructura fija
und 12,0

$ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 1.380.000,00 $ 1.380.000,00
$ 108.000,00 $ 132.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,06

Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas  en poliestireno para polideportivo. Instaladas en marco de ángulo sobre 

tubo galvanizado de 2" L= 1.4m, ancladas a dado de concreto de 0.25x0.25x0.4 

mts

und 8,0

$ 175.000,00 $ 175.000,00 $ 1.400.000,00 $ 1.400.000,00

$ 162.000,00 $ 198.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,07
Suministro e instalación de caneca de basura en acero inoxidable 75lts. Tipo 

barcelona
und 5,0 $ 810.000,00 $ 810.000,00 $ 4.050.000,00 $ 4.050.000,00 $ 765.000,00 $ 935.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,08

Suministro e instalación cerramiento protección contra impacto h=5.00m, malla 

eslabonada cal.10 hueco de 2-1/4", parales en tubo galvanizado estructural 

galvanizado en caliente ø 3" e= 2.5mm, soportes intermedios en tubo estructural 

redondo galvanizado en caliente ø 1-1/2"e =2.5mm y protección en varilla redonda 

lisa ø 3/4". pintura en anticorrosivo, esmalte; platinas y ángulos/diseño IDRD).

m2 30,0

$ 899.500,00 $ 899.500,00 $ 26.985.000,00 $ 26.985.000,00

$ 825.300,00 $ 1.008.700,00 CUMPLE CUMPLE

10,09 Aseo general del área total a intervenir m2 1184,0 $ 1.200,00 $ 1.200,00 $ 1.420.800,00 $ 1.420.800,00 $ 1.170,00 $ 1.430,00 CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO $ 943.481.300,00 $ 943.481.300,00

29,24% 29,24% $ 275.873.932,00 $ 275.873.932,00 36,24% CUMPLE

2,00% 2,00% $ 18.869.626,00 $ 18.869.626,00
5,00% 5,00% $ 47.174.065,00 $ 47.174.065,00

19,00% 19,00% $ 8.963.072,00 $ 8.963.072,00

$ 350.880.695,00 $ 350.880.695,00
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 1.294.361.995,00 $ 1.294.361.995,00 $ 1.208.687.956,00 $ 1.342.986.618,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.344.996.495,00 $ 1.344.996.495,00
$ 1.258.945.576,00 $ 1.398.828.418,00  CUMPLE  CUMPLE 

UTILIDAD
IVA SOBRE UTILIDAD

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (VALOR TOTAL ETAPA I+ VALOR TOTAL ETAPA II)

OBSERVACIONES:  No tiene observaciones

MAXIMO AIU

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$46.667.789,92 $46.667.790,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$8.866.880,08 $8.866.880,00 50.257.620,00$                      55.841.800,00$                       CUMPLE CUMPLE

 A $55.534.670,00 $55.534.670,00

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD V. UNITARIO 

PRESENTADO

V. UNITARIO

CORREGIDO

SUBTOTAL PRESENTADO SUB TOTAL

CORREGIDO
VALOR UNITARIO

MÍNIMO

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN 

MINIMOS DEL VALOR 

UNITARIO 

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

1 ACTIVIDADES PRELIMINARES

1.01
Cerramiento provisional con tela plástica verde h = 2 mts y parales instalados 

cada 2mts aproximadamente. 
ml 154,0 $ 20.989,00 $ 20.989,00 $ 3.232.306,00 $ 3.232.306,00 $ 19.665,00 $ 24.035,00 CUMPLE CUMPLE

1.02 Localización y replanteo m2 1183,0 $ 3.074,00 $ 3.074,00 $ 3.636.542,00 $ 3.636.542,00 $ 2.880,00 $ 3.520,00 CUMPLE CUMPLE

1.03 Excavación  varias sin clasificar ejecutadas de forma manual m3 249,0 $ 22.766,00 $ 22.766,00 $ 5.668.734,00 $ 5.668.734,00 $ 21.330,00 $ 26.070,00 CUMPLE CUMPLE

1.04 Corte a maquina de placa de concreto para empalme sanitario ml 9,0 $ 8.357,00 $ 8.357,00 $ 75.213,00 $ 75.213,00 $ 7.830,00 $ 9.570,00 CUMPLE CUMPLE

1.05 Demolición de placa de concreto existente. Polideportivo y vía m2 502,0 $ 14.601,00 $ 14.601,00 $ 7.329.702,00 $ 7.329.702,00 $ 13.680,00 $ 16.720,00 CUMPLE CUMPLE

1.06
Desalojo a lugar autorizado de material sobrante proveniente de excavaciones y 

demoliciones 
m3 365,0

$ 29.106,00 $ 29.106,00 $ 10.623.690,00 $ 10.623.690,00
$ 27.270,00 $ 33.330,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 30.566.187,00

2 RELLENOS Y BASES
2,01 Base en recebo, compactado mecánicamente m3 189,0 $160.200,0 $ 160.200,00 $ 30.277.800,00 $ 30.277.800,00 $ 144.180,00 $ 176.220,00 CUMPLE CUMPLE

$ 30.277.800,00
3  CONCRETOS Y ACERO DE REFUERZO 

3,01 Concreto ciclópeo preparado en obra - 60%Cto 3000 psi y 40%Piedra rajón m3 20,0 $ 547.341,00 $ 547.341,00 $ 10.946.820,00 $ 10.946.820,00 $ 512.820,00 $ 626.780,00 CUMPLE CUMPLE

3,02
Zapatas en concreto de 3000 psi, preparado en  obra - según planos y diseño 

estructural
m3 21,0 $ 842.432,00 $ 842.432,00 $ 17.691.072,00 $ 17.691.072,00 $ 789.300,00 $ 964.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,03
Columnas y pedestales en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra 

para estructura de cubierta - según planos y diseño estructural
m3 23,0 $ 962.505,00 $ 962.505,00 $ 22.137.615,00 $ 22.137.615,00 $ 901.800,00 $ 1.102.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,04
Viga de cimentación "VC 1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.40x0.40mts. Para estructura de cubierta
ml 89,0 $ 174.346,00 $ 174.346,00 $ 15.516.794,00 $ 15.516.794,00 $ 163.350,00 $ 199.650,00 CUMPLE CUMPLE

3,05
Placa de contrapiso en concreto de 3000 PSI, preparado en obra E = 10cm. 

Incluye malla electro soldada - para cancha, piso unidad sanitaria, rampas de 

acceso y circulación

m2 947,0
$ 117.191,00 $ 117.191,00 $ 110.979.877,00 $ 110.979.877,00

$ 109.800,00 $ 134.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,06
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra E = 

10cm, para construcción de graderías y alero de unidad sanitaria.
m2 80,0 $ 124.492,00 $ 124.492,00 $ 9.959.360,00 $ 9.959.360,00 $ 116.640,00 $ 142.560,00 CUMPLE CUMPLE

3,07
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI. Preparado en obra, E = 

12cm. Para instalación de tanque de reserva 
m2 4,0 $ 141.206,00 $ 141.206,00 $ 564.824,00 $ 564.824,00 $ 132.300,00 $ 161.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,08
Reposición de placa de concreto de vía, preparado en obra, resistencia 3000 PSI. 

e = 0.20mts - (empalme sanitario)
m2 1,0 $ 170.215,00 $ 170.215,00 $ 170.215,00 $ 170.215,00 $ 159.480,00 $ 194.920,00 CUMPLE CUMPLE

3,09
Columna "C1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 28,0 $ 85.876,00 $ 85.876,00 $ 2.404.528,00 $ 2.404.528,00 $ 80.460,00 $ 98.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,10
Viga cinta "VCA" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 18,0 $ 75.790,00 $ 75.790,00 $ 1.364.220,00 $ 1.364.220,00 $ 71.010,00 $ 86.790,00 CUMPLE CUMPLE

3,11
Viga de cimentación "VC 2" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección variable. Para gradería
ml 31,0 $ 191.540,00 $ 191.540,00 $ 5.937.740,00 $ 5.937.740,00 $ 179.460,00 $ 219.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,12
Viga de cimentación "VC 3" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30 x 0.25mts. Para gradería
ml 28,0 $ 104.896,00 $ 104.896,00 $ 2.937.088,00 $ 2.937.088,00 $ 98.280,00 $ 120.120,00 CUMPLE CUMPLE

3,13
Viga de cimentación "VC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30x0.30mts. Para unidad sanitaria.
ml 32,0 $ 110.947,00 $ 110.947,00 $ 3.550.304,00 $ 3.550.304,00 $ 103.950,00 $ 127.050,00 CUMPLE CUMPLE

3,14
Columna en concreto reforzado de 3000 PSI. Sección 0.30x0.30 mts. Para unidad 

sanitaria
ml 34,0 $ 126.989,00 $ 126.989,00 $ 4.317.626,00 $ 4.317.626,00 $ 118.980,00 $ 145.420,00 CUMPLE CUMPLE

3,15
Columnetas "CC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, 

sección 0.15 x 0.25mts. Para confinamiento de muros en unidad sanitaria
ml 61,0 $ 68.298,00 $ 68.298,00 $ 4.166.178,00 $ 4.166.178,00 $ 63.990,00 $ 78.210,00 CUMPLE CUMPLE

3,16
Viga aérea "V1" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts, sección 0.25 x 0.30mts. Para unidad sanitaria
ml 18,0 $ 116.807,00 $ 116.807,00 $ 2.102.526,00 $ 2.102.526,00 $ 109.440,00 $ 133.760,00 CUMPLE CUMPLE

3,17
Viga aérea "V2" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts y N + 3.80, sección 0.25 x 0.25mts. Para unidad sanitaria
ml 17,0 $ 102.206,00 $ 102.206,00 $ 1.737.502,00 $ 1.737.502,00 $ 95.760,00 $ 117.040,00 CUMPLE CUMPLE

3,18
Alfajía en concreto reforzado ancho variable = (0.32mts -  0.22mts) y espesor = 

0.12mts
ml 25,0 $ 63.206,00 $ 63.206,00 $ 1.580.150,00 $ 1.580.150,00 $ 59.220,00 $ 72.380,00 CUMPLE CUMPLE

3,19
Viga canal en concreto de 3000 PSI reforzado N + 2.40mts, sección 0.40x0.30mts. 

Y sección de canal 0.20 x 0.20mts.
ml 6,0 $ 146.489,00 $ 146.489,00 $ 878.934,00 $ 878.934,00 $ 137.250,00 $ 167.750,00 CUMPLE CUMPLE

3,20
Mesón en concreto reforzado de 3000 PSI. Para instalación de lavamanos en 

unidad sanitaria. E = 0,07mts. Ancho = 0.60mts. Incluye parrilla de acero N° 3 

cada 15cm. En los dos sentidos 

ml 10,0
$ 147.834,00 $ 147.834,00 $ 1.478.340,00 $ 1.478.340,00

$ 138.510,00 $ 169.290,00 CUMPLE CUMPLE

3,21 Acero de refuerzo de 60000 PSI para cimentación y estructuras en concreto Kg 11295,0 $ 7.541,00 $ 7.541,00 $ 85.175.595,00 $ 85.175.595,00 $ 7.065,00 $ 8.635,00 CUMPLE CUMPLE

$ 305.597.308,00
4 MAMPOSTERIA, REPELLOS, ENCHAPES, ESTUCOS, PINTURAS Y CIELO FALSO

4,01 Muro en ladrillo de arcilla cocido, E = 0.10mts. Pegado con mortero de pega 1:3 m2 148,0 $ 71.756,00 $ 71.756,00 $ 10.619.888,00 $ 10.619.888,00 $ 67.230,00 $ 82.170,00 CUMPLE CUMPLE

4,02 Juntas de dilatación estructural, horizontal y vertical. Espesor entre  2Cm y 3cm ml 60,0 $ 12.199,00 $ 12.199,00 $ 731.940,00 $ 731.940,00 $ 11.430,00 $ 13.970,00 CUMPLE CUMPLE

4,03
Repello de muro, pedestales y contra huella de gradería con mortero 1:3, E = 

1.5cm
m2 329,0 $ 24.975,00 $ 24.975,00 $ 8.216.775,00 $ 8.216.775,00 $ 23.400,00 $ 28.600,00 CUMPLE CUMPLE

4,04 Repello de piso y huella de gradería con mortero 1:3, E = 2.0cm m2 126,0 $ 28.049,00 $ 28.049,00 $ 3.534.174,00 $ 3.534.174,00 $ 26.280,00 $ 32.120,00 CUMPLE CUMPLE

4,05
Sacada de filos en marcos de puertas, ventanas y otros en unidad sanitaria. Con 

mortero 1.3 
ml 77,0 $ 7.685,00 $ 7.685,00 $ 591.745,00 $ 591.745,00 $ 7.200,00 $ 8.800,00 CUMPLE CUMPLE

4,06
Suministro e instalación de enchape de piso antideslizante en cerámica. Incluye 

revoque de juntas
m2 37,0 $ 64.071,00 $ 64.071,00 $ 2.370.627,00 $ 2.370.627,00 $ 60.030,00 $ 73.370,00 CUMPLE CUMPLE

4,07
Suministro e instalación de enchape de pared en cerámica. Incluye revoque de 

juntas
m2 39,0 $ 64.263,00 $ 64.263,00 $ 2.506.257,00 $ 2.506.257,00 $ 60.210,00 $ 73.590,00 CUMPLE CUMPLE

4,08
Suministro e instalación de guarda escoba en enchape cerámica, h=0,07mts. 

Incluye revoque de juntas
ml 25,0 $ 11.335,00 $ 11.335,00 $ 283.375,00 $ 283.375,00 $ 10.620,00 $ 12.980,00 CUMPLE CUMPLE

4,09
Enchape en granito pulido para mesón en concreto de unidad sanitaria. incluye 

0.15 mts de salpicadero y 0.07mts de faldero
ml 10,0 $ 118.536,00 $ 118.536,00 $ 1.185.360,00 $ 1.185.360,00 $ 111.060,00 $ 135.740,00 CUMPLE CUMPLE

4,10 Estuco acrílico para muros, instalado en la parten interna de la unidad sanitaria m2 49,0 $ 13.736,00 $ 13.736,00 $ 673.064,00 $ 673.064,00 $ 12.870,00 $ 15.730,00 CUMPLE CUMPLE

4,11
Terminado de filos y carteras en puertas y ventanas con estuco acrílico, parte 

interna de muros
ml 77,0 $ 9.702,00 $ 9.702,00 $ 747.054,00 $ 747.054,00 $ 9.090,00 $ 11.110,00 CUMPLE CUMPLE

4,12
Pintura en vinilo tipo 1, aplicada sobre estuco, parte interna de unidad sanitaria -  3 

manos
m2 49,0 $ 10.951,00 $ 10.951,00 $ 536.599,00 $ 536.599,00 $ 10.260,00 $ 12.540,00 CUMPLE CUMPLE

4,13 Pintura para exteriores tipo Koraza, aplicada sobre repello - 3 manos m2 207,0 $ 15.658,00 $ 15.658,00 $ 3.241.206,00 $ 3.241.206,00 $ 14.670,00 $ 17.930,00 CUMPLE CUMPLE

4,14
Suministro de espejo en cristal de 5mm, instalado en unidad sanitaria con 

dilatadores de aluminio
m2 10,0 $ 214.402,00 $ 214.402,00 $ 2.144.020,00 $ 2.144.020,00 $ 200.880,00 $ 245.520,00 CUMPLE CUMPLE

4,15
Suministro e instalación de cielo falso en PVC, en unidad sanitaria. Incluye 

estructura y remate perimetral
m2 37,0 $ 60.805,00 $ 60.805,00 $ 2.249.785,00 $ 2.249.785,00 $ 56.970,00 $ 69.630,00 CUMPLE CUMPLE

$ 39.631.869,00
5 CARPINTERIA METÁLICA Y EN ALUMÍNIO

5,01
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, para acceso a baños, 

Incluye marco y chapa. - Ancho = 1.0mts Alto = 2.40mts
und 2,0 $ 626.781,00 $ 626.781,00 $ 1.253.562,00 $ 1.253.562,00 $ 587.250,00 $ 717.750,00 CUMPLE CUMPLE

5,02
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, con luceta, para 

acceso a baño de personas con movilidad reducida, incluye marco y chapa. Ancho 

= 1.50mts Alto = 2.40mts

und 1,0
$ 712.273,00 $ 712.273,00 $ 712.273,00 $ 712.273,00

$ 667.350,00 $ 815.650,00 CUMPLE CUMPLE

5,03
Suministro e instalación de ventana fija en aluminio color natural, incluye vidrio 

opalizado traslucido de 5mm
m2 3,0 $ 262.047,00 $ 262.047,00 $ 786.141,00 $ 786.141,00 $ 245.520,00 $ 300.080,00 CUMPLE CUMPLE

5,04
Suministro e instalación de persiana fija en aluminio color natural para ventilación 

de unidades sanitarias
m2 1,0 $ 239.378,00 $ 239.378,00 $ 239.378,00 $ 239.378,00 $ 224.280,00 $ 274.120,00 CUMPLE CUMPLE

5,05
División en aluminio con puerta, color natural, para unidad sanitaria. Ancho = 

0.85mts, Largo = 1.35mts, alto = 1.80mts. Ancho de puerta = 0.60mts. Instalado a 

0.20 mts del piso

und 7,0
$ 576.543,00 $ 576.543,00 $ 4.035.801,00 $ 4.035.801,00

$ 540.180,00 $ 660.220,00 CUMPLE CUMPLE

5,06
División en aluminio color natural para instalar entre orinales. Ancho = 0.35mts, 

Alto = 1.13mts. Instalado a 0.44mts de piso
und 2,0 $ 251.241,00 $ 251.241,00 $ 502.482,00 $ 502.482,00 $ 235.395,00 $ 287.705,00 CUMPLE CUMPLE

5,07
Suministro e instalación de antepecho metálico, instalado sobre ventanas, para 

seguridad a la unidad sanitaria
m2 5,0

$ 206.862,00 $ 206.862,00 $ 1.034.310,00 $ 1.034.310,00
$ 193.815,00 $ 236.885,00 CUMPLE CUMPLE

5,08

Suministro e instalación de baranda metálica para prevención de caída, instalada 

en la parte alta de la gradería y a los costados. Elaborado con tubo metálico de 2" 

y dos de 1.5" en sentido longitudinal y parales en tubo metálico de 2" instalados 

cada 2metros 

ml 42,0

$ 214.787,00 $ 214.787,00 $ 9.021.054,00 $ 9.021.054,00

$ 201.240,00 $ 245.960,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 17.585.001,00
6 INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y APARATOS.

6,01
Construcción de acometida hidráulica en 1", para unidad sanitaria - desde red 

principal ubicada en la Vía. Incluye materiales, equipos, mano de obra y todo lo 

necesario para su correcta ejecución.

und 1,0
$ 120.073,00 $ 120.073,00 $ 120.073,00 $ 120.073,00

$ 112.500,00 $ 137.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,02 Suministro e instalación de tubería PVC 1" RDE 21.  Para Unidad sanitaria ml 11,0 $ 11.719,00 $ 11.719,00 $ 128.909,00 $ 128.909,00 $ 10.980,00 $ 13.420,00 CUMPLE CUMPLE

6,03 Suministro e instalación de tubería PVC 3/4" RDE 21. Para unidad sanitaria ml 29,0 $ 10.278,00 $ 10.278,00 $ 298.062,00 $ 298.062,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

6,04 Suministro e instalación de tubería PVC 1/2" RDE 13.5. Para unidad sanitaria ml 32,0 $ 8.165,00 $ 8.165,00 $ 261.280,00 $ 261.280,00 $ 7.650,00 $ 9.350,00 CUMPLE CUMPLE

6,05 Suministro e instalación de llave de paso PVC de 1" und 1,0 $ 30.402,00 $ 30.402,00 $ 30.402,00 $ 30.402,00 $ 28.485,00 $ 34.815,00 CUMPLE CUMPLE

6,06 Suministro e instalación de llave de paso PVC 3/4" und 5,0 $ 28.241,00 $ 28.241,00 $ 141.205,00 $ 141.205,00 $ 26.460,00 $ 32.340,00 CUMPLE CUMPLE

6,07 Suministro e instalación de llave de paso PVC 1/2" und 1,0 $ 23.246,00 $ 23.246,00 $ 23.246,00 $ 23.246,00 $ 21.780,00 $ 26.620,00 CUMPLE CUMPLE

6,08
Suministro e instalación de tanque de reserva de 1000Lts. Incluye válvula cheque y 

accesorios de instalación.
und 1,0 $ 658.000,00 $ 658.000,00 $ 658.000,00 $ 658.000,00 $ 616.500,00 $ 753.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,09
Suministro e instalación de aparato sanitario en porcelana. Incluye accesorios de 

instalación.
und 8,0 $ 384.234,00 $ 384.234,00 $ 3.073.872,00 $ 3.073.872,00 $ 360.000,00 $ 440.000,00 CUMPLE CUMPLE

6,10
Suministro e instalación de orinal en porcelana. Incluye grifería y accesorios de 

instalación.
und 3,0 $ 339.653,00 $ 339.653,00 $ 1.018.959,00 $ 1.018.959,00 $ 318.231,00 $ 388.949,00 CUMPLE CUMPLE

6,11
Suministro e instalación de lavamanos de incrustar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 10,0 $ 323.909,00 $ 323.909,00 $ 3.239.090,00 $ 3.239.090,00 $ 303.480,00 $ 370.920,00 CUMPLE CUMPLE

6,12
Suministro e instalación de lavamanos de empotrar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 1,0 $ 289.328,00 $ 289.328,00 $ 289.328,00 $ 289.328,00 $ 271.080,00 $ 331.320,00 CUMPLE CUMPLE

6,13
Suministro e instalación de juego de barras de apoyo en acero inoxidable para 

instalar en baño de personas con movilidad reducida. Una barra fija y una 

escualizable

und 1,0
$ 617.656,00 $ 617.656,00 $ 617.656,00 $ 617.656,00

$ 578.700,00 $ 707.300,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 9.900.082,00
7 INSTALACIONES SANITARIAS Y AGUAS LLUVIAS

7,01 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 8" ml 4,0 $ 58.836,00 $ 58.836,00 $ 235.344,00 $ 235.344,00 $ 55.125,00 $ 67.375,00 CUMPLE CUMPLE

7,02 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 6" ml 75,0 $ 51.583,00 $ 51.583,00 $ 3.868.725,00 $ 3.868.725,00 $ 48.330,00 $ 59.070,00 CUMPLE CUMPLE

7,03 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 4" ml 128,0 $ 43.322,00 $ 43.322,00 $ 5.545.216,00 $ 5.545.216,00 $ 40.590,00 $ 49.610,00 CUMPLE CUMPLE

7,04 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 3" ml 23,0 $ 34.917,00 $ 34.917,00 $ 803.091,00 $ 803.091,00 $ 32.715,00 $ 39.985,00 CUMPLE CUMPLE

7,05 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 2". ml 32,0 $ 24.879,00 $ 24.879,00 $ 796.128,00 $ 796.128,00 $ 23.310,00 $ 28.490,00 CUMPLE CUMPLE

7,06 Punto sanitario PVC 4" und 8,0 $ 34.341,00 $ 34.341,00 $ 274.728,00 $ 274.728,00 $ 32.175,00 $ 39.325,00 CUMPLE CUMPLE

7,07 Punto sanitario - sifón de piso PVC 3". Incluye rejilla plana und 2,0 $ 67.865,00 $ 67.865,00 $ 135.730,00 $ 135.730,00 $ 63.585,00 $ 77.715,00 CUMPLE CUMPLE

REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %)

 VALOR TOTAL ETAPA DE  REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. (IVA INCLUIDO)  

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARIÑO”
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7,08 Punto sanitario PVC 2" und 14,0 $ 23.006,00 $ 23.006,00 $ 322.084,00 $ 322.084,00 $ 21.555,00 $ 26.345,00 CUMPLE CUMPLE

7,09 Punto sanitario - sifón de piso PVC 2". Incluye rejilla plana und 5,0 $ 50.959,00 $ 50.959,00 $ 254.795,00 $ 254.795,00 $ 47.745,00 $ 58.355,00 CUMPLE CUMPLE

7,10
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h ≤ 0.51 

m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e 

= 0.08mts

und 3,0
$ 330.057,00 $ 330.057,00 $ 990.171,00 $ 990.171,00

$ 309.240,00 $ 377.960,00 CUMPLE CUMPLE

7,11
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  0.50 ≤ h ≤ 

1.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 3,0
$ 436.105,00 $ 436.105,00 $ 1.308.315,00 $ 1.308.315,00

$ 408.600,00 $ 499.400,00 CUMPLE CUMPLE

7,12
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.0 ≤ h ≤ 

1.51 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 1,0
$ 551.759,00 $ 551.759,00 $ 551.759,00 $ 551.759,00

$ 516.960,00 $ 631.840,00 CUMPLE CUMPLE

7,13
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.50 ≤ h ≤ 

2.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 5,0
$ 658.961,00 $ 658.961,00 $ 3.294.805,00 $ 3.294.805,00

$ 617.400,00 $ 754.600,00 CUMPLE CUMPLE

7,14
Canal en Lamina Galvanizada Cal 22. para cubierta de estructura metálica. 

Dimensiones de canal: ancho 0.20m x alto 0.25m. Incluye accesorios de 

instalación  

ml 69,6
$ 80.881,00 $ 80.881,00 $ 5.629.317,60 $ 5.629.318,00

$ 75.780,00 $ 92.620,00 CUMPLE CUMPLE

7,15
Construcción de cárcamo en concreto de 3000 PSI preparado en obra. Altura 

30cm, longitud 1.90m, espesor 0,08cm en paredes y placa de piso. Para rampa de 

acceso.

und 2,0
$ 686.337,00 $ 686.337,00 $ 1.372.674,00 $ 1.372.674,00

$ 643.050,00 $ 785.950,00 CUMPLE CUMPLE

7,16
Cámara de inspección H =  2.0 mts, en mampostería y tapa de concreto reforzado 

E = 0.20mts, de 3000 PSI, preparado en obra. Para empalme red sanitaria 

polideportivo a alcantarillado existente

und 1,0
$ 2.002.097,00 $ 2.002.097,00 $ 2.002.097,00 $ 2.002.097,00

$ 1.875.825,00 $ 2.292.675,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 27.384.979,60
8  INSTALACIONES ELECTRICAS

8,01 Estructura ICE 321 und 2,0 $ 454.164,00 $ 454.164,00 $ 908.328,00 $ 908.328,00 $ 425.520,00 $ 520.080,00 CUMPLE CUMPLE

8,02 Aterrizaje baja tensión und 1,0 $ 235.151,00 $ 235.151,00 $ 235.151,00 $ 235.151,00 $ 220.320,00 $ 269.280,00 CUMPLE CUMPLE

8,03 Poste de concreto 8m x 510kg.f und 1,0 $ 1.963.434,00 $ 1.963.434,00 $ 1.963.434,00 $ 1.963.434,00 $ 1.839.600,00 $ 2.248.400,00 CUMPLE CUMPLE

8,04 Cable de aluminio trenzado 2x2 + 2AWG ml 15,0 $ 20.172,00 $ 20.172,00 $ 302.580,00 $ 302.580,00 $ 18.900,00 $ 23.100,00 CUMPLE CUMPLE

8,05
Caja de inspección eléctrica en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h 

≤ 0.51 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e = 0.08mts, 

marco y contramarco metálico

und 2,0
$ 487.977,00 $ 487.977,00 $ 975.954,00 $ 975.954,00

$ 457.200,00 $ 558.800,00 CUMPLE CUMPLE

8,06 Cable de aluminio antifraude neutro concéntrico 2x8 + 8AWG ml 6,0 $ 62.150,00 $ 62.150,00 $ 372.900,00 $ 372.900,00 $ 58.230,00 $ 71.170,00 CUMPLE CUMPLE

8,07 Bajante acometida BT - 2Tubos IMC 3/4 x 3m und 1,0 $ 348.596,00 $ 348.596,00 $ 348.596,00 $ 348.596,00 $ 326.610,00 $ 399.190,00 CUMPLE CUMPLE

8,08 Instalación equipo de medida und 1,0 $ 422.273,00 $ 422.273,00 $ 422.273,00 $ 422.273,00 $ 395.640,00 $ 483.560,00 CUMPLE CUMPLE

8,09 Acometida THHN Cu #8(2f + 1n) + 1T#10 + PVC 3/4" ml 30,0 $ 38.808,00 $ 38.808,00 $ 1.164.240,00 $ 1.164.240,00 $ 36.360,00 $ 44.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,10
Tablero de distribución 2f con puerta y espacio para totalizador, 8 circuitos, 

2x120/208V
und 1,0 $ 878.934,00 $ 878.934,00 $ 878.934,00 $ 878.934,00 $ 823.500,00 $ 1.006.500,00 CUMPLE CUMPLE

8,11 Tablero control de iluminación und 1,0 $ 556.658,00 $ 556.658,00 $ 556.658,00 $ 556.658,00 $ 521.550,00 $ 637.450,00 CUMPLE CUMPLE

8,12 Sistema puesta a tierra y apantallamiento und 1,0 $ 15.161.695,00 $ 15.161.695,00 $ 15.161.695,00 $ 15.161.695,00 $ 14.205.447,00 $ 17.362.213,00 CUMPLE CUMPLE

8,13
Caja de inspección eléctrica en mampostería para puesta a tierra. Sección interna: 

0.30m x 0.30m. Y h ≤ 0.4 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts, marco y contramarco metálico

und 7,0
$ 365.406,00 $ 365.406,00 $ 2.557.842,00 $ 2.557.842,00

$ 342.360,00 $ 418.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,14 Suministro e instalación de tomacorriente normal de 120V - 20A und 2,0 $ 60.229,00 $ 60.229,00 $ 120.458,00 $ 120.458,00 $ 56.430,00 $ 68.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,15 Suministro e instalación de tomacorriente especial GFCI 120 - 20A und 3,0 $ 105.616,00 $ 105.616,00 $ 316.848,00 $ 316.848,00 $ 98.955,00 $ 120.945,00 CUMPLE CUMPLE

8,16
Alimentación tomacorriente en cable cobre HF LS # 12 (2f + 1T) ducto conduit de 

1/2"
ml 50,0 $ 25.263,00 $ 25.263,00 $ 1.263.150,00 $ 1.263.150,00 $ 23.670,00 $ 28.930,00 CUMPLE CUMPLE

8,17 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 40W und 4,0 $ 145.336,00 $ 145.336,00 $ 581.344,00 $ 581.344,00 $ 136.170,00 $ 166.430,00 CUMPLE CUMPLE

8,18 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 20W und 1,0 $ 128.430,00 $ 128.430,00 $ 128.430,00 $ 128.430,00 $ 120.330,00 $ 147.070,00 CUMPLE CUMPLE

8,19 Suministro e instalación aplique led tipo tortuga 12W und 3,0 $ 79.584,00 $ 79.584,00 $ 238.752,00 $ 238.752,00 $ 74.565,00 $ 91.135,00 CUMPLE CUMPLE

8,20 Suministro e instalación de aviso de salida und 4,0 $ 145.144,00 $ 145.144,00 $ 580.576,00 $ 580.576,00 $ 135.990,00 $ 166.210,00 CUMPLE CUMPLE

8,21 Suministro e instalación de luminaria de emergencia - 90 minutos de autonomía und 14,0 $ 173.385,00 $ 173.385,00 $ 2.427.390,00 $ 2.427.390,00 $ 162.450,00 $ 198.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,22 Suministro e instalación de interruptor sencillo und 4,0 $ 42.842,00 $ 42.842,00 $ 171.368,00 $ 171.368,00 $ 40.140,00 $ 49.060,00 CUMPLE CUMPLE

8,23 Suministro e instalación de reflector led jeta 50w und 3,0 $ 144.568,00 $ 144.568,00 $ 433.704,00 $ 433.704,00 $ 135.450,00 $ 165.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,24 Suministro e instalación de luminaria High bay led de 100w und 12,0 $ 588.550,00 $ 588.550,00 $ 7.062.600,00 $ 7.062.600,00 $ 551.430,00 $ 673.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,25 Alimentación iluminación en cable de cobre HF LS #12(2F + 1T) ducto EMT 3/4" ml 210,0 $ 27.281,00 $ 27.281,00 $ 5.729.010,00 $ 5.729.010,00 $ 25.560,00 $ 31.240,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 44.902.215,00
9  ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTA

9,01

Pórticos tipo en tubería estructural (columnas y viga principal), viga riostra en 

tubería estructura, diagonales en ángulo 2"x1/4", cortavientos en varilla 5/8", 

tensores en varilla 3/8", platinas de base, platinas de refuerzo. Incluye pintura 

anticorrosivo y esmalte. Todo según especificaciones y diseño estructural 

kg 13578,0

$ 15.177,00 $ 15.177,00 $ 206.073.306,00 $ 206.073.306,00

$ 14.220,00 $ 17.380,00 CUMPLE CUMPLE

9,02
Suministro e instalación de correa metálica Perfil en C  203mm x 67mm x 2mm 

incluye pintura anticorrosivo y esmalte
ml 661,0 $ 113.157,00 $ 113.157,00 $ 74.796.777,00 $ 74.796.777,00 $ 106.020,00 $ 129.580,00 CUMPLE CUMPLE

9,03
Suministro e Instalación Teje Termo acústica UPVC o similar. Cresta alta, espesor 

= 2.5 mm. Incluye accesorios de anclaje y traslapos
m2 963,0 $ 96.154,00 $ 96.154,00 $ 92.596.302,00 $ 92.596.302,00 $ 90.090,00 $ 110.110,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 373.466.385,00
10  OBRAS VARIAS

10,01 Juntas de dilatación instaladas en placa de piso, incluye el corte a maquina ml 743,0 $ 15.898,00 $ 15.898,00 $ 11.812.214,00 $ 11.812.214,00 $ 14.895,00 $ 18.205,00 CUMPLE CUMPLE

10,02 Suministro  e instalación de pintura para demarcación cancha múltiple ml 450,0 $ 10.278,00 $ 10.278,00 $ 4.625.100,00 $ 4.625.100,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

10,03

Suministro e instalación de Juego de canchas multifuncionales metálicas para 

polideportivo (porterías para microfútbol 2, tableros para baloncesto con aros, 

instalados sobre porterías de microfútbol 2, parales para voleibol 2 y malla para 

voleibol 1)

und 1,0

$ 7.375.364,00 $ 7.375.364,00 $ 7.375.364,00 $ 7.375.364,00

$ 6.910.200,00 $ 8.445.800,00 CUMPLE CUMPLE

10,04
Adecuación zonas verdes - área de acceso rampa personal con movilidad 

reducida y zona de batería sanitaria
m2 62,0 $ 58.980,00 $ 58.980,00 $ 3.656.760,00 $ 3.656.760,00 $ 55.260,00 $ 67.540,00 CUMPLE CUMPLE

10,05
Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas en poliestireno para polideportivo. Instaladas sobre pared o estructura fija
und 12,0

$ 115.270,00 $ 115.270,00 $ 1.383.240,00 $ 1.383.240,00
$ 108.000,00 $ 132.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,06

Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas  en poliestireno para polideportivo. Instaladas en marco de ángulo sobre 

tubo galvanizado de 2" L= 1.4m, ancladas a dado de concreto de 0.25x0.25x0.4 

mts

und 8,0

$ 172.905,00 $ 172.905,00 $ 1.383.240,00 $ 1.383.240,00

$ 162.000,00 $ 198.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,07
Suministro e instalación de caneca de basura en acero inoxidable 75lts. Tipo 

barcelona
und 5,0 $ 816.496,00 $ 816.496,00 $ 4.082.480,00 $ 4.082.480,00 $ 765.000,00 $ 935.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,08

Suministro e instalación cerramiento protección contra impacto h=5.00m, malla 

eslabonada cal.10 hueco de 2-1/4", parales en tubo galvanizado estructural 

galvanizado en caliente ø 3" e= 2.5mm, soportes intermedios en tubo estructural 

redondo galvanizado en caliente ø 1-1/2"e =2.5mm y protección en varilla redonda 

lisa ø 3/4". pintura en anticorrosivo, esmalte; platinas y ángulos/diseño IDRD).

m2 30,0

$ 880.856,00 $ 880.856,00 $ 26.425.680,00 $ 26.425.680,00

$ 825.300,00 $ 1.008.700,00 CUMPLE CUMPLE

10,09 Aseo general del área total a intervenir m2 1184,0 $ 1.249,00 $ 1.249,00 $ 1.478.816,00 $ 1.478.816,00 $ 1.170,00 $ 1.430,00 CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO $ 941.534.720,60 $ 941.534.721,00

29,24% 29,24% $ 275.304.752,30 $ 275.304.752,00 36,24% CUMPLE

2,00% 2,00% $ 18.830.694,41 $ 18.830.694,00
5,00% 5,00% $ 47.076.736,03 $ 47.076.736,00

19,00% 19,00% $ 8.944.579,85 $ 8.944.580,00

$ 350.156.762,59 $ 350.156.762,00
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 1.291.691.483,19 $ 1.291.691.483,00 $ 1.208.687.956,00 $ 1.342.986.618,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.347.226.153,19 $ 1.347.226.153,00
$ 1.258.945.576,00 $ 1.398.828.418,00  CUMPLE  CUMPLE 

UTILIDAD
IVA SOBRE UTILIDAD

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (VALOR TOTAL ETAPA I+ VALOR TOTAL ETAPA II)

OBSERVACIONES:  Se realizó ajuste por redondeo al valor total del item 7.14, al valor de COSTO DIRECTO, AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II  , variando el valor total de la propuesta en -$0,19 pasando de $1.347.226.153,19 a $1.347.226.153,00

MAXIMO AIU

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$46.925.882,35 $46.925.882,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$8.915.917,65 $8.915.918,00 50.257.620,00$                      55.841.800,00$                       CUMPLE CUMPLE

 A $55.841.800,00 $55.841.800,00

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD V. UNITARIO 

PRESENTADO

V. UNITARIO

CORREGIDO

SUBTOTAL PRESENTADO SUB TOTAL

CORREGIDO
VALOR UNITARIO

MÍNIMO

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN 

MINIMOS DEL VALOR 

UNITARIO 

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

1 ACTIVIDADES PRELIMINARES

1.01
Cerramiento provisional con tela plástica verde h = 2 mts y parales instalados 

cada 2mts aproximadamente. 
ml 154,0 $ 21.839,00 $ 21.839,00 $ 3.363.206,00 $ 3.363.206,00 $ 19.665,00 $ 24.035,00 CUMPLE CUMPLE

1.02 Localización y replanteo m2 1183,0 $ 3.198,00 $ 3.198,00 $ 3.783.234,00 $ 3.783.234,00 $ 2.880,00 $ 3.520,00 CUMPLE CUMPLE

1.03 Excavación  varias sin clasificar ejecutadas de forma manual m3 249,0 $ 23.688,00 $ 23.688,00 $ 5.898.312,00 $ 5.898.312,00 $ 21.330,00 $ 26.070,00 CUMPLE CUMPLE

1.04 Corte a maquina de placa de concreto para empalme sanitario ml 9,0 $ 8.695,00 $ 8.695,00 $ 78.255,00 $ 78.255,00 $ 7.830,00 $ 9.570,00 CUMPLE CUMPLE

1.05 Demolición de placa de concreto existente. Polideportivo y vía m2 502,0 $ 15.192,00 $ 15.192,00 $ 7.626.384,00 $ 7.626.384,00 $ 13.680,00 $ 16.720,00 CUMPLE CUMPLE

1.06
Desalojo a lugar autorizado de material sobrante proveniente de excavaciones y 

demoliciones 
m3 365,0

$ 30.284,00 $ 30.284,00 $ 11.053.660,00 $ 11.053.660,00
$ 27.270,00 $ 33.330,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 0,00

2 RELLENOS Y BASES
2,01 Base en recebo, compactado mecánicamente m3 189,0 $ 160.119,00 $ 160.119,00 $ 30.262.491,00 $ 30.262.491,00 $ 144.180,00 $ 176.220,00 CUMPLE CUMPLE

$ 0,00
3  CONCRETOS Y ACERO DE REFUERZO 

3,01 Concreto ciclópeo preparado en obra - 60%Cto 3000 psi y 40%Piedra rajón m3 20,0 $ 569.515,00 $ 569.515,00 $ 11.390.300,00 $ 11.390.300,00 $ 512.820,00 $ 626.780,00 CUMPLE CUMPLE

3,02
Zapatas en concreto de 3000 psi, preparado en  obra - según planos y diseño 

estructural
m3 21,0 $ 876.561,00 $ 876.561,00 $ 18.407.781,00 $ 18.407.781,00 $ 789.300,00 $ 964.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,03
Columnas y pedestales en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra 

para estructura de cubierta - según planos y diseño estructural
m3 23,0 $ 1.001.499,00 $ 1.001.499,00 $ 23.034.477,00 $ 23.034.477,00 $ 901.800,00 $ 1.102.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,04
Viga de cimentación "VC 1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.40x0.40mts. Para estructura de cubierta
ml 89,0 $ 181.409,00 $ 181.409,00 $ 16.145.401,00 $ 16.145.401,00 $ 163.350,00 $ 199.650,00 CUMPLE CUMPLE

3,05
Placa de contrapiso en concreto de 3000 PSI, preparado en obra E = 10cm. 

Incluye malla electro soldada - para cancha, piso unidad sanitaria, rampas de 

acceso y circulación

m2 947,0
$ 121.939,00 $ 121.939,00 $ 115.476.233,00 $ 115.476.233,00

$ 109.800,00 $ 134.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,06
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra E = 

10cm, para construcción de graderías y alero de unidad sanitaria.
m2 80,0 $ 129.535,00 $ 129.535,00 $ 10.362.800,00 $ 10.362.800,00 $ 116.640,00 $ 142.560,00 CUMPLE CUMPLE

3,07
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI. Preparado en obra, E = 

12cm. Para instalación de tanque de reserva 
m2 4,0 $ 146.926,00 $ 146.926,00 $ 587.704,00 $ 587.704,00 $ 132.300,00 $ 161.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,08
Reposición de placa de concreto de vía, preparado en obra, resistencia 3000 PSI. 

e = 0.20mts - (empalme sanitario)
m2 1,0 $ 177.111,00 $ 177.111,00 $ 177.111,00 $ 177.111,00 $ 159.480,00 $ 194.920,00 CUMPLE CUMPLE

3,09
Columna "C1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 28,0 $ 89.355,00 $ 89.355,00 $ 2.501.940,00 $ 2.501.940,00 $ 80.460,00 $ 98.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,10
Viga cinta "VCA" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 18,0 $ 78.860,00 $ 78.860,00 $ 1.419.480,00 $ 1.419.480,00 $ 71.010,00 $ 86.790,00 CUMPLE CUMPLE

3,11
Viga de cimentación "VC 2" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección variable. Para gradería
ml 31,0 $ 199.300,00 $ 199.300,00 $ 6.178.300,00 $ 6.178.300,00 $ 179.460,00 $ 219.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,12
Viga de cimentación "VC 3" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30 x 0.25mts. Para gradería
ml 28,0 $ 109.145,00 $ 109.145,00 $ 3.056.060,00 $ 3.056.060,00 $ 98.280,00 $ 120.120,00 CUMPLE CUMPLE

3,13
Viga de cimentación "VC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30x0.30mts. Para unidad sanitaria.
ml 32,0 $ 115.442,00 $ 115.442,00 $ 3.694.144,00 $ 3.694.144,00 $ 103.950,00 $ 127.050,00 CUMPLE CUMPLE

3,14
Columna en concreto reforzado de 3000 PSI. Sección 0.30x0.30 mts. Para unidad 

sanitaria
ml 34,0 $ 132.133,00 $ 132.133,00 $ 4.492.522,00 $ 4.492.522,00 $ 118.980,00 $ 145.420,00 CUMPLE CUMPLE

3,15
Columnetas "CC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, 

sección 0.15 x 0.25mts. Para confinamiento de muros en unidad sanitaria
ml 61,0 $ 71.064,00 $ 71.064,00 $ 4.334.904,00 $ 4.334.904,00 $ 63.990,00 $ 78.210,00 CUMPLE CUMPLE

3,16
Viga aérea "V1" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts, sección 0.25 x 0.30mts. Para unidad sanitaria
ml 18,0 $ 121.539,00 $ 121.539,00 $ 2.187.702,00 $ 2.187.702,00 $ 109.440,00 $ 133.760,00 CUMPLE CUMPLE

3,17
Viga aérea "V2" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts y N + 3.80, sección 0.25 x 0.25mts. Para unidad sanitaria
ml 17,0 $ 106.346,00 $ 106.346,00 $ 1.807.882,00 $ 1.807.882,00 $ 95.760,00 $ 117.040,00 CUMPLE CUMPLE

3,18
Alfajía en concreto reforzado ancho variable = (0.32mts -  0.22mts) y espesor = 

0.12mts
ml 25,0 $ 65.767,00 $ 65.767,00 $ 1.644.175,00 $ 1.644.175,00 $ 59.220,00 $ 72.380,00 CUMPLE CUMPLE

3,19
Viga canal en concreto de 3000 PSI reforzado N + 2.40mts, sección 0.40x0.30mts. 

Y sección de canal 0.20 x 0.20mts.
ml 6,0 $ 152.423,00 $ 152.423,00 $ 914.538,00 $ 914.538,00 $ 137.250,00 $ 167.750,00 CUMPLE CUMPLE

3,20
Mesón en concreto reforzado de 3000 PSI. Para instalación de lavamanos en 

unidad sanitaria. E = 0,07mts. Ancho = 0.60mts. Incluye parrilla de acero N° 3 

cada 15cm. En los dos sentidos 

ml 10,0
$ 153.823,00 $ 153.823,00 $ 1.538.230,00 $ 1.538.230,00

$ 138.510,00 $ 169.290,00 CUMPLE CUMPLE

3,21 Acero de refuerzo de 60000 PSI para cimentación y estructuras en concreto Kg 11295,0 $ 7.846,00 $ 7.846,00 $ 88.620.570,00 $ 88.620.570,00 $ 7.065,00 $ 8.635,00 CUMPLE CUMPLE

$ 0,00
4 MAMPOSTERIA, REPELLOS, ENCHAPES, ESTUCOS, PINTURAS Y CIELO FALSO

4,01 Muro en ladrillo de arcilla cocido, E = 0.10mts. Pegado con mortero de pega 1:3 m2 148,0 $ 74.662,00 $ 74.662,00 $ 11.049.976,00 $ 11.049.976,00 $ 67.230,00 $ 82.170,00 CUMPLE CUMPLE

4,02 Juntas de dilatación estructural, horizontal y vertical. Espesor entre  2Cm y 3cm ml 60,0 $ 12.693,00 $ 12.693,00 $ 761.580,00 $ 761.580,00 $ 11.430,00 $ 13.970,00 CUMPLE CUMPLE

4,03
Repello de muro, pedestales y contra huella de gradería con mortero 1:3, E = 

1.5cm
m2 329,0 $ 25.987,00 $ 25.987,00 $ 8.549.723,00 $ 8.549.723,00 $ 23.400,00 $ 28.600,00 CUMPLE CUMPLE

4,04 Repello de piso y huella de gradería con mortero 1:3, E = 2.0cm m2 126,0 $ 29.185,00 $ 29.185,00 $ 3.677.310,00 $ 3.677.310,00 $ 26.280,00 $ 32.120,00 CUMPLE CUMPLE

4,05
Sacada de filos en marcos de puertas, ventanas y otros en unidad sanitaria. Con 

mortero 1.3 
ml 77,0 $ 7.996,00 $ 7.996,00 $ 615.692,00 $ 615.692,00 $ 7.200,00 $ 8.800,00 CUMPLE CUMPLE

4,06
Suministro e instalación de enchape de piso antideslizante en cerámica. Incluye 

revoque de juntas
m2 37,0 $ 66.666,00 $ 66.666,00 $ 2.466.642,00 $ 2.466.642,00 $ 60.030,00 $ 73.370,00 CUMPLE CUMPLE

4,07
Suministro e instalación de enchape de pared en cerámica. Incluye revoque de 

juntas
m2 39,0 $ 66.866,00 $ 66.866,00 $ 2.607.774,00 $ 2.607.774,00 $ 60.210,00 $ 73.590,00 CUMPLE CUMPLE

4,08
Suministro e instalación de guarda escoba en enchape cerámica, h=0,07mts. 

Incluye revoque de juntas
ml 25,0 $ 11.794,00 $ 11.794,00 $ 294.850,00 $ 294.850,00 $ 10.620,00 $ 12.980,00 CUMPLE CUMPLE

4,09
Enchape en granito pulido para mesón en concreto de unidad sanitaria. incluye 

0.15 mts de salpicadero y 0.07mts de faldero
ml 10,0 $ 123.338,00 $ 123.338,00 $ 1.233.380,00 $ 1.233.380,00 $ 111.060,00 $ 135.740,00 CUMPLE CUMPLE

4,10 Estuco acrílico para muros, instalado en la parten interna de la unidad sanitaria m2 49,0 $ 14.292,00 $ 14.292,00 $ 700.308,00 $ 700.308,00 $ 12.870,00 $ 15.730,00 CUMPLE CUMPLE

4,11
Terminado de filos y carteras en puertas y ventanas con estuco acrílico, parte 

interna de muros
ml 77,0 $ 10.094,00 $ 10.094,00 $ 777.238,00 $ 777.238,00 $ 9.090,00 $ 11.110,00 CUMPLE CUMPLE

4,12
Pintura en vinilo tipo 1, aplicada sobre estuco, parte interna de unidad sanitaria -  3 

manos
m2 49,0 $ 11.394,00 $ 11.394,00 $ 558.306,00 $ 558.306,00 $ 10.260,00 $ 12.540,00 CUMPLE CUMPLE

4,13 Pintura para exteriores tipo Koraza, aplicada sobre repello - 3 manos m2 207,0 $ 16.291,00 $ 16.291,00 $ 3.372.237,00 $ 3.372.237,00 $ 14.670,00 $ 17.930,00 CUMPLE CUMPLE

4,14
Suministro de espejo en cristal de 5mm, instalado en unidad sanitaria con 

dilatadores de aluminio
m2 10,0 $ 223.088,00 $ 223.088,00 $ 2.230.880,00 $ 2.230.880,00 $ 200.880,00 $ 245.520,00 CUMPLE CUMPLE

4,15
Suministro e instalación de cielo falso en PVC, en unidad sanitaria. Incluye 

estructura y remate perimetral
m2 37,0 $ 63.268,00 $ 63.268,00 $ 2.340.916,00 $ 2.340.916,00 $ 56.970,00 $ 69.630,00 CUMPLE CUMPLE

$ 0,00
5 CARPINTERIA METÁLICA Y EN ALUMÍNIO

5,01
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, para acceso a baños, 

Incluye marco y chapa. - Ancho = 1.0mts Alto = 2.40mts
und 2,0 $ 652.173,00 $ 652.173,00 $ 1.304.346,00 $ 1.304.346,00 $ 587.250,00 $ 717.750,00 CUMPLE CUMPLE

5,02
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, con luceta, para 

acceso a baño de personas con movilidad reducida, incluye marco y chapa. Ancho 

= 1.50mts Alto = 2.40mts

und 1,0
$ 741.129,00 $ 741.129,00 $ 741.129,00 $ 741.129,00

$ 667.350,00 $ 815.650,00 CUMPLE CUMPLE

5,03
Suministro e instalación de ventana fija en aluminio color natural, incluye vidrio 

opalizado traslucido de 5mm
m2 3,0 $ 272.663,00 $ 272.663,00 $ 817.989,00 $ 817.989,00 $ 245.520,00 $ 300.080,00 CUMPLE CUMPLE

5,04
Suministro e instalación de persiana fija en aluminio color natural para ventilación 

de unidades sanitarias
m2 1,0 $ 249.075,00 $ 249.075,00 $ 249.075,00 $ 249.075,00 $ 224.280,00 $ 274.120,00 CUMPLE CUMPLE

5,05
División en aluminio con puerta, color natural, para unidad sanitaria. Ancho = 

0.85mts, Largo = 1.35mts, alto = 1.80mts. Ancho de puerta = 0.60mts. Instalado a 

0.20 mts del piso

und 7,0
$ 599.899,00 $ 599.899,00 $ 4.199.293,00 $ 4.199.293,00

$ 540.180,00 $ 660.220,00 CUMPLE CUMPLE

5,06
División en aluminio color natural para instalar entre orinales. Ancho = 0.35mts, 

Alto = 1.13mts. Instalado a 0.44mts de piso
und 2,0 $ 261.419,00 $ 261.419,00 $ 522.838,00 $ 522.838,00 $ 235.395,00 $ 287.705,00 CUMPLE CUMPLE

5,07
Suministro e instalación de antepecho metálico, instalado sobre ventanas, para 

seguridad a la unidad sanitaria
m2 5,0

$ 215.242,00 $ 215.242,00 $ 1.076.210,00 $ 1.076.210,00
$ 193.815,00 $ 236.885,00 CUMPLE CUMPLE

5,08

Suministro e instalación de baranda metálica para prevención de caída, instalada 

en la parte alta de la gradería y a los costados. Elaborado con tubo metálico de 2" 

y dos de 1.5" en sentido longitudinal y parales en tubo metálico de 2" instalados 

cada 2metros 

ml 42,0

$ 223.488,00 $ 223.488,00 $ 9.386.496,00 $ 9.386.496,00

$ 201.240,00 $ 245.960,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 0,00
6 INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y APARATOS.

6,01
Construcción de acometida hidráulica en 1", para unidad sanitaria - desde red 

principal ubicada en la Vía. Incluye materiales, equipos, mano de obra y todo lo 

necesario para su correcta ejecución.

und 1,0
$ 124.937,00 $ 124.937,00 $ 124.937,00 $ 124.937,00

$ 112.500,00 $ 137.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,02 Suministro e instalación de tubería PVC 1" RDE 21.  Para Unidad sanitaria ml 11,0 $ 12.193,00 $ 12.193,00 $ 134.123,00 $ 134.123,00 $ 10.980,00 $ 13.420,00 CUMPLE CUMPLE

6,03 Suministro e instalación de tubería PVC 3/4" RDE 21. Para unidad sanitaria ml 29,0 $ 10.694,00 $ 10.694,00 $ 310.126,00 $ 310.126,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

6,04 Suministro e instalación de tubería PVC 1/2" RDE 13.5. Para unidad sanitaria ml 32,0 $ 8.495,00 $ 8.495,00 $ 271.840,00 $ 271.840,00 $ 7.650,00 $ 9.350,00 CUMPLE CUMPLE

6,05 Suministro e instalación de llave de paso PVC de 1" und 1,0 $ 31.634,00 $ 31.634,00 $ 31.634,00 $ 31.634,00 $ 28.485,00 $ 34.815,00 CUMPLE CUMPLE

6,06 Suministro e instalación de llave de paso PVC 3/4" und 5,0 $ 29.385,00 $ 29.385,00 $ 146.925,00 $ 146.925,00 $ 26.460,00 $ 32.340,00 CUMPLE CUMPLE

6,07 Suministro e instalación de llave de paso PVC 1/2" und 1,0 $ 24.187,00 $ 24.187,00 $ 24.187,00 $ 24.187,00 $ 21.780,00 $ 26.620,00 CUMPLE CUMPLE

6,08
Suministro e instalación de tanque de reserva de 1000Lts. Incluye válvula cheque y 

accesorios de instalación.
und 1,0 $ 684.657,00 $ 684.657,00 $ 684.657,00 $ 684.657,00 $ 616.500,00 $ 753.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,09
Suministro e instalación de aparato sanitario en porcelana. Incluye accesorios de 

instalación.
und 8,0 $ 399.800,00 $ 399.800,00 $ 3.198.400,00 $ 3.198.400,00 $ 360.000,00 $ 440.000,00 CUMPLE CUMPLE

6,10
Suministro e instalación de orinal en porcelana. Incluye grifería y accesorios de 

instalación.
und 3,0 $ 353.413,00 $ 353.413,00 $ 1.060.239,00 $ 1.060.239,00 $ 318.231,00 $ 388.949,00 CUMPLE CUMPLE

6,11
Suministro e instalación de lavamanos de incrustar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 10,0 $ 337.031,00 $ 337.031,00 $ 3.370.310,00 $ 3.370.310,00 $ 303.480,00 $ 370.920,00 CUMPLE CUMPLE

6,12
Suministro e instalación de lavamanos de empotrar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 1,0 $ 301.049,00 $ 301.049,00 $ 301.049,00 $ 301.049,00 $ 271.080,00 $ 331.320,00 CUMPLE CUMPLE

6,13
Suministro e instalación de juego de barras de apoyo en acero inoxidable para 

instalar en baño de personas con movilidad reducida. Una barra fija y una 

escualizable

und 1,0
$ 642.678,00 $ 642.678,00 $ 642.678,00 $ 642.678,00

$ 578.700,00 $ 707.300,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 0,00
7 INSTALACIONES SANITARIAS Y AGUAS LLUVIAS

7,01 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 8" ml 4,0 $ 61.219,00 $ 61.219,00 $ 244.876,00 $ 244.876,00 $ 55.125,00 $ 67.375,00 CUMPLE CUMPLE

7,02 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 6" ml 75,0 $ 53.673,00 $ 53.673,00 $ 4.025.475,00 $ 4.025.475,00 $ 48.330,00 $ 59.070,00 CUMPLE CUMPLE

7,03 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 4" ml 128,0 $ 45.077,00 $ 45.077,00 $ 5.769.856,00 $ 5.769.856,00 $ 40.590,00 $ 49.610,00 CUMPLE CUMPLE

7,04 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 3" ml 23,0 $ 36.331,00 $ 36.331,00 $ 835.613,00 $ 835.613,00 $ 32.715,00 $ 39.985,00 CUMPLE CUMPLE

7,05 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 2". ml 32,0 $ 25.887,00 $ 25.887,00 $ 828.384,00 $ 828.384,00 $ 23.310,00 $ 28.490,00 CUMPLE CUMPLE

7,06 Punto sanitario PVC 4" und 8,0 $ 35.732,00 $ 35.732,00 $ 285.856,00 $ 285.856,00 $ 32.175,00 $ 39.325,00 CUMPLE CUMPLE

7,07 Punto sanitario - sifón de piso PVC 3". Incluye rejilla plana und 2,0 $ 70.614,00 $ 70.614,00 $ 141.228,00 $ 141.228,00 $ 63.585,00 $ 77.715,00 CUMPLE CUMPLE

REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %)

 VALOR TOTAL ETAPA DE  REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. (IVA INCLUIDO)  

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARIÑO”
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DESCRIPCIÓN  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO



7,08 Punto sanitario PVC 2" und 14,0 $ 23.938,00 $ 23.938,00 $ 335.132,00 $ 335.132,00 $ 21.555,00 $ 26.345,00 CUMPLE CUMPLE

7,09 Punto sanitario - sifón de piso PVC 2". Incluye rejilla plana und 5,0 $ 53.023,00 $ 53.023,00 $ 265.115,00 $ 265.115,00 $ 47.745,00 $ 58.355,00 CUMPLE CUMPLE

7,10
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h ≤ 0.51 

m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e 

= 0.08mts

und 3,0
$ 343.428,00 $ 343.428,00 $ 1.030.284,00 $ 1.030.284,00

$ 309.240,00 $ 377.960,00 CUMPLE CUMPLE

7,11
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  0.50 ≤ h ≤ 

1.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 3,0
$ 453.773,00 $ 453.773,00 $ 1.361.319,00 $ 1.361.319,00

$ 408.600,00 $ 499.400,00 CUMPLE CUMPLE

7,12
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.0 ≤ h ≤ 

1.51 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 1,0
$ 574.112,00 $ 574.112,00 $ 574.112,00 $ 574.112,00

$ 516.960,00 $ 631.840,00 CUMPLE CUMPLE

7,13
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.50 ≤ h ≤ 

2.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 5,0
$ 685.657,00 $ 685.657,00 $ 3.428.285,00 $ 3.428.285,00

$ 617.400,00 $ 754.600,00 CUMPLE CUMPLE

7,14
Canal en Lamina Galvanizada Cal 22. para cubierta de estructura metálica. 

Dimensiones de canal: ancho 0.20m x alto 0.25m. Incluye accesorios de 

instalación  

ml 69,6
$ 84.157,00 $ 84.157,00 $ 5.857.327,20 $ 5.857.327,00

$ 75.780,00 $ 92.620,00 CUMPLE CUMPLE

7,15
Construcción de cárcamo en concreto de 3000 PSI preparado en obra. Altura 

30cm, longitud 1.90m, espesor 0,08cm en paredes y placa de piso. Para rampa de 

acceso.

und 2,0
$ 714.142,00 $ 714.142,00 $ 1.428.284,00 $ 1.428.284,00

$ 643.050,00 $ 785.950,00 CUMPLE CUMPLE

7,16
Cámara de inspección H =  2.0 mts, en mampostería y tapa de concreto reforzado 

E = 0.20mts, de 3000 PSI, preparado en obra. Para empalme red sanitaria 

polideportivo a alcantarillado existente

und 1,0
$ 2.083.207,00 $ 2.083.207,00 $ 2.083.207,00 $ 2.083.207,00

$ 1.875.825,00 $ 2.292.675,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 0,00
8  INSTALACIONES ELECTRICAS

8,01 Estructura ICE 321 und 2,0 $ 472.563,00 $ 472.563,00 $ 945.126,00 $ 945.126,00 $ 425.520,00 $ 520.080,00 CUMPLE CUMPLE

8,02 Aterrizaje baja tensión und 1,0 $ 244.677,00 $ 244.677,00 $ 244.677,00 $ 244.677,00 $ 220.320,00 $ 269.280,00 CUMPLE CUMPLE

8,03 Poste de concreto 8m x 510kg.f und 1,0 $ 2.042.978,00 $ 2.042.978,00 $ 2.042.978,00 $ 2.042.978,00 $ 1.839.600,00 $ 2.248.400,00 CUMPLE CUMPLE

8,04 Cable de aluminio trenzado 2x2 + 2AWG ml 15,0 $ 20.989,00 $ 20.989,00 $ 314.835,00 $ 314.835,00 $ 18.900,00 $ 23.100,00 CUMPLE CUMPLE

8,05
Caja de inspección eléctrica en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h 

≤ 0.51 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e = 0.08mts, 

marco y contramarco metálico

und 2,0
$ 507.746,00 $ 507.746,00 $ 1.015.492,00 $ 1.015.492,00

$ 457.200,00 $ 558.800,00 CUMPLE CUMPLE

8,06 Cable de aluminio antifraude neutro concéntrico 2x8 + 8AWG ml 6,0 $ 64.667,00 $ 64.667,00 $ 388.002,00 $ 388.002,00 $ 58.230,00 $ 71.170,00 CUMPLE CUMPLE

8,07 Bajante acometida BT - 2Tubos IMC 3/4 x 3m und 1,0 $ 362.718,00 $ 362.718,00 $ 362.718,00 $ 362.718,00 $ 326.610,00 $ 399.190,00 CUMPLE CUMPLE

8,08 Instalación equipo de medida und 1,0 $ 439.380,00 $ 439.380,00 $ 439.380,00 $ 439.380,00 $ 395.640,00 $ 483.560,00 CUMPLE CUMPLE

8,09 Acometida THHN Cu #8(2f + 1n) + 1T#10 + PVC 3/4" ml 30,0 $ 40.379,00 $ 40.379,00 $ 1.211.370,00 $ 1.211.370,00 $ 36.360,00 $ 44.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,10
Tablero de distribución 2f con puerta y espacio para totalizador, 8 circuitos, 

2x120/208V
und 1,0 $ 914.542,00 $ 914.542,00 $ 914.542,00 $ 914.542,00 $ 823.500,00 $ 1.006.500,00 CUMPLE CUMPLE

8,11 Tablero control de iluminación und 1,0 $ 579.210,00 $ 579.210,00 $ 579.210,00 $ 579.210,00 $ 521.550,00 $ 637.450,00 CUMPLE CUMPLE

8,12 Sistema puesta a tierra y apantallamiento und 1,0 $ 15.775.938,00 $ 15.775.938,00 $ 15.775.938,00 $ 15.775.938,00 $ 14.205.447,00 $ 17.362.213,00 CUMPLE CUMPLE

8,13
Caja de inspección eléctrica en mampostería para puesta a tierra. Sección interna: 

0.30m x 0.30m. Y h ≤ 0.4 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts, marco y contramarco metálico

und 7,0
$ 380.209,00 $ 380.209,00 $ 2.661.463,00 $ 2.661.463,00

$ 342.360,00 $ 418.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,14 Suministro e instalación de tomacorriente normal de 120V - 20A und 2,0 $ 62.668,00 $ 62.668,00 $ 125.336,00 $ 125.336,00 $ 56.430,00 $ 68.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,15 Suministro e instalación de tomacorriente especial GFCI 120 - 20A und 3,0 $ 109.895,00 $ 109.895,00 $ 329.685,00 $ 329.685,00 $ 98.955,00 $ 120.945,00 CUMPLE CUMPLE

8,16
Alimentación tomacorriente en cable cobre HF LS # 12 (2f + 1T) ducto conduit de 

1/2"
ml 50,0 $ 26.286,00 $ 26.286,00 $ 1.314.300,00 $ 1.314.300,00 $ 23.670,00 $ 28.930,00 CUMPLE CUMPLE

8,17 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 40W und 4,0 $ 151.224,00 $ 151.224,00 $ 604.896,00 $ 604.896,00 $ 136.170,00 $ 166.430,00 CUMPLE CUMPLE

8,18 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 20W und 1,0 $ 133.633,00 $ 133.633,00 $ 133.633,00 $ 133.633,00 $ 120.330,00 $ 147.070,00 CUMPLE CUMPLE

8,19 Suministro e instalación aplique led tipo tortuga 12W und 3,0 $ 82.808,00 $ 82.808,00 $ 248.424,00 $ 248.424,00 $ 74.565,00 $ 91.135,00 CUMPLE CUMPLE

8,20 Suministro e instalación de aviso de salida und 4,0 $ 151.024,00 $ 151.024,00 $ 604.096,00 $ 604.096,00 $ 135.990,00 $ 166.210,00 CUMPLE CUMPLE

8,21 Suministro e instalación de luminaria de emergencia - 90 minutos de autonomía und 14,0 $ 180.409,00 $ 180.409,00 $ 2.525.726,00 $ 2.525.726,00 $ 162.450,00 $ 198.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,22 Suministro e instalación de interruptor sencillo und 4,0 $ 44.577,00 $ 44.577,00 $ 178.308,00 $ 178.308,00 $ 40.140,00 $ 49.060,00 CUMPLE CUMPLE

8,23 Suministro e instalación de reflector led jeta 50w und 3,0 $ 150.424,00 $ 150.424,00 $ 451.272,00 $ 451.272,00 $ 135.450,00 $ 165.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,24 Suministro e instalación de luminaria High bay led de 100w und 12,0 $ 612.393,00 $ 612.393,00 $ 7.348.716,00 $ 7.348.716,00 $ 551.430,00 $ 673.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,25 Alimentación iluminación en cable de cobre HF LS #12(2F + 1T) ducto EMT 3/4" ml 210,0 $ 28.385,00 $ 28.385,00 $ 5.960.850,00 $ 5.960.850,00 $ 25.560,00 $ 31.240,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 0,00
9  ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTA

9,01

Pórticos tipo en tubería estructural (columnas y viga principal), viga riostra en 

tubería estructura, diagonales en ángulo 2"x1/4", cortavientos en varilla 5/8", 

tensores en varilla 3/8", platinas de base, platinas de refuerzo. Incluye pintura 

anticorrosivo y esmalte. Todo según especificaciones y diseño estructural 

kg 13578,0

$ 15.792,00 $ 15.792,00 $ 214.423.776,00 $ 214.423.776,00

$ 14.220,00 $ 17.380,00 CUMPLE CUMPLE

9,02
Suministro e instalación de correa metálica Perfil en C  203mm x 67mm x 2mm 

incluye pintura anticorrosivo y esmalte
ml 661,0 $ 117.741,00 $ 117.741,00 $ 77.826.801,00 $ 77.826.801,00 $ 106.020,00 $ 129.580,00 CUMPLE CUMPLE

9,03
Suministro e Instalación Teje Termo acústica UPVC o similar. Cresta alta, espesor 

= 2.5 mm. Incluye accesorios de anclaje y traslapos
m2 963,0 $ 100.049,00 $ 100.049,00 $ 96.347.187,00 $ 96.347.187,00 $ 90.090,00 $ 110.110,00 CUMPLE CUMPLE

 $ 0,00
10  OBRAS VARIAS

10,01 Juntas de dilatación instaladas en placa de piso, incluye el corte a maquina ml 743,0 $ 16.541,00 $ 16.541,00 $ 12.289.963,00 $ 12.289.963,00 $ 14.895,00 $ 18.205,00 CUMPLE CUMPLE

10,02 Suministro  e instalación de pintura para demarcación cancha múltiple ml 450,0 $ 10.694,00 $ 10.694,00 $ 4.812.300,00 $ 4.812.300,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

10,03

Suministro e instalación de Juego de canchas multifuncionales metálicas para 

polideportivo (porterías para microfútbol 2, tableros para baloncesto con aros, 

instalados sobre porterías de microfútbol 2, parales para voleibol 2 y malla para 

voleibol 1)

und 1,0

$ 7.674.161,00 $ 7.674.161,00 $ 7.674.161,00 $ 7.674.161,00

$ 6.910.200,00 $ 8.445.800,00 CUMPLE CUMPLE

10,04
Adecuación zonas verdes - área de acceso rampa personal con movilidad 

reducida y zona de batería sanitaria
m2 62,0 $ 61.369,00 $ 61.369,00 $ 3.804.878,00 $ 3.804.878,00 $ 55.260,00 $ 67.540,00 CUMPLE CUMPLE

10,05
Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas en poliestireno para polideportivo. Instaladas sobre pared o estructura fija
und 12,0

$ 119.940,00 $ 119.940,00 $ 1.439.280,00 $ 1.439.280,00
$ 108.000,00 $ 132.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,06

Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas  en poliestireno para polideportivo. Instaladas en marco de ángulo sobre 

tubo galvanizado de 2" L= 1.4m, ancladas a dado de concreto de 0.25x0.25x0.4 

mts

und 8,0

$ 179.910,00 $ 179.910,00 $ 1.439.280,00 $ 1.439.280,00

$ 162.000,00 $ 198.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,07
Suministro e instalación de caneca de basura en acero inoxidable 75lts. Tipo 

barcelona
und 5,0 $ 849.575,00 $ 849.575,00 $ 4.247.875,00 $ 4.247.875,00 $ 765.000,00 $ 935.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,08

Suministro e instalación cerramiento protección contra impacto h=5.00m, malla 

eslabonada cal.10 hueco de 2-1/4", parales en tubo galvanizado estructural 

galvanizado en caliente ø 3" e= 2.5mm, soportes intermedios en tubo estructural 

redondo galvanizado en caliente ø 1-1/2"e =2.5mm y protección en varilla redonda 

lisa ø 3/4". pintura en anticorrosivo, esmalte; platinas y ángulos/diseño IDRD).

m2 30,0

$ 916.541,00 $ 916.541,00 $ 27.496.230,00 $ 27.496.230,00

$ 825.300,00 $ 1.008.700,00 CUMPLE CUMPLE

10,09 Aseo general del área total a intervenir m2 1184,0 $ 1.299,00 $ 1.299,00 $ 1.538.016,00 $ 1.538.016,00 $ 1.170,00 $ 1.430,00 CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO $ 978.428.162,20 $ 978.428.162,00

29,24% 29,24% $ 286.092.394,63 $ 286.092.395,00 36,24% CUMPLE

2,00% 2,00% $ 19.568.563,24 $ 19.568.563,00
5,00% 5,00% $ 48.921.408,11 $ 48.921.408,00

19,00% 19,00% $ 9.295.067,54 $ 9.295.068,00

$ 363.877.433,52 $ 363.877.434,00
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 1.342.305.595,72 $ 1.342.305.596,00 $ 1.208.687.956,00 $ 1.342.986.618,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.398.147.395,72 $ 1.398.147.396,00
$ 1.258.945.576,00 $ 1.398.828.418,00  CUMPLE  CUMPLE 

UTILIDAD
IVA SOBRE UTILIDAD

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (VALOR TOTAL ETAPA I+ VALOR TOTAL ETAPA II)

OBSERVACIONES: Se realizó ajuste por redondeo a los valores de la etapa I, los cuales no incidieron en el valor total de la misma. Adicionalmente se realizó ajuste por redondeo al valor total del item 7.14, al valor de COSTO DIRECTO, AIU, VALOR COSTOS INDIRECTOS y VALOR TOTAL ETAPA II, variando el valor total de la propuesta en -$0,28 pasando de $1.398.147.395,72 a $1.398.147.396,00

MAXIMO AIU

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

$42.702.553,00 $42.702.553,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA 1

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

$8.113.485,00 $8.113.485,00 50.257.620,00$                      55.841.800,00$                       CUMPLE CUMPLE

 A $50.816.038,00 $50.816.038,00

2. ETAPA II. EJECUCION DE OBRA

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD V. UNITARIO 

PRESENTADO

V. UNITARIO

CORREGIDO

SUBTOTAL PRESENTADO SUB TOTAL

CORREGIDO
VALOR UNITARIO

MÍNIMO

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN 

MINIMOS DEL VALOR 

UNITARIO 

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

1 ACTIVIDADES PRELIMINARES

1.01
Cerramiento provisional con tela plástica verde h = 2 mts y parales instalados 

cada 2mts aproximadamente. 
ml 154,0 $ 21.850,00 $ 21.850,00 $ 3.364.900,00 $ 3.364.900,00 $ 19.665,00 $ 24.035,00 CUMPLE CUMPLE

1.02 Localización y replanteo m2 1183,0 $ 3.200,00 $ 3.200,00 $ 3.785.600,00 $ 3.785.600,00 $ 2.880,00 $ 3.520,00 CUMPLE CUMPLE

1.03 Excavación  varias sin clasificar ejecutadas de forma manual m3 249,0 $ 23.700,00 $ 23.700,00 $ 5.901.300,00 $ 5.901.300,00 $ 21.330,00 $ 26.070,00 CUMPLE CUMPLE

1.04 Corte a maquina de placa de concreto para empalme sanitario ml 9,0 $ 8.700,00 $ 8.700,00 $ 78.300,00 $ 78.300,00 $ 7.830,00 $ 9.570,00 CUMPLE CUMPLE

1.05 Demolición de placa de concreto existente. Polideportivo y vía m2 502,0 $ 15.200,00 $ 15.200,00 $ 7.630.400,00 $ 7.630.400,00 $ 13.680,00 $ 16.720,00 CUMPLE CUMPLE

1.06
Desalojo a lugar autorizado de material sobrante proveniente de excavaciones y 

demoliciones 
m3 365,0

$ 30.300,00 $ 30.300,00 $ 11.059.500,00 $ 11.059.500,00
$ 27.270,00 $ 33.330,00 CUMPLE CUMPLE

 

2 RELLENOS Y BASES
2,01 Base en recebo, compactado mecánicamente m3 189,0 $ 150.000,00 $ 150.000,00 $ 28.350.000,00 $ 28.350.000,00 $ 144.180,00 $ 176.220,00 CUMPLE CUMPLE

3  CONCRETOS Y ACERO DE REFUERZO 

3,01 Concreto ciclópeo preparado en obra - 60%Cto 3000 psi y 40%Piedra rajón m3 20,0 $ 569.800,00 $ 569.800,00 $ 11.396.000,00 $ 11.396.000,00 $ 512.820,00 $ 626.780,00 CUMPLE CUMPLE

3,02
Zapatas en concreto de 3000 psi, preparado en  obra - según planos y diseño 

estructural
m3 21,0 $ 877.000,00 $ 877.000,00 $ 18.417.000,00 $ 18.417.000,00 $ 789.300,00 $ 964.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,03
Columnas y pedestales en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra 

para estructura de cubierta - según planos y diseño estructural
m3 23,0 $ 1.002.000,00 $ 1.002.000,00 $ 23.046.000,00 $ 23.046.000,00 $ 901.800,00 $ 1.102.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,04
Viga de cimentación "VC 1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.40x0.40mts. Para estructura de cubierta
ml 89,0 $ 181.500,00 $ 181.500,00 $ 16.153.500,00 $ 16.153.500,00 $ 163.350,00 $ 199.650,00 CUMPLE CUMPLE

3,05
Placa de contrapiso en concreto de 3000 PSI, preparado en obra E = 10cm. 

Incluye malla electro soldada - para cancha, piso unidad sanitaria, rampas de 

acceso y circulación

m2 947,0
$ 112.000,00 $ 112.000,00 $ 106.064.000,00 $ 106.064.000,00

$ 109.800,00 $ 134.200,00 CUMPLE CUMPLE

3,06
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra E = 

10cm, para construcción de graderías y alero de unidad sanitaria.
m2 80,0 $ 129.600,00 $ 129.600,00 $ 10.368.000,00 $ 10.368.000,00 $ 116.640,00 $ 142.560,00 CUMPLE CUMPLE

3,07
Losa aérea, maciza en concreto reforzado, de 3000 PSI. Preparado en obra, E = 

12cm. Para instalación de tanque de reserva 
m2 4,0 $ 147.000,00 $ 147.000,00 $ 588.000,00 $ 588.000,00 $ 132.300,00 $ 161.700,00 CUMPLE CUMPLE

3,08
Reposición de placa de concreto de vía, preparado en obra, resistencia 3000 PSI. 

e = 0.20mts - (empalme sanitario)
m2 1,0 $ 177.200,00 $ 177.200,00 $ 177.200,00 $ 177.200,00 $ 159.480,00 $ 194.920,00 CUMPLE CUMPLE

3,09
Columna "C1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 28,0 $ 89.400,00 $ 89.400,00 $ 2.503.200,00 $ 2.503.200,00 $ 80.460,00 $ 98.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,10
Viga cinta "VCA" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, sección 

0.25x0.20mts. Para confinamiento de gradas
ml 18,0 $ 78.900,00 $ 78.900,00 $ 1.420.200,00 $ 1.420.200,00 $ 71.010,00 $ 86.790,00 CUMPLE CUMPLE

3,11
Viga de cimentación "VC 2" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección variable. Para gradería
ml 31,0 $ 199.400,00 $ 199.400,00 $ 6.181.400,00 $ 6.181.400,00 $ 179.460,00 $ 219.340,00 CUMPLE CUMPLE

3,12
Viga de cimentación "VC 3" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30 x 0.25mts. Para gradería
ml 28,0 $ 109.200,00 $ 109.200,00 $ 3.057.600,00 $ 3.057.600,00 $ 98.280,00 $ 120.120,00 CUMPLE CUMPLE

3,13
Viga de cimentación "VC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en 

obra, sección 0.30x0.30mts. Para unidad sanitaria.
ml 32,0 $ 115.500,00 $ 115.500,00 $ 3.696.000,00 $ 3.696.000,00 $ 103.950,00 $ 127.050,00 CUMPLE CUMPLE

3,14
Columna en concreto reforzado de 3000 PSI. Sección 0.30x0.30 mts. Para unidad 

sanitaria
ml 34,0 $ 132.200,00 $ 132.200,00 $ 4.494.800,00 $ 4.494.800,00 $ 118.980,00 $ 145.420,00 CUMPLE CUMPLE

3,15
Columnetas "CC1" en concreto reforzado, de 3000 PSI, preparado en obra, 

sección 0.15 x 0.25mts. Para confinamiento de muros en unidad sanitaria
ml 61,0

$ 71.100,00 $ 71.100,00 $ 4.337.100,00 $ 4.337.100,00
$ 63.990,00 $ 78.210,00 CUMPLE CUMPLE

3,16
Viga aérea "V1" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts, sección 0.25 x 0.30mts. Para unidad sanitaria
ml 18,0 $ 121.600,00 $ 121.600,00 $ 2.188.800,00 $ 2.188.800,00 $ 109.440,00 $ 133.760,00 CUMPLE CUMPLE

3,17
Viga aérea "V2" en concreto reforzado, de 3000 PSI preparado en obra N + 

2.35mts y N + 3.80, sección 0.25 x 0.25mts. Para unidad sanitaria
ml 17,0 $ 106.400,00 $ 106.400,00 $ 1.808.800,00 $ 1.808.800,00 $ 95.760,00 $ 117.040,00 CUMPLE CUMPLE

3,18
Alfajía en concreto reforzado ancho variable = (0.32mts -  0.22mts) y espesor = 

0.12mts
ml 25,0 $ 65.800,00 $ 65.800,00 $ 1.645.000,00 $ 1.645.000,00 $ 59.220,00 $ 72.380,00 CUMPLE CUMPLE

3,19
Viga canal en concreto de 3000 PSI reforzado N + 2.40mts, sección 0.40x0.30mts. 

Y sección de canal 0.20 x 0.20mts.
ml 6,0 $ 152.500,00 $ 152.500,00 $ 915.000,00 $ 915.000,00 $ 137.250,00 $ 167.750,00 CUMPLE CUMPLE

3,20
Mesón en concreto reforzado de 3000 PSI. Para instalación de lavamanos en 

unidad sanitaria. E = 0,07mts. Ancho = 0.60mts. Incluye parrilla de acero N° 3 

cada 15cm. En los dos sentidos 

ml 10,0
$ 153.900,00 $ 153.900,00 $ 1.539.000,00 $ 1.539.000,00

$ 138.510,00 $ 169.290,00 CUMPLE CUMPLE

3,21 Acero de refuerzo de 60000 PSI para cimentación y estructuras en concreto Kg 11295,0 $ 7.500,00 $ 7.500,00 $ 84.712.500,00 $ 84.712.500,00 $ 7.065,00 $ 8.635,00 CUMPLE CUMPLE

4 MAMPOSTERIA, REPELLOS, ENCHAPES, ESTUCOS, PINTURAS Y CIELO FALSO

4,01 Muro en ladrillo de arcilla cocido, E = 0.10mts. Pegado con mortero de pega 1:3 m2 148,0 $ 74.700,00 $ 74.700,00 $ 11.055.600,00 $ 11.055.600,00 $ 67.230,00 $ 82.170,00 CUMPLE CUMPLE

4,02 Juntas de dilatación estructural, horizontal y vertical. Espesor entre  2Cm y 3cm ml 60,0 $ 12.700,00 $ 12.700,00 $ 762.000,00 $ 762.000,00 $ 11.430,00 $ 13.970,00 CUMPLE CUMPLE

4,03
Repello de muro, pedestales y contra huella de gradería con mortero 1:3, E = 

1.5cm
m2 329,0 $ 26.000,00 $ 26.000,00 $ 8.554.000,00 $ 8.554.000,00 $ 23.400,00 $ 28.600,00 CUMPLE CUMPLE

4,04 Repello de piso y huella de gradería con mortero 1:3, E = 2.0cm m2 126,0 $ 29.200,00 $ 29.200,00 $ 3.679.200,00 $ 3.679.200,00 $ 26.280,00 $ 32.120,00 CUMPLE CUMPLE

4,05
Sacada de filos en marcos de puertas, ventanas y otros en unidad sanitaria. Con 

mortero 1.3 
ml 77,0 $ 8.000,00 $ 8.000,00 $ 616.000,00 $ 616.000,00 $ 7.200,00 $ 8.800,00 CUMPLE CUMPLE

4,06
Suministro e instalación de enchape de piso antideslizante en cerámica. Incluye 

revoque de juntas
m2 37,0 $ 66.700,00 $ 66.700,00 $ 2.467.900,00 $ 2.467.900,00 $ 60.030,00 $ 73.370,00 CUMPLE CUMPLE

4,07
Suministro e instalación de enchape de pared en cerámica. Incluye revoque de 

juntas
m2 39,0 $ 66.900,00 $ 66.900,00 $ 2.609.100,00 $ 2.609.100,00 $ 60.210,00 $ 73.590,00 CUMPLE CUMPLE

4,08
Suministro e instalación de guarda escoba en enchape cerámica, h=0,07mts. 

Incluye revoque de juntas
ml 25,0 $ 11.800,00 $ 11.800,00 $ 295.000,00 $ 295.000,00 $ 10.620,00 $ 12.980,00 CUMPLE CUMPLE

4,09
Enchape en granito pulido para mesón en concreto de unidad sanitaria. incluye 

0.15 mts de salpicadero y 0.07mts de faldero
ml 10,0 $ 123.400,00 $ 123.400,00 $ 1.234.000,00 $ 1.234.000,00 $ 111.060,00 $ 135.740,00 CUMPLE CUMPLE

4,10 Estuco acrílico para muros, instalado en la parten interna de la unidad sanitaria m2 49,0 $ 14.300,00 $ 14.300,00 $ 700.700,00 $ 700.700,00 $ 12.870,00 $ 15.730,00 CUMPLE CUMPLE

4,11
Terminado de filos y carteras en puertas y ventanas con estuco acrílico, parte 

interna de muros
ml 77,0 $ 10.100,00 $ 10.100,00 $ 777.700,00 $ 777.700,00 $ 9.090,00 $ 11.110,00 CUMPLE CUMPLE

4,12
Pintura en vinilo tipo 1, aplicada sobre estuco, parte interna de unidad sanitaria -  3 

manos
m2 49,0 $ 11.400,00 $ 11.400,00 $ 558.600,00 $ 558.600,00 $ 10.260,00 $ 12.540,00 CUMPLE CUMPLE

4,13 Pintura para exteriores tipo Koraza, aplicada sobre repello - 3 manos m2 207,0 $ 16.300,00 $ 16.300,00 $ 3.374.100,00 $ 3.374.100,00 $ 14.670,00 $ 17.930,00 CUMPLE CUMPLE

4,14
Suministro de espejo en cristal de 5mm, instalado en unidad sanitaria con 

dilatadores de aluminio
m2 10,0 $ 223.200,00 $ 223.200,00 $ 2.232.000,00 $ 2.232.000,00 $ 200.880,00 $ 245.520,00 CUMPLE CUMPLE

4,15
Suministro e instalación de cielo falso en PVC, en unidad sanitaria. Incluye 

estructura y remate perimetral
m2 37,0 $ 63.300,00 $ 63.300,00 $ 2.342.100,00 $ 2.342.100,00 $ 56.970,00 $ 69.630,00 CUMPLE CUMPLE

5 CARPINTERIA METÁLICA Y EN ALUMÍNIO

5,01
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, para acceso a baños, 

Incluye marco y chapa. - Ancho = 1.0mts Alto = 2.40mts
und 2,0 $ 652.500,00 $ 652.500,00 $ 1.305.000,00 $ 1.305.000,00 $ 587.250,00 $ 717.750,00 CUMPLE CUMPLE

5,02
Suministro e instalación de puerta en aluminio, color natural, con luceta, para 

acceso a baño de personas con movilidad reducida, incluye marco y chapa. Ancho 

= 1.50mts Alto = 2.40mts

und 1,0
$ 741.500,00 $ 741.500,00 $ 741.500,00 $ 741.500,00

$ 667.350,00 $ 815.650,00 CUMPLE CUMPLE

5,03
Suministro e instalación de ventana fija en aluminio color natural, incluye vidrio 

opalizado traslucido de 5mm
m2 3,0 $ 272.800,00 $ 272.800,00 $ 818.400,00 $ 818.400,00 $ 245.520,00 $ 300.080,00 CUMPLE CUMPLE

5,04
Suministro e instalación de persiana fija en aluminio color natural para ventilación 

de unidades sanitarias
m2 1,0 $ 249.200,00 $ 249.200,00 $ 249.200,00 $ 249.200,00 $ 224.280,00 $ 274.120,00 CUMPLE CUMPLE

5,05
División en aluminio con puerta, color natural, para unidad sanitaria. Ancho = 

0.85mts, Largo = 1.35mts, alto = 1.80mts. Ancho de puerta = 0.60mts. Instalado a 

0.20 mts del piso

und 7,0
$ 600.200,00 $ 600.200,00 $ 4.201.400,00 $ 4.201.400,00

$ 540.180,00 $ 660.220,00 CUMPLE CUMPLE

5,06
División en aluminio color natural para instalar entre orinales. Ancho = 0.35mts, 

Alto = 1.13mts. Instalado a 0.44mts de piso
und 2,0

$ 261.550,00 $ 261.550,00 $ 523.100,00 $ 523.100,00
$ 235.395,00 $ 287.705,00 CUMPLE CUMPLE

5,07
Suministro e instalación de antepecho metálico, instalado sobre ventanas, para 

seguridad a la unidad sanitaria
m2 5,0 $ 215.350,00 $ 215.350,00 $ 1.076.750,00 $ 1.076.750,00 $ 193.815,00 $ 236.885,00 CUMPLE CUMPLE

5,08

Suministro e instalación de baranda metálica para prevención de caída, instalada 

en la parte alta de la gradería y a los costados. Elaborado con tubo metálico de 2" 

y dos de 1.5" en sentido longitudinal y parales en tubo metálico de 2" instalados 

cada 2metros 

ml 42,0

$ 223.600,00 $ 223.600,00 $ 9.391.200,00 $ 9.391.200,00

$ 201.240,00 $ 245.960,00 CUMPLE CUMPLE

 

6 INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y APARATOS.

6,01
Construcción de acometida hidráulica en 1", para unidad sanitaria - desde red 

principal ubicada en la Vía. Incluye materiales, equipos, mano de obra y todo lo 

necesario para su correcta ejecución.

und 1,0
$ 125.000,00 $ 125.000,00 $ 125.000,00 $ 125.000,00

$ 112.500,00 $ 137.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,02 Suministro e instalación de tubería PVC 1" RDE 21.  Para Unidad sanitaria ml 11,0 $ 12.200,00 $ 12.200,00 $ 134.200,00 $ 134.200,00 $ 10.980,00 $ 13.420,00 CUMPLE CUMPLE

6,03 Suministro e instalación de tubería PVC 3/4" RDE 21. Para unidad sanitaria ml 29,0 $ 10.700,00 $ 10.700,00 $ 310.300,00 $ 310.300,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

6,04 Suministro e instalación de tubería PVC 1/2" RDE 13.5. Para unidad sanitaria ml 32,0 $ 8.500,00 $ 8.500,00 $ 272.000,00 $ 272.000,00 $ 7.650,00 $ 9.350,00 CUMPLE CUMPLE

6,05 Suministro e instalación de llave de paso PVC de 1" und 1,0 $ 31.650,00 $ 31.650,00 $ 31.650,00 $ 31.650,00 $ 28.485,00 $ 34.815,00 CUMPLE CUMPLE

6,06 Suministro e instalación de llave de paso PVC 3/4" und 5,0 $ 29.400,00 $ 29.400,00 $ 147.000,00 $ 147.000,00 $ 26.460,00 $ 32.340,00 CUMPLE CUMPLE

6,07 Suministro e instalación de llave de paso PVC 1/2" und 1,0 $ 24.200,00 $ 24.200,00 $ 24.200,00 $ 24.200,00 $ 21.780,00 $ 26.620,00 CUMPLE CUMPLE

6,08
Suministro e instalación de tanque de reserva de 1000Lts. Incluye válvula cheque y 

accesorios de instalación.
und 1,0 $ 685.000,00 $ 685.000,00 $ 685.000,00 $ 685.000,00 $ 616.500,00 $ 753.500,00 CUMPLE CUMPLE

6,09
Suministro e instalación de aparato sanitario en porcelana. Incluye accesorios de 

instalación.
und 8,0 $ 400.000,00 $ 400.000,00 $ 3.200.000,00 $ 3.200.000,00 $ 360.000,00 $ 440.000,00 CUMPLE CUMPLE

6,10
Suministro e instalación de orinal en porcelana. Incluye grifería y accesorios de 

instalación.
und 3,0 $ 353.590,00 $ 353.590,00 $ 1.060.770,00 $ 1.060.770,00 $ 318.231,00 $ 388.949,00 CUMPLE CUMPLE

6,11
Suministro e instalación de lavamanos de incrustar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 10,0 $ 337.200,00 $ 337.200,00 $ 3.372.000,00 $ 3.372.000,00 $ 303.480,00 $ 370.920,00 CUMPLE CUMPLE

6,12
Suministro e instalación de lavamanos de empotrar. Incluye grifería y accesorios 

de instalación.
und 1,0 $ 301.200,00 $ 301.200,00 $ 301.200,00 $ 301.200,00 $ 271.080,00 $ 331.320,00 CUMPLE CUMPLE

6,13
Suministro e instalación de juego de barras de apoyo en acero inoxidable para 

instalar en baño de personas con movilidad reducida. Una barra fija y una 

escualizable

und 1,0
$ 643.000,00 $ 643.000,00 $ 643.000,00 $ 643.000,00

$ 578.700,00 $ 707.300,00 CUMPLE CUMPLE

 

7 INSTALACIONES SANITARIAS Y AGUAS LLUVIAS

7,01 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 8" ml 4,0 $ 61.250,00 $ 61.250,00 $ 245.000,00 $ 245.000,00 $ 55.125,00 $ 67.375,00 CUMPLE CUMPLE

7,02 Suministro e instalación de tubería sanitaria  corrugada PVC 6" ml 75,0 $ 53.700,00 $ 53.700,00 $ 4.027.500,00 $ 4.027.500,00 $ 48.330,00 $ 59.070,00 CUMPLE CUMPLE

7,03 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 4" ml 128,0 $ 45.100,00 $ 45.100,00 $ 5.772.800,00 $ 5.772.800,00 $ 40.590,00 $ 49.610,00 CUMPLE CUMPLE

7,04 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 3" ml 23,0 $ 36.350,00 $ 36.350,00 $ 836.050,00 $ 836.050,00 $ 32.715,00 $ 39.985,00 CUMPLE CUMPLE

7,05 Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 2". ml 32,0 $ 25.900,00 $ 25.900,00 $ 828.800,00 $ 828.800,00 $ 23.310,00 $ 28.490,00 CUMPLE CUMPLE

7,06 Punto sanitario PVC 4" und 8,0 $ 35.750,00 $ 35.750,00 $ 286.000,00 $ 286.000,00 $ 32.175,00 $ 39.325,00 CUMPLE CUMPLE

REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR DEL IVA ETAPA 1 (19 %)

 VALOR TOTAL ETAPA DE  REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS. (IVA INCLUIDO)  

CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARIÑO”

UNIÓN TEMPORAL CCGH 

1. ETAPA I. REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

DESCRIPCIÓN  VALOR TOTAL PRESENTADO VALOR CORREGIDO



7,07 Punto sanitario - sifón de piso PVC 3". Incluye rejilla plana und 2,0 $ 70.650,00 $ 70.650,00 $ 141.300,00 $ 141.300,00 $ 63.585,00 $ 77.715,00 CUMPLE CUMPLE

7,08 Punto sanitario PVC 2" und 14,0 $ 23.950,00 $ 23.950,00 $ 335.300,00 $ 335.300,00 $ 21.555,00 $ 26.345,00 CUMPLE CUMPLE

7,09 Punto sanitario - sifón de piso PVC 2". Incluye rejilla plana und 5,0 $ 53.050,00 $ 53.050,00 $ 265.250,00 $ 265.250,00 $ 47.745,00 $ 58.355,00 CUMPLE CUMPLE

7,10
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h ≤ 0.51 

m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e 

= 0.08mts

und 3,0
$ 343.600,00 $ 343.600,00 $ 1.030.800,00 $ 1.030.800,00

$ 309.240,00 $ 377.960,00 CUMPLE CUMPLE

7,11
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  0.50 ≤ h ≤ 

1.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 3,0
$ 454.000,00 $ 454.000,00 $ 1.362.000,00 $ 1.362.000,00

$ 408.600,00 $ 499.400,00 CUMPLE CUMPLE

7,12
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.0 ≤ h ≤ 

1.51 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 1,0
$ 574.400,00 $ 574.400,00 $ 574.400,00 $ 574.400,00

$ 516.960,00 $ 631.840,00 CUMPLE CUMPLE

7,13
Caja de inspección en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y  1.50 ≤ h ≤ 

2.01 m. Incluye: piso en concreto, repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts

und 5,0
$ 686.000,00 $ 686.000,00 $ 3.430.000,00 $ 3.430.000,00

$ 617.400,00 $ 754.600,00 CUMPLE CUMPLE

7,14
Canal en Lamina Galvanizada Cal 22. para cubierta de estructura metálica. 

Dimensiones de canal: ancho 0.20m x alto 0.25m. Incluye accesorios de 

instalación  

ml 69,6
$ 84.200,00 $ 84.200,00 $ 5.860.320,00 $ 5.860.320,00

$ 75.780,00 $ 92.620,00 CUMPLE CUMPLE

7,15
Construcción de cárcamo en concreto de 3000 PSI preparado en obra. Altura 

30cm, longitud 1.90m, espesor 0,08cm en paredes y placa de piso. Para rampa de 

acceso.

und 2,0
$ 714.500,00 $ 714.500,00 $ 1.429.000,00 $ 1.429.000,00

$ 643.050,00 $ 785.950,00 CUMPLE CUMPLE

7,16
Cámara de inspección H =  2.0 mts, en mampostería y tapa de concreto reforzado 

E = 0.20mts, de 3000 PSI, preparado en obra. Para empalme red sanitaria 

polideportivo a alcantarillado existente

und 1,0
$ 2.084.250,00 $ 2.084.250,00 $ 2.084.250,00 $ 2.084.250,00

$ 1.875.825,00 $ 2.292.675,00 CUMPLE CUMPLE

 

8  INSTALACIONES ELECTRICAS

8,01 Estructura ICE 321 und 2,0 $ 472.800,00 $ 472.800,00 $ 945.600,00 $ 945.600,00 $ 425.520,00 $ 520.080,00 CUMPLE CUMPLE

8,02 Aterrizaje baja tensión und 1,0 $ 244.800,00 $ 244.800,00 $ 244.800,00 $ 244.800,00 $ 220.320,00 $ 269.280,00 CUMPLE CUMPLE

8,03 Poste de concreto 8m x 510kg.f und 1,0 $ 2.044.000,00 $ 2.044.000,00 $ 2.044.000,00 $ 2.044.000,00 $ 1.839.600,00 $ 2.248.400,00 CUMPLE CUMPLE

8,04 Cable de aluminio trenzado 2x2 + 2AWG ml 15,0 $ 21.000,00 $ 21.000,00 $ 315.000,00 $ 315.000,00 $ 18.900,00 $ 23.100,00 CUMPLE CUMPLE

8,05
Caja de inspección eléctrica en mampostería. Sección interna: 0.60m x 0.60m. Y h 

≤ 0.51 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto reforzado e = 0.08mts, 

marco y contramarco metálico

und 2,0
$ 508.000,00 $ 508.000,00 $ 1.016.000,00 $ 1.016.000,00

$ 457.200,00 $ 558.800,00 CUMPLE CUMPLE

8,06 Cable de aluminio antifraude neutro concéntrico 2x8 + 8AWG ml 6,0 $ 64.700,00 $ 64.700,00 $ 388.200,00 $ 388.200,00 $ 58.230,00 $ 71.170,00 CUMPLE CUMPLE

8,07 Bajante acometida BT - 2Tubos IMC 3/4 x 3m und 1,0 $ 362.900,00 $ 362.900,00 $ 362.900,00 $ 362.900,00 $ 326.610,00 $ 399.190,00 CUMPLE CUMPLE

8,08 Instalación equipo de medida und 1,0 $ 439.600,00 $ 439.600,00 $ 439.600,00 $ 439.600,00 $ 395.640,00 $ 483.560,00 CUMPLE CUMPLE

8,09 Acometida THHN Cu #8(2f + 1n) + 1T#10 + PVC 3/4" ml 30,0 $ 40.400,00 $ 40.400,00 $ 1.212.000,00 $ 1.212.000,00 $ 36.360,00 $ 44.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,10
Tablero de distribución 2f con puerta y espacio para totalizador, 8 circuitos, 

2x120/208V
und 1,0 $ 915.000,00 $ 915.000,00 $ 915.000,00 $ 915.000,00 $ 823.500,00 $ 1.006.500,00 CUMPLE CUMPLE

8,11 Tablero control de iluminación und 1,0 $ 579.500,00 $ 579.500,00 $ 579.500,00 $ 579.500,00 $ 521.550,00 $ 637.450,00 CUMPLE CUMPLE

8,12 Sistema puesta a tierra y apantallamiento und 1,0 $ 15.783.830,00 $ 15.783.830,00 $ 15.783.830,00 $ 15.783.830,00 $ 14.205.447,00 $ 17.362.213,00 CUMPLE CUMPLE

8,13
Caja de inspección eléctrica en mampostería para puesta a tierra. Sección interna: 

0.30m x 0.30m. Y h ≤ 0.4 m. Incluye: repello en mortero 1:3 y tapa en concreto 

reforzado e = 0.08mts, marco y contramarco metálico

und 7,0
$ 380.400,00 $ 380.400,00 $ 2.662.800,00 $ 2.662.800,00

$ 342.360,00 $ 418.440,00 CUMPLE CUMPLE

8,14 Suministro e instalación de tomacorriente normal de 120V - 20A und 2,0 $ 62.700,00 $ 62.700,00 $ 125.400,00 $ 125.400,00 $ 56.430,00 $ 68.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,15 Suministro e instalación de tomacorriente especial GFCI 120 - 20A und 3,0 $ 109.950,00 $ 109.950,00 $ 329.850,00 $ 329.850,00 $ 98.955,00 $ 120.945,00 CUMPLE CUMPLE

8,16
Alimentación tomacorriente en cable cobre HF LS # 12 (2f + 1T) ducto conduit de 

1/2"
ml 50,0 $ 26.300,00 $ 26.300,00 $ 1.315.000,00 $ 1.315.000,00 $ 23.670,00 $ 28.930,00 CUMPLE CUMPLE

8,17 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 40W und 4,0 $ 151.300,00 $ 151.300,00 $ 605.200,00 $ 605.200,00 $ 136.170,00 $ 166.430,00 CUMPLE CUMPLE

8,18 Suministro e instalación de luminaria hermética modulo led de 20W und 1,0 $ 133.700,00 $ 133.700,00 $ 133.700,00 $ 133.700,00 $ 120.330,00 $ 147.070,00 CUMPLE CUMPLE

8,19 Suministro e instalación aplique led tipo tortuga 12W und 3,0 $ 82.850,00 $ 82.850,00 $ 248.550,00 $ 248.550,00 $ 74.565,00 $ 91.135,00 CUMPLE CUMPLE

8,20 Suministro e instalación de aviso de salida und 4,0 $ 151.100,00 $ 151.100,00 $ 604.400,00 $ 604.400,00 $ 135.990,00 $ 166.210,00 CUMPLE CUMPLE

8,21 Suministro e instalación de luminaria de emergencia - 90 minutos de autonomía und 14,0 $ 180.500,00 $ 180.500,00 $ 2.527.000,00 $ 2.527.000,00 $ 162.450,00 $ 198.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,22 Suministro e instalación de interruptor sencillo und 4,0 $ 44.600,00 $ 44.600,00 $ 178.400,00 $ 178.400,00 $ 40.140,00 $ 49.060,00 CUMPLE CUMPLE

8,23 Suministro e instalación de reflector led jeta 50w und 3,0 $ 150.500,00 $ 150.500,00 $ 451.500,00 $ 451.500,00 $ 135.450,00 $ 165.550,00 CUMPLE CUMPLE

8,24 Suministro e instalación de luminaria High bay led de 100w und 12,0 $ 612.700,00 $ 612.700,00 $ 7.352.400,00 $ 7.352.400,00 $ 551.430,00 $ 673.970,00 CUMPLE CUMPLE

8,25 Alimentación iluminación en cable de cobre HF LS #12(2F + 1T) ducto EMT 3/4" ml 210,0 $ 28.400,00 $ 28.400,00 $ 5.964.000,00 $ 5.964.000,00 $ 25.560,00 $ 31.240,00 CUMPLE CUMPLE

 

9  ESTRUCTURA METALICA Y CUBIERTA

9,01

Pórticos tipo en tubería estructural (columnas y viga principal), viga riostra en 

tubería estructura, diagonales en ángulo 2"x1/4", cortavientos en varilla 5/8", 

tensores en varilla 3/8", platinas de base, platinas de refuerzo. Incluye pintura 

anticorrosivo y esmalte. Todo según especificaciones y diseño estructural 

kg 13578,0

$ 15.586,00 $ 15.586,00 $ 211.626.708,00 $ 211.626.708,00

$ 14.220,00 $ 17.380,00 CUMPLE CUMPLE

9,02
Suministro e instalación de correa metálica Perfil en C  203mm x 67mm x 2mm 

incluye pintura anticorrosivo y esmalte
ml 661,0 $ 117.800,00 $ 117.800,00 $ 77.865.800,00 $ 77.865.800,00 $ 106.020,00 $ 129.580,00 CUMPLE CUMPLE

9,03
Suministro e Instalación Teje Termo acústica UPVC o similar. Cresta alta, espesor 

= 2.5 mm. Incluye accesorios de anclaje y traslapos
m2 963,0 $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 96.300.000,00 $ 96.300.000,00 $ 90.090,00 $ 110.110,00 CUMPLE CUMPLE

 

10  OBRAS VARIAS

10,01 Juntas de dilatación instaladas en placa de piso, incluye el corte a maquina ml 743,0 $ 16.550,00 $ 16.550,00 $ 12.296.650,00 $ 12.296.650,00 $ 14.895,00 $ 18.205,00 CUMPLE CUMPLE

10,02 Suministro  e instalación de pintura para demarcación cancha múltiple ml 450,0 $ 10.700,00 $ 10.700,00 $ 4.815.000,00 $ 4.815.000,00 $ 9.630,00 $ 11.770,00 CUMPLE CUMPLE

10,03

Suministro e instalación de Juego de canchas multifuncionales metálicas para 

polideportivo (porterías para microfútbol 2, tableros para baloncesto con aros, 

instalados sobre porterías de microfútbol 2, parales para voleibol 2 y malla para 

voleibol 1)

und 1,0

$ 7.678.000,00 $ 7.678.000,00 $ 7.678.000,00 $ 7.678.000,00

$ 6.910.200,00 $ 8.445.800,00 CUMPLE CUMPLE

10,04
Adecuación zonas verdes - área de acceso rampa personal con movilidad 

reducida y zona de batería sanitaria
m2 62,0 $ 61.400,00 $ 61.400,00 $ 3.806.800,00 $ 3.806.800,00 $ 55.260,00 $ 67.540,00 CUMPLE CUMPLE

10,05
Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas en poliestireno para polideportivo. Instaladas sobre pared o estructura fija
und 12,0

$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 1.440.000,00 $ 1.440.000,00
$ 108.000,00 $ 132.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,06

Suministro e instalación de señalética (incluido texto brille) informativas y normas 

básicas  en poliestireno para polideportivo. Instaladas en marco de ángulo sobre 

tubo galvanizado de 2" L= 1.4m, ancladas a dado de concreto de 0.25x0.25x0.4 

mts

und 8,0

$ 180.000,00 $ 180.000,00 $ 1.440.000,00 $ 1.440.000,00

$ 162.000,00 $ 198.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,07
Suministro e instalación de caneca de basura en acero inoxidable 75lts. Tipo 

barcelona
und 5,0 $ 850.000,00 $ 850.000,00 $ 4.250.000,00 $ 4.250.000,00 $ 765.000,00 $ 935.000,00 CUMPLE CUMPLE

10,08

Suministro e instalación cerramiento protección contra impacto h=5.00m, malla 

eslabonada cal.10 hueco de 2-1/4", parales en tubo galvanizado estructural 

galvanizado en caliente ø 3" e= 2.5mm, soportes intermedios en tubo estructural 

redondo galvanizado en caliente ø 1-1/2"e =2.5mm y protección en varilla redonda 

lisa ø 3/4". pintura en anticorrosivo, esmalte; platinas y ángulos/diseño IDRD).

m2 30,0

$ 917.000,00 $ 917.000,00 $ 27.510.000,00 $ 27.510.000,00

$ 825.300,00 $ 1.008.700,00 CUMPLE CUMPLE

10,09 Aseo general del área total a intervenir m2 1184,0 $ 1.300,00 $ 1.300,00 $ 1.539.200,00 $ 1.539.200,00 $ 1.170,00 $ 1.430,00 CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO $ 960.571.528,00 $ 960.571.528,00

29,24% 29,24% $ 280.871.115,00 $ 280.871.115,00 36,24% CUMPLE

2,00% 2,00% $ 19.211.431,00 $ 19.211.431,00
5,00% 5,00% $ 48.028.576,00 $ 48.028.576,00

19,00% 19,00% $ 9.125.429,00 $ 9.125.429,00

$ 357.236.551,00 $ 357.236.551,00
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

$ 1.317.808.079,00 $ 1.317.808.079,00 $ 1.208.687.956,00 $ 1.342.986.618,00  CUMPLE  CUMPLE 

$ 1.368.624.117,00 $ 1.368.624.117,00
$ 1.258.945.576,00 $ 1.398.828.418,00  CUMPLE  CUMPLE 

UTILIDAD
IVA SOBRE UTILIDAD

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL ETAPA II

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (VALOR TOTAL ETAPA I+ VALOR TOTAL ETAPA II)

OBSERVACIONES: No tiene observaciones

MAXIMO AIU

ADMINISTRACION

IMPREVISTOS


